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Samorząd

Porozumienie w sprawie 
budowy wiaduktu 
w Batowicach podpisane
13 czerwca 2017 r. w siedzibie Stowarzyszenia Metropolia 
Krakowska prezydent Krakowa i prezes zarządu stowarzy-
szenia Jacek Majchrowski, wicestarosta powiatu krakow-
skiego Wojciech Pałka, członek zarządu powiatu Arkadiusz 
Wrzoszczyk oraz wójt gminy Zielonki Bogusław Król pod-
pisali uroczyście trójstronną umowę partnerską w sprawie 
ustalenia realizacji i finansowania projektu pn. „Budowa 
wiaduktu nad torami łączącego ul. Powstańców w Kra-
kowie z drogą powiatową 2156K w miejscowości Batowi-
ce i Dziekanowice wraz z przebudową przyległego układu 
drogowego planowanego do realizacji w ramach poddzia-
łania 7.1.2 Drogi Subregionalne – ZIT Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 
2014–2020”.

Przedmiotem umowy pomiędzy Krakowem, Powiatem Krakowskim, 
a Gminą Zielonki jest realizacja inwestycji budowlanej polegającej 
na budowie nowego wiaduktu nad torami kolejowymi pomiędzy 
skrzyżowaniem ul. Piasta Kołodzieja z ul. Powstańców w Krako-
wie, a drogą powiatową nr 2156K w gminie Zielonki oraz budowie 
chodników, ścieżek rowerowych, remoncie zjazdów indywidualnych  

i publicznych; przebudowie 
skrzyżowania ul. Piasta Kołodzie-
ja z ul. Powstańców na rondo tur-
binowe; budowie nowego ronda 
Północnego na styku wiaduk-
tu kolejowego i projektowanego 
łącznika. W zakresie znajduje się 
także budowa ronda na drodze 
powiatowej nr 2156K oraz budo-
wa zatok autobusowych. Prze-
budowie ulegną także ul. Piasta 
Kołodzieja, ul. Powstańców oraz 
droga powiatowa nr 2156K na 
odcinkach dojazdów do projek-
towanych rond.

Rozbudowa układu drogowego 
ma na celu poprawę warunków 
bezpieczeństwa oraz płynno-
ści ruchu. Inwestycja umożliwi 
również bezpieczne poruszanie 
się pieszych oraz rowerzystów 
wzdłuż projektowanych ulic. 
Wiadukt będzie przekraczał li-
nię kolejową nr 95 relacji Kraków 
Mydlniki-Podłęże oraz linię kole-
jową nr 08 relacji Warszawa-Kra-
ków. 

Całkowita wartość projektu to 
ponad 18,31 mln zł z czego do-
finansowanie ze środków fundu-
szy europejskich pochodzących 
z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Ma-
łopolskiego na lata 2014–2020 
wyniesie 5,88 mln zł. Gmina 
Zielonki jest partnerem wiodą-
cym projektu budowy wiaduk-
tu (w ramach wcześniejszego, 
osobnego, porozumienia była 
odpowiedzialna za przygotowa-
nie projektu wiaduktu). 

Projekt jest jednym z kilkudzie-
sięciu przedsięwzięć służących 
poprawie dostępności komu-
nikacyjnej Metropolii Krakow-
skiej realizowanym w ramach 
Strategii Zintegrowanych Inwe-
stycji Terytorialnych (ZIT). Stra-
tegia ZIT wdrażana jest przez 
15 gmin tworzących Stowarzy-
szenie Metropolia Krakowska, 
w ramach Strategii ZIT planowa-
ne jest między innymi wybudo-
wanie do końca 2021 r. ponad 
20 parkingów P+R, przebudo-
wanie 17 km lokalnych dróg do-
jazdowych łączących Kraków 
z gminami ościennymi oraz wy-
budowanie około 100 km ście-
żek rowerowych.

…dokończenie na str. 4
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Samorząd

Porozumienie w sprawie wiaduktu w Batowicach podpisane
…dokończenie artykułu ze str. 2

Konferencję prasową towarzyszącą podpisaniu umowy prowadził 
dyrektor biura stowarzyszenia Daniel Wrzoszczyk. Wójt gminy Zie-
lonki przedstawił skrótowo historię zamierzenia i jego powiązania 
z istniejącym układem drogowym, ale również z przyszłym, czyli Pół-
nocną Obwodnicą Krakowa.

– Wiele jest takich miejsc, gdzie musimy współpracować, by w sy-
stemie komunikacyjnym połączyć się z innymi gminami. Ten wiadukt 
jest bardzo ważną inwestycją, do którego podchodziliśmy od wielu 
lat, teraz finalizujemy. Istniejący wiadukt jest nie tylko wąski, stwarza-
jący wąskie gardło, ale jest też w takim stanie technicznym, że wypa-
dałoby go zmienić, ten nowy wiadukt będzie szerszy, dający większą 
przepustowość, także z ciągami pieszymi i rowerowymi, których do 
tej pory nie było. Gmina Kraków wkłada w ten projekt około 7 mln zł. 
– mówił prezydent Krakowa.

– Budowa tego wiaduktu i całego ciągu komunikacyjnego związana 
z tą inwestycją jest bardzo ważna również z punktu widzenia powia-
tu krakowskiego, dlatego też od samego początku włączaliśmy się 
w to zadanie. Powiat krakowski sfinansował koszty dokumentacji, je-
steśmy w stałej współpracy zarówno z gminą Zielonki jak i miastem 
Krakowem. Jako powiat krakowski dostrzegamy swoją bardzo istot-
ną rolę, nie tylko finansową (powiat krakowski pokryje 4,5 mln zł plus 
niebagatelna kwestia wykupu gruntów pod tę inwestycję), ale rów-
nież inne kwestie organizacyjne, instytucjonalne – stwierdził wicesta-
rosta Wojciech Pałka.

– Kilkanaście miesięcy mamy na stworzenie warunków przejezdno-
ści, a problemów związanych z realizacją będzie na pewno wiele. 
Inwestycja jest na styku dwóch powiatów, na terenie zamkniętym 
kolejowym, w obszarze linii wysokiego napięcia, linii gazowej ma-
gistralnej Kraków-Śląsk, stąd bieżąca współpraca jest niezbędna, 
uregulowaliśmy to precyzyjnie w umowie partnerskiej i mamy pełną 
determinację, żeby do końca 2018 r. udało się rzeczowo zadanie zre-
alizować, a do połowy 2019 r. pomyślnie rozliczyć – podsumował 
wójt Bogusław Król.

MKF, IO

Umowę podpisali prezydent Krakowa, wójt gminy Zielonki oraz reprezentanci 
samorządu powiatu krakowskiego

Zapraszamy na:
Lato z CKPiR – w tym roku Cen-
trum Kultury przygotowało zaję-
cia w hali sportowej – wszystkie 
szczegóły, w tym regulamin i kar-
ta zgłoszenia dostępne są na 
ckpir.zielonki.pl. W programie za-
jęcia sportowe i świetlicowe w dni 
powszednie od 9.00 do 13.00, 
w tym wycieczki jednodniowe 
m.in. do Energylandii w Zatorze;
Letni Festiwal Muzyczny Korz-
kiew 2017 – w każdą niedzielę 
wakacji w kościele pw. Narodze-
nia św. Jana Chrzciciela koncerty 
muzyki klasycznej w wykonaniu 
światowej sławy artystów;
12 lipca do 10 sierpnia – waka-
cyjne zabawy z plastyką i sztuką 
Fundacji Żyrafa i Eco Art Zie-
lonki, w środy i czwartki w sali 
edukacyjnej w hali sportowej 
w Zielonkach, zapisy i szcze-
góły dotyczące odpłatności: tel. 
509 495 301 (po godz. 16.00) oraz 
na eco.art.zielonki@gmail.com;
26–27 sierpnia – dożynki gmin-
ne inspirowane twórczością 
Stanisława Wyspiańskiego w ra-
mach roku artysty w gminie Zie-
lonki, wiele atrakcji, występy na 
scenie, warsztaty plastyczne, 
pokazy strażackie; w pierwszym 
dniu przedstawienie plenerowe 
Wesele w wykonaniu mieszkań-
ców i przyjaciół Węgrzc, koncert 
zespołu Barwa i zabawa tanecz-
na, w drugim dniu prezentacje 
korowodów dożynkowych oraz 
występ Krzysztofa Kasowskiego 
(K.A.S.A.), boisko TS Węgrzce, 
ul. B5 nr 1;
4–5 września – przesłuchania 
do Fermaty w Centrum Inte-
gracji Społecznej w Zielonkach 
(ul. Galicyjska 17a, sala 31) od 
godz. 17.00, zapraszamy dzie-
ci i młodzież od 8. roku życia. 
Poszukukiwani są również in-
strumentaliści;
10 września – XII Powiatowy 
Przegląd Orkiestr Dętych w Par-
ku Wiejskim w Zielonkach, godz. 
15.00. Po występach orkiestr 
pożegnanie lata z zespołem 
COVERSI.
Szczegółowe informacje nt. wy-
darzeń dostępne są na plakatach 
oraz na stronach: zielonki.pl,
ckpir.zielonki.pl lub pod nr tel. 
12 665 10 47 jak również na: 
facebook.com/zielonki oraz 
facebook.com/ckpir.
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Samorząd

Okiem Wójta
Szanowni Państwo,

w połowie 2013 roku gminy przejęły, jako zadanie własne na mocy ustawy, zbieranie i za-
gospodarowanie odpadów komunalnych. Mija więc cztery lata funkcjonowania nowego 
systemu. W drugiej połowie tego roku gmina będzie ogłaszała, już trzeci, przetarg na zbie-
ranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Aktualnie analizujemy funkcjonowanie, 
organizację, ilość odpadów, wysokość kosztów, wysokość opłat, poziomy segregacji od-
padów i system kontroli wykonawcy usługi zlecanej przez gminę.

Czteroletnie obserwacje i wyniki analiz zebra-
nych danych dotyczących gospodarki odpa-
dami na terenie gminy Zielonki, prowadzą do 
licznych spostrzeżeń, przedstawię najważniej-
sze z nich:

• Rośnie ilość wszystkich odbieranych od-
padów w przeliczeniu na statystycznego 
mieszkańca naszej gminy. W roku 2013 było 
to około 240 kg, a obecnie sięga poziomu 
350 kg na mieszkańca – czyli np. trzyosobo-
wa rodzina produkuje rocznie około 1 tony 
odpadów. Jest to jeden z najwyższych po-
ziomów spośród gmin, bo są takie, w których 
– według oficjalnych danych – ilość ta wyno-
si 100 kg czy 200 kg na osobę. Pozytywem 
dużych ilości odpadów zbieranych w naszej 
gminie jest zmniejszenie liczby tak zwanych 
dzikich wysypisk na naszym terenie. 

• Wzrosły ceny za zbieranie i zagospodarowa-
nie odpadów przez firmy – w roku 2014 za 
zebranie 1 tony odpadów płaciliśmy 240 zło-
tych, a w roku 2017 płacimy już 450 złotych, 
co powoduje, że obecnie cały system się nie 
bilansuje. Dokładamy – wszyscy podatnicy 
gminy – kilkaset tysięcy złotych rocznie do 
kosztów funkcjonowania systemu zbierania 
odpadów. 

• Rośnie ilość odpadów segregowanych przez 
mieszkańców oddawanych w trzech koloro-
wych workach, a więc: plastiku i metalu, szkła 
oraz makulatury. Należą się słowa uznania dla 
naszych mieszkańców za utrzymywanie tego 
pozytywnego trendu. Wagowe ilości segrego-
wanych odpadów wymienionych frakcji pla-
sują nas w czołówce gmin.

• Drastycznie rośnie ilość odpadów biodegra-
dowalnych zbieranych w mobilnych punktach 
odbioru odpadów w Zielonkach i Węgrzcach, 
ale też niepokojący jest trend rosnącej ilości 
odpadów biodegradowalnych odbieranych 
w pojemnikach na odpady zmieszane (więc 
i wzrostu ich wagi). Osiąga on poziom blisko 
40 proc. masy pojemników. Jest to niedopusz-
czalne według obowiązujących przepisów  

oraz norm! Gminie grożą wysokie kary z tego 
tytułu. Zatem system odbioru odpadów bio-
degradowalnych musimy uszczelnić. W tym 
miejscu warto podkreślić, że jeśli zadekla-
rowaliśmy kompostowanie odpadów biode-
gradowalnych na swojej działce, to nasze 
odpady biodegradowalne nie powinny się 
pojawić na punktach zbierania odpadów, 
a tym bardziej w naszym pojemniku na odpa-
dy zmieszane. A są niestety liczne przypadki, 
w których za opłatę w wysokości 10 zł mie-
sięcznie za osobę, oddawane jest do syste-
mu: kilkadziesiąt worków z trawą, czy nawet 
kilkaset kilogramów odpadów zielonych z pie-
lęgnacji krzewów i wycinki drzew, czy odpady 
z produkcji rolniczej. Podobnie bywa z odpa-
dami powstającymi podczas budowy nowych 
obiektów, czy remontów, które też trafiają do 
pojemników na odpady zmieszane. Taka sy-
tuacja nie jest możliwa dłużej do utrzymania. 

• Odbiór odpadów zmieszanych w syste-
mie dwa razy w miesiącu czasem wydłu-
ża okres gromadzenia odpadów na posesji.  
Gdy w miesiącu wypada dzień świąteczny lub 
kalendarz jest niesprzyjający, to szczególnie 
w okresie letnim stanowi to problem. Dlate-
go planujemy w nowym przetargu przejście 
na system odbioru odpadów zmieszanych co 
dwa tygodnie.

Zachęcam Państwa do przesyłania uwag i propo-
zycji w sprawie usprawnienia i organizacji systemu 
zbierania i zagospodarowania odpadów w gminie 
Zielonki w terminie do końca lipca 2017 r. Kore-
spondencję można kierować drogą mailową na 
adres ug@zielonki.pl lub papierową na adres 
urzędu. W tytule wiadomości proszę wpisać:  
ODPADY.

Na koniec pozwolę sobie życzyć Państwu miłych 
i słonecznych wakacji, a w tym udanego odpo-
czynku na terenie naszej gminy i zachęcić do czę-
stego korzystania ze szlaków rowerowych, boisk, 
placów zabaw i siłowni zewnętrznych, których jest 
coraz więcej na naszym terenie 

Bogusław Król

mailto:ug@zielonki.pl
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Samorząd

Północna Obwodnica 
coraz bliżej – relacja 
z prezentacji koncepcji 
w Zielonkach 
10 maja 2017 r.
10 maja 2017 r. w Zielonkach odbyła się prezentacja 
wstępnej koncepcji programowej drogi ekspresowej S52 
Północna Obwodnica Krakowa. Na spotkanie z przedsta-
wicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
oraz projektantami przyszło ok. 150 osób; wcześniej kilka-
dziesiąt przybyło, by indywidualnie przyjrzeć się przebiego-
wi planowanej trasy. Z dokumentami projektowymi można 
było zapoznawać się już od końca kwietnia – były bowiem 
udostępnione na stronach internetowych GDDKiA, Gminy 
Zielonki i Wielka Wieś. Planowana Północna Obwodnica Kra-
kowa będzie mieć 14,46 km, z czego najdłuższy odcinek – 
6,7 kilometra – biegnie po terenie gminy Zielonki (miejsco-
wości: Zielonki, Bibice, Węgrzce, Bosutów, Dziekanowice, 
Batowice), reszta po terenie Krakowa i niewielki fragment 
przez teren gminy Wielka Wieś (niespełna 700 m; a istnieją-
cy fragment obwodnicy o długości 2,3 km zostanie dosto-
sowany do parametrów drogi ekspresowej). Na trasie POK 
powstaną trzy węzły: Zielonki, Węgrzce i Batowice. 

Andrzej Kollbek, wicedyrektor krakowskiego oddziału GDDKiA po-
informował, iż trasa została już wyznaczona decyzją środowiskową 
i że koncepcja jest przygotowana dla drogi kategorii S, czyli ekspre-
sowej. Kierownik projektu z ramienia GDDKiA Anna Sobalska-Widliń-
ska przedstawiła harmonogram inwestycji: – Przetarg na wykonanie 
zadania w systemie zaprojektuj-wybuduj ogłosimy w pierwszym kwar-
tale przyszłego roku, do końca 2019 roku projekt budowlany powi-
nien być gotowy, w marcu 2020 powinna rozpocząć się budowa, 
a z końcem 2022 roku powinna być gotowa droga. Planowany koszt 
inwestycji to ok. 1 mld zł, wraz z wykupami 1,5 mld zł. Niebawem 

rozpoczną się badania geolo-
giczne w terenie. Zespoły geolo-
giczne muszą uzyskać państwa 
zgodę na wejście w teren, geo-
lodzy oczywiście zapłacą od-
szkodowanie za wejście w teren 
– informowała przedstawicielka 
GDDKiA.

Szczegóły inwestycji przedstawił 
główny projektant z firmy Sweco 
Engineering Sp. z o.o. Stanisław 
Dobranowski. Projektowana dro-
ga klasy S będzie mieć po trzy 
pasy ruchu dla każdego z kie-
runków, na trasie powstaną 
m.in. dwa tunele – w Zielonkach 
(870 m) i od Bosutowa do Dzie-
kanowic (655 m), 3 wiadukty 
w ciągu POK, 3 mosty. Wzdłuż 
POK powstanie ponad 20 km 
dróg serwisowych, do obsłu-
gi lokalnego ruchu, w większo-
ści o szerokości 6 m, na nich 
zaprojektowano zjazdy do po-
szczególnych działek. W decy-
zji środowiskowej wzdłuż POK 
zaplanowano: 618 m ekranów 
akustycznych, jednak w oparciu 
o korektę ruchu (nowa zabudo-
wa) na pewno ich przybędzie; 
nasadzenia zieleni drogowej ma-
skującej oraz budowę odwodnie-
nia (rowy, kanalizacja burzowa, 
zbiorniki retencyjne z separa-
torami) oraz przeniesienie ist-
niejących sieci przesyłowych 
i mediów. Komunikację pieszą 
os. Łokietka ze szkołą i kościo-
łem w Zielonkach rozwiązano 
poprzez częściowe umieszcze-
nie chodnika w tunelu pod ma-
jącą powstać drogą; natomiast 
nad Trasą Wolbromską (zachod-
nią obwodnicą Zielonek) zapro-
jektowano kładkę dla pieszych. 
POK przejdzie w wykopie pod 
istniejącą DK nr 7 w Węgrzcach 
(wykop około 7 m). Powierzch-
nia zajęcia gruntu pod POK na 
terenie gminy Zielonki to ponad 
79 ha. Trasa koliduje z 12 budyn-
kami mieszkalnymi i 13 budyn-
kami gospodarczymi na terenie 
gminy Zielonki – mają one zo-
stać wykupione.

Zasady wykupu przedstawi-
ła Małgorzata Auguściak z Wy-
działu Nieruchomości GDDKiA. 
GDDKiA posiadając wymagane 
przepisami prawa dokumenty 
(m.in. projekt budowlany, pro-

Na prezentację przebiegu Północnej Obwodnicy przybyło ok. 150 osób; 
można było też sprawdzić, czy inwestycja dotyczy konkretnej działki
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jekty podziału nieruchomości) oraz mając ustalony 
ostateczny zakres terenu przewidziany pod przy-
szły pas drogowy wystąpi do wojewody z wnio-
skiem o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację 
inwestycji drogowej (ZRID). Wojewoda jest zobo-
wiązany do wydania decyzji ZRID w terminie 90 dni.  
Wskazane w wydanej przez wojewodę decyzji 
ZRID nieruchomości przejdą z mocy prawa na 
rzecz Skarbu Państwa w trwały zarząd GDDKiA. 
Decyzja ZRID zatwierdzi również ustalony w jej tre-
ści podział nieruchomości i stanie się podstawą do 
rozpoczęcia procedury ustalenia wysokości od-
szkodowania. Urząd wojewody powoła biegłego 
w zakresie wyceny nieruchomości (rzeczoznawcę 
majątkowego), który sporządzi wycenę przejmo-
wanej na własność Skarbu Państwa nieruchomo-
ści, co stanowi podstawę do ustalenia wysokości 
należnego byłemu właścicielowi odszkodowania. 
Przy wycenie przejmowanej nieruchomości sto-
suje się tzw. zasadę korzyści – jeżeli wartość nie-
ruchomości ustalonej według dotychczasowego 
sposobu użytkowania jest mniejsza niż wartość 
gruntów przeznaczonych pod drogi publiczne to 
wartość wywłaszczonej nieruchomości określa się 
według korzystniejszego przeznaczenia drogowe-
go. Termin ustawowy wydania nieruchomości to 
120 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o wy-
daniu decyzji ZRID, w przypadku w którym dotych-
czasowy właściciel nieruchomości objętej decyzją 
ZRID wyda nieruchomość nie później niż w ter-
minie 30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia 
o wydaniu decyzji ZRID, to wysokość odszkodo-
wania powiększa się o kwotę równą 5% wartości 
nieruchomości. Jeśli decyzja ZRID dotyczy też bu-
dynku mieszkalnego to właścicielowi przysługuje 
dodatkowo kwota 10 000 zł w odniesieniu do tej 
nieruchomości (na przeprowadzkę). Podkreśla-
no, że odszkodowanie za przejmowane nierucho-
mości przysługuje dotychczasowym właścicielom 
nieruchomości, użytkownikom wieczystym oraz 
osobom, którym przysługuje do nieruchomości 
ograniczone prawo rzeczowe (m.in. użytkowanie, 
służebność, hipoteka). Osoby te ustalane są na 
podstawie ujawnionych w księdze wieczystej da-
nych. Dlatego też, jeżeli w księdze wieczystej wid-
nieją nieaktualne wpisy (np. nieujawnienie praw 
do spadku) należy je zaktualizować. Natomiast, 
jeżeli przejęta jest część nieruchomości, a pozo-
stała część nie nadaje się do prawidłowego wyko-
rzystania na dotychczasowe cele, zarządca drogi 
jest obowiązany do nabycia na wniosek właścicie-
la tej części nieruchomości. Roszczenie o wykup 
tzw. „resztówki” ma charakter cywilnoprawny, co 
oznacza, że zgodnie z Kodeksem Cywilnym na 
właścicielu spoczywa obowiązek udowodnienia, 
że działka nie nadaje się do wykorzystania na do-
tychczasowe cele.

Pytania zebranych dotyczyły m.in. poziomu ha-
łasu (pytał o to m.in. sołtys Bibic Tadeusz Łysek, 
bowiem np. w Bibicach trasa będzie szła wzdłuż 
zabudowy jednorodzinnej); zabezpieczenia spły-
wu wód opadowych, w związku z niewielką 

pojemnością lokalnych rzek i potoków; wypła-
ty odszkodowań, możliwości wykupu działek po-
łożonych w pobliżu planowanej inwestycji. Padł 
wniosek sołtysa Zielonek i radnego Władysława 
Orzechowskiego, by wszystkie drogi serwisowe 
zaprojektowano o szerokości nie mniejszej niż 
6 m. Nie zabrakło również emocji i głosów nieza-
dowolenia ze strony osób, które w wyniku plano-
wanej inwestycji stracą swoje domy lub znajdą się 
one w niewielkiej odległości od planowanej inwe-
stycji. Sołtys os. Łokietka i radny Krzysztof Olawski 
podkreślił, że samorząd zrobił wiele, by projekto-
wana inwestycja była jak najmniej uciążliwa dla lo-
kalnej społeczności, jednak nie ma możliwości by 
zadowoleni byli wszyscy. Wójt gminy Zielonki Bo-
gusław Król przypomniał, że intencją samorządu 
jest, by pozostałe tereny z 200-metrowego pasa, 
które pozostaną uwolnione jako niepotrzebne pod 
tę inwestycję drogową, stały się terenami pod in-
westycje gospodarcze.

MKF

Północna obwodnica Krakowa 
z gwarancją na realizację

Dzięki podpisanemu 30 maja 2017 r. anek-
sowi do Kontraktu Terytorialnego ważne dla 
Małopolski projekty otrzymały gwarancję 
realizacji – wśród nich Północna Obwod-
nica Krakowa, przesunięta z listy rezerwo-
wej na podstawową. Kontrakt Terytorialny to 
umowa między rządem i samorządem wo-
jewództwa, która określa cele i przedsię-
wzięcia priorytetowe dla rozwoju kraju oraz 
województwa, co do których obie strony 
deklarują współpracę w ramach progra-
mów operacyjnych.
Więcej informacji na stronie województwa mało- 
polskiego: https://www.malopolska.pl/aktualnosci/ 
transport/nowe-inwestycje-w-kontrakcie-terytorial 
nym-wojewodztwa-malopolskiego

Red. MKF

https://www.malopolska.pl/aktualnosci/transport/nowe-inwestycje-w-kontrakcie-terytorialnym-wojewodztwa-malopolskiego
https://www.malopolska.pl/aktualnosci/transport/nowe-inwestycje-w-kontrakcie-terytorialnym-wojewodztwa-malopolskiego
https://www.malopolska.pl/aktualnosci/transport/nowe-inwestycje-w-kontrakcie-terytorialnym-wojewodztwa-malopolskiego
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Dalsza rozbudowa 
kanalizacji w gminie 
Zielonki
Gmina Zielonki otrzymała dofinansowanie w wysokości 
12 899 114,67 zł na dalszą rozbudowę sieci kanalizacyj-
nej w ramach projektu „Gospodarka wodno-ściekowa 
w Gminie Zielonki – IV etap”, którego wartość całkowita 
to 24 723 333,60 zł. Wniosek o dofinansowanie budowy 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej ze środków Funduszu 
Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruk-
tura i Środowisko 2014–2020 został złożony w lipcu 2016 
roku. 5 maja 2017 r. w Warszawie dyrektor Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Ka-
zimierz Kujda i wójt gminy Zielonki podpisali umowę o do-
finansowaniu. Gmina Zielonki aktualnie skanalizowana jest 
w 85 procentach, po realizacji umowy sieć kanalizacyjna 
w gminie Zielonki obejmie kolejne 2 tysiące użytkowników, 
a współczynnik skanalizowania wyniesie 95 procent.

Aktualnie sieć kanalizacyjna gminy Zielonki liczy 195,2 km. W ra-
mach projektu wykonanych zostanie kolejnych 21,14 km sieci ka-
nalizacji sanitarnej wraz z 11 przepompowniami ścieków; powstanie 
również 1,64 km sieci wodociągowej i przebudowane zostanie 1 km 
sieci wodociągowej; nowe wyposażenie, m.in. w filtry uzyska stacja 
uzdatniania wody w Batowicach; wymienionych zostanie 30 hydran-
tów i powstanie 6 sieciowych punktów pomiarowych (pozwalających 
na odcinkowy pomiar wody, w celu wykrywania ewentualnych awa-
rii lub nielegalnych punktów poboru wody). Dodatkowo planowa-
ny jest zakup specjalistycznego samochodu WUKO do czyszczenia 
sieci kanalizacyjnych. Oprócz polepszenia komfortu zamieszkania 
inwestycja przyczyni się do ochrony środowiska naturalnego.

– Największy zakres robót planowany jest w miejscowościach, które 
jako ostatnie w naszej gminie nie mają jeszcze sieci kanalizacyjnej, 
są to: Brzozówka, Korzkiew i Grębynice; planowane są też miejsco-
we uzupełnienia sieci kanalizacyjnej w: Zielonkach, Woli Zacha-
riaszowskiej, Bibicach, Garliczce, Bosutowie, Garlicy Murowanej, 
Owczarach, Przybysławicach, Januszowicach i Węgrzcach – infor-
muje Radosław Małysz, kierownik Referatu Inwestycji Sieciowych 
UG Zielonki. 

Dodatkowo uzupełniona zostanie sieć wodociągowa (współczynnik 
zwodociągowania gminy wynosi aktualnie około 98 proc.). Najdłuż-
szy, ponadkilometrowy odcinek sieci wodociągowej powstanie 
w Garlicy Murowanej (za remizą) oraz niewielkie fragmenty wodo-
ciągu w Bosutowie przy ul. Legionistów i w Zielonkach na Podskalu; 
przebudowa sieci wodociągowej dotyczyć będzie fragmentów ulic 
C21 i C22 w Węgrzcach, ul. Królewskiej w Woli Zachariaszowskiej 
oraz ul. Leszczynowej w Bibicach.

– Przetarg na roboty zostanie ogłoszony w lipcu, tak, by we wrześ-
niu wykonawca mógł rozpocząć prace – informuje Radosław Małysz.

Referat Inwestycji Sieciowych, MKF

Kurtyny wodne 
dla ochłody

Na lato – już trzeci rok 
z rzędu – Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych w Zie-
lonkach sp. z o.o. zainsta-
lowało w kilku lokalizacjach 
na terenie gminy kurtyny 
wodne, przy których moż-
na się ochłodzić. Instala-
cje wodne uruchomione 
zostały w miejscach: Bibi-
ce – ul. Spacerowa (plac 
zabaw); Owczary – cen-
trum (plac zabaw), Zielonki 
– Park Wiejski, Zielonki os. 
Łokietka – ul. Lawendowa 
(plac zabaw). Chętnie ko-
rzystają z nich – jak zaob-
serwowaliśmy – zarówno 
dzieci korzystające z pla-
ców zabaw i ich rodzice, 
jak i rowerzyści – zlokalizo-
wane zostały bowiem w po-
bliżu szlaków rowerowych.

Red.

Kurtyny wodne to dobry pomysł 
na upalne dni, sprawdziły się 
podczas rajdu rowerowego
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Cztery nowe siłownie 
zewnętrzne
Na terenie naszej gminy powstały cztery kolejne siłownie 
zewnętrzne w: Bosutowie, Brzozówce, Dziekanowicach 
i Korzkwi. Dołączyły do dziewięciu już istniejących w: Bibi-
cach, Węgrzcach i Zielonkach – tam są po dwie w każdej 
miejscowości – oraz po jednej w: Batowicach, Owcza-
rach, Woli Zachariaszowskiej. W połowie maja można było 
już korzystać z nowych siłowni. Łącznie na terenie gminy 
Zielonki jest już 13 siłowni zewnętrznych. 

– Sukcesywnie co roku przybywa nam na terenie gminy siłowni ze-
wnętrznych, pierwsza pojawiła się w Zielonkach w 2013 r. Nasi 
mieszkańcy chętnie z nich korzystają, stąd uruchamiany kolejne, lo-
kalizujemy je głównie przy placach zabaw i szlakach rowerowych 
– mówi Beata Łysek, kierownik referatu budownictwa i urbanistyki 
Urzędu Gminy Zielonki.

W Bosutowie i Brzozówce zamontowane zostały urządzenia do ćwi-
czeń: wyciskanie siedząc z wyciągiem górnym, orbitrek eliptyczny 
i wioślarz; w Dziekanowicach: wyciskanie siedząc z wyciągiem gór-
nym, twister z wahadłem oraz piechur-biegacz; w Korzkwi: wyciska-
nie siedząc z wyciągiem górnym, twister z wahadłem oraz orbitrek 
eliptyczny. 

Łączna wartość przedmiotu zamówienia to 49,5 tys. zł. Umowę na 
zakup i montaż siłowni zewnętrznych w 4 miejscowościach zrealizo-
wała firma PPE Poland sp. z o.o. 

MKF

Na terenie naszej gminy jest trzynaście siłowni zewnętrznych – ta na 
zdjęciu w Brzozówce

Boisko w Bosutowie

Obok placu zabaw w Bo-
sutowie na Błoniach po-
wstało wielofunkcyjne 
boisko trawiaste. W ze-
szłym roku wykonano 
prace ziemne wraz z re-
kultywacją terenu, w tym 
roku zamontowano bramki, 
piłkochwyty z trzech stron 
boiska i zasiano trawę. Wy-
miary boiska to 20 x 40 m. 
Koszt inwestycji to łącz-
nie około 50 tys. zł (2016 
i 2017 r.) Z boiska będzie 
można korzystać w poło-
wie wakacji, gdy wzejdzie 
trawa. 

MKF

Teren rekreacyjny 
w Garliczce

W Garliczce, na zaku-
pionym w ubiegłym roku 
terenie, w marcu br. po-
stawiono drewnianą alta-
nę o wymiarach 5 x 6 m; 
a na istniejącym boisku 
trawiastym zamontowano 
piłkochwyty i nowe bram-
ki. Koszt wykonanych do 
tej pory prac to ponad 
37 tys. zł. W lipcu tego roku 
na tym terenie powstanie 
też plac zabaw za około 
23 tys. zł. 

MKF
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Oprócz szlaków rowerowych na terenie naszej gminy niedługo przybędą 
też wydzielone ścieżki rowerowo-piesze

Infrastruktura rowerowa 
na terenie gminy Zielonki 
będzie rozbudowywana
Od tego roku planowane jest rozpoczęcie budowy wydzie-
lonych asfaltowych ciągów pieszo-rowerowych. W latach 
2017–2018 powinno powstać ich 12 km.

Asfaltowe ciągi pieszo-rowerowe powstaną przy drogach powiato-
wych na odcinkach: od Górnej Wsi (granica z gminą Michałowice) 
przez Wolę Zachariaszowską do Bibic oraz drugi – wzdłuż ul. B4, 
B1 w Węgrzcach, przez Dziekanowice do Batowic w rejon wiaduktu 
kolejowego łączącego z ul. Piasta Kołodzieja w Krakowie; zaplano-
wana została też budowa asfaltowych ciągów pieszo-rowerowych 
przy drogach gminnych w Węgrzcach ul. B3 i w Bosutowie. Dzię-
ki tym planowanym asfaltowym ciągom rowerowo-pieszym będzie 
można dotrzeć bezpiecznie rowerem do granic Krakowa w rejonie 
ul. Powstańców – ul. Piasta Kołodzieja) m.in. z centrum Batowic, 
Bosutowa, Bolenia, Węgrzc (rejon fortu Łysa-Góra). 

Dodać należy, iż na ukończeniu jest projekt budowlany nowego 
wiaduktu w Batowicach nad torami kolejowymi na przedłużeniu 
ul. Piasta Kołodzieja w Krakowie (wspólna inwestycja gminy Zie-
lonki, miasta Kraków i Powiatu Krakowskiego) – w ramach budo-
wy wiaduktu powstanie też 1 km ścieżek rowerowych – co umożliwi 
bezpieczne przeprawienie się do Krakowa i z Krakowa do gminy Zie-
lonki na rowerze wiaduktem ponad torami kolejowymi. 

Do końca 2019 roku zaplanowana została też budowa asfaltowych 
ciągów pieszo-rowerowych przez Garliczkę i w Owczarach – od-
cinek ul. Gajowej – przy tzw. Lesie Eugeniusza Kwiatkowskiego, 
wzdłuż Dolinki Garliczki.

MKF

Tramwaj 
bliżej granic gminy

Tramwajami z Krowodrzy 
Górki na Górkę Narodo-
wą, według zapowiedzi, 
będzie można pojechać 
w listopadzie 2020 roku. 
Powstanie pięciokilometro-
wa linia tramwajowa, trzy 
parkingi oraz układ drogo-
wy. 22 maja 2017 r. władze 
Krakowa podpisały umo-
wę o wartości 326 milionów 
złotych z wykonawcą inwe-
stycji. 

Prace na budowie zaczną się 
w przyszłym roku, prawdopo-
dobnie ok. sierpnia. W ramach 
inwestycji powstanie blisko pięć 
kilometrów nowej linii tram-
wajowej. W ramach inwesty-
cji przebudowane zostaną też 
ulice Pachońskiego, Siewna, 
Bociana, powstanie nowy odci-
nek drogi na osiedlu Górka Na-
rodowa – od projektowanego 
skrzyżowania z ul. Banacha do 
al. 29 Listopada. Układ drogo-
wy będzie krótszy, ponieważ na 
wniosek tamtejszych mieszkań-
ców zrezygnowano z budowy 
odcinka od ulicy Bratysławskiej 
do Fieldorfa Nila. Dla kierowców 
samochodów przewidziano trzy 
parkingi Park & Ride: 300 aut 
ma pomieścić parking przy pęt-
li na Górce Narodowej i po 100 
przy skrzyżowaniu z ul. Pachoń-
skiego (okolice ul. Piaszczy-
stej) oraz przy pętli Krowodrza 
Górka.

Red. MKF
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Gmina Zielonki wśród 
Pereł Samorządu 2017
W 5. edycji rankingu Perły Samorządu Gazety Prawnej gmi-
na Zielonki w kategorii gmin wiejskich znalazła się na 5. miej-
scu, zwycięzcą okazała się gmina Strawczyn. Najlepszymi 
samorządami w Polsce zostały również: Aleksandrów Łódz-
ki (gmina miejsko-wiejska), Świdnica (gmina miejska poni-
żej 100 tys. mieszkańców) i Poznań (gmina powyżej 100 
tys. mieszkańców). Wyróżnienia rozdano podczas uroczy-
stej gali w Muzeum Emigracji w Gdyni 25 maja. Wyróżnienie 
dla naszej gminy odebrał zastępca wójta Arnold Kuźniarski.

Co roku Dziennik Gazeta Prawna ogłasza laureatów rankingu Per-
ły Samorządu, od 2016 r. partnerem merytorycznym inicjatywy jest 
Deloitte. W tegorocznej edycji organizatorzy postanowili przyjrzeć 
się jakości realizacji obowiązków gmin. Ostateczny wynik gminy to 
wskaźnik syntetyczny, obejmujący wszystkie cztery dziedziny pod-
legające ocenie: jakość zarządzania – m.in. jak gmina pozyskuje 
środki zewnętrzne, a także czy posiada i wdraża dokumenty stra-
tegiczne wyznaczające kierunki rozwoju; jakość usług publicznych 
– np. w sferze edukacji, opiece nad dziećmi, polityce i pomocy spo-
łecznej; jakość przestrzeni – przyjazne środowisko, miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego, remonty dróg itd.; jakość kapi-
tału społecznego – poziom zaangażowania mieszkańców, współ-
praca z organizacjami pozarządowymi itp. 

– Miano „Pereł Samorządu” powinny nosić te spośród nich, które 
wyróżniają się w sposób szczególny przez realizację tych zadań na 
poziomie wyższym, bardziej zaawansowanym i kompleksowym niż 
pozostałe. W tegorocznym rankingu chodziło nam przede wszystkim 
o uchwycenie pozytywnych zmian widocznych w polskich gminach. 
Zdając sobie sprawę, że poszczególne gminy znajdują się na różnym 
poziomie dojrzałości ocenialiśmy je jedynie przez pryzmat minione-
go roku – tłumaczą organizatorzy. W pierwszej dziesiątce tej samej 
kategorii, na miejscu 4., przed gminą Zielonki, znalazła się sąsied-
nia Wielka Wieś.

W skład kapituły weszli eksperci 
w dziedzinie samorządu teryto-
rialnego pochodzący z różnych 
środowisk: prof. Hanna Godlew-
ska-Majkowska ze Szkoły Głów-
nej Handlowej w Warszawie, 
Marta Byrska-Gadomska oraz 
Zofia Jóźwiak – redaktorki Dzien-
nika Gazety Prawnej i pomysło-
dawczynie rankingu, Mariola 
Wytrykus z zespołu doradztwa 
dla sektora publicznego Deloitte, 
a także Kuba Wygnański – pre-
zes organizacji „Stocznia”.

Ogłoszenie wyników rankin-
gu towarzyszyło dwudniowe-
mu kongresowi poświęconemu  
zagadnieniom samorządu tery-
torialnego.

Red. IO

Autobusy nocne?

Trwają rozmowy z ZIKiT 
w sprawie możliwości uru-
chomienia dwóch linii noc-
nych po terenie naszej 
gminy; odnośnie liczby kur-
sów i finansowania linii.  
Autobusy byłyby skorelo-
wane z tramwajową linią 
nocną nr 69 do pętli Kro-
wodrza Górka.
Pierwsza autobusowa linia noc-
na miałaby obsługiwać rejon 
drogi wojewódzkiej 794 i kur-
sować po trasie autobusu 237: 
pętla Krowodrza Górka – Zielon-
ki – Trojanowice – Januszowice 
– Przybysławice – Owczary. 

Druga linia, która ma obsłu-
giwać rejon: Bibic i Węgrzc, 
Bosutowa, Bolenia i Woli Zacha-
riaszowskiej ma jeszcze nie do 
końca ustalony przebieg. Mia-
łaby jeździć trasą: Krowodrza 
Górka – ul. Opolska – al. 29 
listopada – Węgrzce, Bibice: 
ul. Warszawska – ul. Graniczna 
– Górna Wieś (gm. Michałowi-
ce); gmina Michałowice zasta-
nawia się, czy nie przedłużyć tej 
linii, tak by przejeżdżała przez 
przystanek Michałowice Urząd 
Gminy.

Jeśli negocjacje z ZIKiT pójdą 
pomyślnie, a MPK będzie dys-
ponowało wolnym taborem, to 
uruchomienie linii mogłoby na-
stąpić w tegoroczne wakacje.

Przypomnijmy, że po terenie 
gminy jeździ już 16 linii aglo-
meracyjnego MPK (207, 217, 
220, 227, 237, 240, 247, 250, 
257, 260, 267, 270, 277, 280, 
287, 297) – to najwięcej w ca-
łej aglomeracji krakowskiej. Do 
transportu aglomeracyjnego co-
rocznie gmina Zielonki dopłaca 
ze swojego budżetu 2,2 mln zł. 
Uruchomienie jeszcze dwóch 
linii nocnych to dodatkowe ok. 
180 tys. zł rocznie przy założe-
niu dwóch kursów codziennie 
dla każdej z tych linii. 

MKF
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XXV sesja Rady 
Gminy Zielonki
23 marca 2017 roku w sali konferencyj-
nej Urzędu Gminy Zielonki odbyła się XXV 
sesja Rady Gminy Zielonki. Sesję prowa-
dził przewodniczący Rady Gminy Zielonki  
Ryszard Krawczyk. 

Podjęto uchwały w następujących sprawach:
1) nadania nazwy ulicy w miejscowości Janu-

szowice;
2) nadania nazwy ronda oraz nazwy ulicy w miej-

scowości Węgrzce; 
3) rozpatrzenia petycji mieszkańca Gminy Zie-

lonki;
4) zmiany Uchwały Nr XXI/52/2016 Rady Gminy 

Zielonki z 13 października 2016 r. w sprawie 
określenia zasad, trybu przyznawania i pozba-
wiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień sportowych 
Gminy Zielonki;

5) dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów prowadzonych przez gminę Zie-
lonki do nowego ustroju szkolnego na okres 
od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. 
oraz zmiany uchwały w sprawie ustalenia pla-
nu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez gminę Zielonki;

6) ustalenia kryteriów i liczby punktów za po-
szczególne kryteria oraz dokumentów nie-
zbędnych do ich potwierdzenia, stosowanych 
w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierw-
szych publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez gminę Zielonki, dla kan-
dydatów zamieszkałych poza obwodem pub-
licznej szkoły podstawowej; 

7) ustalenia kryteriów i liczby punktów oraz do-
kumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 
stosowanych na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podsta-
wowych prowadzonych przez gminę Zielonki;

8) określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszko-
lach prowadzonych przez gminę Zielonki; 

9) zmieniającą uchwałę w sprawie wyraże-
nia zgody na zawarcie porozumień z gmi-
ną Michałowice w zakresie prowadzenia 
i finansowania zajęć wczesnego wspomaga-
nia rozwoju dzieci zamieszkałych na terenie 
gminy Michałowice, a organizowanych przez 
gminę Zielonki; 

10) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziała-
nia Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2017–2021; 

11) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno-
ści zwierząt na terenie Gminy Zielonki na rok 
2017; 

12) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na 
czas nieoznaczony oraz odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy nieruchomości stanowiącej mienie 
komunalne Gminy Zielonki, położonej w obrę-
bie Zielonki;

13) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o part-
nerstwie w zakresie realizacji projektu pn. 
„Budowa wiaduktu nad torami, łączącego 
ul. Powstańców w Krakowie z drogą powia-
tową nr 2156K w miejscowościach Batowice 
i Dziekanowice wraz z przebudową przyległe-
go układu drogowego”;

14) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o part-
nerstwie w zakresie realizacji projektu pn. 
„Rozwój infrastruktury drogowej łączącej sieć 
dróg gminy Zielonki z siecią TEN-T”;

15) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o part-
nerstwie w zakresie realizacji projektu pn. 
„Podniesienie dostępności infrastruktury pie-
szo-rowerowej w Gminie Zielonki”;

16) wyrażenia zgody na zawarcie porozumie-
nia pomiędzy Wójtem Gminy Zielonki, a Za-
rządem Powiatu Krakowskiego dotyczącego 
przejęcia zarządzania drogami publicznymi 
w zakresie realizacji projektu pn. „Podniesie-
nie dostępności infrastruktury pieszo-rowero-
wej w Gminie Zielonki”;

17) wyrażenia zgody na zawarcie porozumie-
nia pomiędzy Wójtem Gminy Zielonki, a Za-
rządem Powiatu Krakowskiego dotyczącego 
przejęcia zarządzania drogami publicznymi 
w zakresie realizacji projektu pn. „Rozwój in-
frastruktury drogowej łączącej sieć dróg gmi-
ny Zielonki z siecią TEN-T”;

18) wyrażenia zgody na zawarcie porozumie-
nia pomiędzy Wójtem Gminy Zielonki, a Za-
rządem Powiatu Krakowskiego dotyczącego 
przejęcia zarządzania drogami publicznymi 
w zakresie realizacji projektu pn. „Budowa 
wiaduktu nad torami, łączącego ul. Powstań-
ców w Krakowie z drogą powiatową nr 2156K 
w miejscowości Batowice i Dziekanowice 
wraz z przebudową przyległego układu dro-
gowego”;

19) wyrażenia zgody na zawarcie porozumie-
nia pomiędzy Wójtem Gminy Zielonki, a Pre-
zydentem Miasta Krakowa dotyczącego 
przejęcia zarządzania drogami publicznymi 
w zakresie realizacji projektu pn. „Budowa 
wiaduktu nad torami, łączącego ul. Powstań-
ców w Krakowie z drogą powiatową nr 2156K 
w miejscowości Batowice i Dziekanowice 
wraz z przebudową przyległego układu dro-
gowego”;

20) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki 
na rok 2017;
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21) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zielonki;

22) rozpatrzenia skargi Pana M. P. na Wójta Gmi-
ny Zielonki;

23) rozpatrzenia skargi Pana K. J. na Wójta Gminy 
Zielonki;

24) rozpatrzenia wezwania Pana T.S. do usunięcia 
naruszenia prawa uchwałą nr XXXV/75/2009 
Rady Gminy Zielonki z 19 listopada 2009 r. 
w sprawie nadania nazw ulic w obrębie Bosu-
tów. 

XXVI sesja Rady 
Gminy Zielonki
27 kwietnia 2017 roku w sali konferencyj-
nej Urzędu Gminy Zielonki odbyła się XXVI 
sesja Rady Gminy Zielonki. Sesję prowa-
dził przewodniczący Rady Gminy Zielonki  
Ryszard Krawczyk. 

Podjęto uchwały w następujących sprawach:
1) nadania nazw ulic w miejscowości Dziekano-

wice;
2) nadania nazw ulic w miejscowości Garlica 

Murowana;
3) aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zielonki 

na lata 2010–2020;
4) przekazania podania według właściwości;
5) zmiany Uchwały Nr XLI/35/2010 Rady Gmi-

ny Zielonki z 2 lipca 2010 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach na terenie gminy Zielonki, zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji tygodnio-
wego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz okre-
ślenia tygodniowego obowiązkowego wymia-
ru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z 26 stycznia 1982 r. 
– Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.);

6) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół 
w Bibicach w ośmioletnią Szkołę Podstawo-
wą im. Stanisława Wyspiańskiego w Bibicach;

7) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół 
w Korzkwi w ośmioletnią Szkołę Podstawową 
im. Jerzego Kukuczki w Korzkwi;

8) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół 
w Woli Zachariaszowskiej w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową im. Józefa Piłsudskiego 
w Woli Zachariaszowskiej; 

9) stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół 
im. Jana Pawła II w Zielonkach w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Zie-
lonkach; 

10) stwierdzenia przekształcenia dotychczaso-
wej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. 
Eugeniusza Kwiatkowskiego w Owczarach  
w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Euge-
niusza Kwiatkowskiego w Owczarach; 

11) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na 
czas nieoznaczony oraz odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy nieruchomości stanowiącej mienie 
komunalne Gminy Zielonki, położonej w obrę-
bie Zielonki; 

12) wyrażenia woli przejęcia niektórych zadań 
publicznych od Województwa Małopolskiego 
w 2017 roku;

13) wyrażenia woli przejęcia niektórych zadań 
publicznych od Województwa Małopolskie-
go oraz udzielenia pomocy rzeczowej Woje-
wództwu Małopolskiemu w 2017 roku;

14) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki 
na rok 2017;

15) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zielonki.

XXVII sesja Rady 
Gminy Zielonki
25 maja 2017 roku w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Zielonki odbyła się XXVII 
sesja Rady Gminy Zielonki. Sesję prowa-
dził przewodniczący Rady Gminy Zielonki  
Ryszard Krawczyk. 

Podjęto uchwały w następujących sprawach:
1) nadania nazw ulic w miejscowości Batowice; 
2) określenia szczegółowych warunków przy-

znawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłą-
czeniem specjalistycznych usług opiekuń-
czych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak rów-
nież trybu ich pobierania;

3) określenia zasad zwrotu wydatków za świad-
czenia z pomocy społecznej będących w za-
kresie zadań własnych gminy na zasiłki 
okresowe, zasiłki celowe, pomoc rzeczową 
przyznane pod warunkiem zwrotu; 

4) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kra-
kowskiemu na realizację zadań w ramach ini-
cjatyw samorządowych w latach 2017–2018; 

5) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki 
na rok 2017; 

6) przekazania skargi według właściwości.
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Międzynarodowe 
Warsztaty Urbanistyczne 
w Zielonkach
Gmina Zielonki współpracuje z Uniwersytetem Ekono-
micznym w Krakowie, stąd odbyły się w Zielonkach dwu-
tygodniowe międzynarodowe warsztaty urbanistyczne pt. 
„Nowe centrum Zielonek”. Organizowane przez Katedrę 
Gospodarki Regionalnej i studenckie Koło Naukowe Urba-
nistyki trwały od 15 do 25 maja i wzięli w nich udział stu-
denci z UEK, francuskiego uniwersytetu w Grenoble oraz 
reprezentanci czterech uczelni wyższych z całej Polski.

15 maja studenci UEK oraz Uniwersytetu w Grenoble we Francji po-
znawali gminę i spotkali się z wójtem gminy Bogusławem Królem, po 
czym cztery zespoły złożone ze studentów z Krakowa i francuskie-
go Grenoble po kilku dniach pracy zaprezentowały swoje pomysły 
19 maja w Centrum Integracji Społecznej. Z kolei nad tymi pomysła-
mi pochylili się reprezentanci pięciu uczelni wyższych z całej Polski – 
6 zespołów rywalizowało ze sobą podsumowując warsztaty 25 maja. 
Pomysły są akademickie, ale na pewno pozostaną jako inspiracja.

Grupy międzynarodowe dokonały analiz lokalizując centra Zielonek 
w różnych miejscach: dzisiejszym miejscu urzędu, obok cegielni 
i w okolicach fortu Marszowiec, przykładowo te dwa ostatnie pro-
ponują łączyć promenadą. Studentów zachwyciła architektura for-
tu Marszowiec, chcieli też pogodzić naturę, przyrodę z rozwojem 
gminy. Nowy urząd gminy – bo okoliczne gminy już takie mają – 
proponowali wybudować z cegły, by nawiązywał do cegielni i fortu. 
Jedna grupa poddała pomysł przeniesienia centrum administracyj-
nego do Węgrzc. Definiowali problemy: brak miejsc spotkań dla 
mieszkańców, większość czasu spędzanego przez mieszkańców 
poza Zielonkami, słabą integrację między nowymi, a zasiedziałymi 
mieszkańcami; korki i to, że Zielonki są sypialnią Krakowa. Z orygi-
nalnych pomysłów studentów wymienimy: lokalne zoo przybliżające 
dzieciom z miasta tradycje wiejskie i ogród botaniczny prezentujący 
pokazowe uprawy. Wójt Bogusław Król docenił zrobione w krótkim 
czasie analizy studentów. Podkreślił, że głos z zewnątrz ma duże 
walory, nawet jeśli pomysły są trudne do realizacji. Pytał, co stu-
dentów zaskoczyło w gminie; odpowiedzieli, że czystość i przyroda, 

a już fort Marszowiec jest po 
prostu niezwykłym miejscem.

Na bazie polsko-francuskich 
pomysłów powstało sześć 
propozycji zaprezentowanych 
25 maja przez grupy, w skład 
których weszli studenci UEK, 
Uniwersytetu w Bydgoszczy. 
Politechniki Łódzkiej, Politech-
niki Białostockiej i Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. Poznawali oni 
naszą gminę m.in. dzięki grze 
terenowej. 

Pierwsza grupa zapropono-
wała zagospodarowanie for-
tu Marszowiec, tak aby stał się 
miejscem spotkań i nowym cen-
trum lokalnym, zaprojektowa-
li też jego logo. Nowe budynki 
z zielonym dachem, które pro-
ponowali nawiązują architekturą 
do zabudowy fortecznej, dodali 
też niewysoką wieżę widokową. 
Podkreślali rekreacyjno-sporto-
wy, kulturalno-administracyjny 
i historyczny charakter swojej 
propozycji. Dla poprawy komu-
nikacji bardzo rozbudowaliby 
połączenia tramwajowe na pół-
noc od Krakowa.

Druga grupa oparła swoją pro-
pozycję na dostępności, otwar-
tości dla mieszkańców, czyli 
w skrócie DOM. W miejscu CIS 
zaproponowali dobudowanie 
nowych budynków, a cały kom-
pleks widokowo korespondo-
wałby z pagórkiem – kopcem 
w parku, na którym mógłby sta-
nąć nawet pomnik Pucheroka.

Grupa trzecia za główny prob-
lem Zielonek uznała brak wy-
kształconego centrum, które 
sprzyjałoby integracji mieszkań-
ców rodowitych i napływowych. 
Poddali pod rozwagę ideę zie-
lonej linii, połączenia głównych 
miejsc w Zielonkach – rejonu 
szkoły i kościoła, rejonu urzędu, 
cegielni, CIS i fortu, tak aby sta-
nowiły zintegrowany ciąg. Gru-
pa podzieliła realizacje swoich 
planów na etapy w perspektywie 
nawet kilkudziesięciu lat.

Grupa czwarta – Oko Zielonek 
– podobnie jak grupa pierw-
sza wybrała fort na lokalizację 
nowego centrum; zapropono-
wała wielofunkcyjny budynek, 
którego najwyższa część będzie 

Zmiany dla gminy Zielonki planowali studenci z kilku uniwersytetów
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służyć jako punkt widokowy. 
W forcie byłoby muzeum broni 
plus szkółka strzelecka, zapro-
ponowane logo również nawią-
zywało do tradycji militarnych. 

Inspiracją dla grupy piątej była 
szachownica pól, którą wyko-
rzystali w projekcie. Ich koncep-
cja objęła obszar starej cegielni 
wraz z sąsiadującymi grunta-
mi, z nowym budynkiem urzędu 
gminy na terenach rolnych, wraz 
z reprezentacyjnym placem, 
halą targową, powiększonym 
parkiem, w tym innowacyjnymi 
społecznymi ogrodami upraw-
nymi.

Grupa szósta podczas analizy 
obszaru wyróżniła trzy subcen-
tra Zielonek – dawne centrum, 
okolice cegielni, a także fort 
Marszowiec – połączone trasami 
komunikacji pieszej, rowerowej 
i transportu publicznego, w tym 
tramwajowego. W każdym sub-
centrum umieścili wypożyczal-
nię rowerów. 

Wygrał pomysł grupy trzeciej 
– zielona linia. Projekty ocenia-
li pracownicy naukowi: mgr inż. 
arch. krajobrazu Laura Klimczak, 
dr Patrycja Brańka i Wiesław 
Borek, architekt z UG Zielon-
ki. Studentów w trakcie trwania 
tych prawie dwutygodniowych 
warsztatów wspierała również 
dr inż. arch. Dorota Jopek z UEK 
oraz dr Kamila Tabaka-Simon 
i dr Jean-Christophe Dissart 
z Uniwersytetu w Grenoble.

– Trudność warsztatów polega-
ła przede wszystkim na tym, że 
chcieliście Państwo stworzyć 
przestrzeń publiczną i centrum 
lokalne, które przede wszystkim 
dobrze funkcjonuje, będzie przy-
ciągać ludzi do centrum, a także 
będzie mieć charakter presti-
żowy, wpisując się w tradycję 
gminy Zielonki – mówiła Laura 
Klimczak.

Zwycięski pomysł opracowali: 
Olga Bojar, Alina Lis. Agnieszka 
Maliga, Bartłomiej Olczak i Bar-
tłomiej Wład. Wójt gminy Bo-
gusław Król wręczył studentom 
pamiątkowe dyplomy.

IO

W tym roku stypendia otrzymało pięcioro zawodników, przyznano też 
dwie nagrody sportowe

Stypendia i nagrody 
sportowe gminy Zielonki 
na rok 2017
Po raz piąty samorząd gminy Zielonki przyznał stypendia 
sportowe dla zawodników z gminy osiągających wysokie 
wyniki we współzawodnictwie krajowym i międzynarodo-
wym. W tym roku stypendystami zostali: Wiktoria Saska, 
Dominik Kwinta, Monika Nowak, Emilia Podleśny i Dag-
mara Szablowska. Nagrodę sportową otrzymała Karolina 
Sowa oraz Katarzyna Gazda, jako trener. Stypendium wy-
nosi od 200 do 400 zł miesięcznie przez 12 miesięcy, a na-
groda – 3 000 zł brutto jednorazowo. Gmina na stypendia 
i nagrody sportowe w tym roku przeznaczyła 26 400 zł. 
Ze sportowcami 4 kwietnia spotkał się wójt Bogusław Król.

Stypendia sportowe gminy Zielonki przyznano pięciu zawodnikom. 
Wiktoria Saska uprawia tenis ziemny w Sport Klubie Kryspinów, 
a w grze podwójnej osiągnęła w 2016 roku I miejsce w Mistrzostwach 
Polski do lat 14. Dominik Kwinta, badmintonista z UKS KSBad Kra-
ków zajął w 2016 roku 5. miejsce w Indywidualnych Mistrzostwach 
Polski Młodzików Młodszych w grze podwójnej. Po raz piąty stypen-
dystką gminy Zielonki została Monika Nowak, zawodniczka AZS 
AWF Kraków uprawia rzut dyskiem oraz pchnięcie kulą, w 2016 r. 
osiągnęła 4. miejsce w 33. Młodzieżowych Mistrzostwach Polski 
w rzucie dyskiem. Emilia Podleśny, zawodniczka TS Wisła Kraków, 
pływaczka, osiągnęła w 2016 roku 3. miejsce w Mistrzostwach Okrę-
gu Małopolskiego/Zimowych Mistrzostwach Województwa Małopol-
skiego na dystansie 400 m stylem zmiennym w kat. 16 lat i starsi. 
Dagmara Szablowska – zawodniczka drużyny cheerleaderek Liderki 
Zielonki, zdobyła 1. miejsce w XIX Mistrzostwach Polski Cheerlea-
ders w kat. Pom Dance Junior Duety.

Nagrody sportowe otrzymały: Karolina Sowa – studentka AGH, za-
wodniczka klubu Cycling Team tej uczelni, która uprawia kolarstwo 
górskie, a w 2016 roku osiągnęła: 1. miejsce w Mistrzostwach Pol-
ski w Maratonie MTB PZKol U23 kobiet oraz trenerka cheerleaderek 
Złote Liderki Zielonki Katarzyna Gazda, która w Zielonkach trenuje 
drużynę mistrzyń Polski cheerleaders.

Red. IO 
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Nowy sołtys 
Trojanowic
11 czerwca odbyło się zebranie wiejskie 
sołectwa Trojanowice w celu wybrania soł-
tysa i członków rady sołeckiej na kadencję 
2017 – 2021. Nowym sołtysem miejscowo-
ści wybrano Krzysztofa Gawła. 

W wyborach sołtysa, na 707 osób uprawnionych 
do głosowania, głosowało 94 mieszkańców. Zgło-
szono jednego kandydata na sołtysa Krzysztofa 
Gawła; poprzednia sołtys Bożena Mędrek, spra-
wująca funkcję przez dwie kadencje, nie wyrazi-
ła woli kandydowania. Krzysztof Gaweł otrzymał 
90 głosów za swoją kandydaturą i został sołty-
sem sołectwa Trojanowice na nową kadencję 
2017–2021. Krzysztof Gaweł był radnym Rady 
Gminy Zielonki poprzedniej kadencji, w latach 
2010–2014.

– Założenia skupią się na modernizacji i poprawie 
standardu życia mieszkańców Trojanowic, działa-
nia planuję głównie w centrum Trojanowic – na ul. 
Krakowskiej, będą to modernizacja i poprawienie 
standardu tej ulicy: odwodnienie, chodnik, nowa 
nakładka asfaltowa; jak również rekultywacja sta-
wu, nowy plac zabaw, modernizacja budynku sołe-
ckiego – referuje swoje plany nowy sołtys. 

Podczas zebrania ustalono też ośmioosobowy 
skład Rady Sołeckiej. Członkami Rady Sołeckiej 
nowej kadencji zostali wybrani: Michał Kucharski, 
Michał Mędrek, Grzegorz Mitka, Halina Napart, 
Halina Nowak, Rafał Pietrzyk, Damian Siudek i Zbi-
gniew Sowicki.

MKF

Krzysztof Gaweł

Łoś w Zielonkach

5 maja około godz. 13 w okolicach LKS 
Zieleńczanka pojawił się łoś. – Samica ło-
sia wyskoczyła bezpośrednio przede mnie 
oraz wózek, w którym wiozłam roczne 
dziecko, przeskakując przez ogrodzenie 
Klubu Sportowego „Zieleńczanka” – poin-
formowała nas mieszkanka Zielonek. Je-
den ze świadków zgłosił sprawę na policję. 
Łoś przemieszczał się w stronę ul. Krakow-
skie Przedmieście w Zielonkach.

Spłoszony łoś po przeskoczeniu kolejnego, 
2,5-metrowego ogrodzenia znalazł się na terenie 
posesji przy ul. Krakowskie Przedmieście, na któ-
rej mieści się zakład fryzjerski, następnie, znów 
po przeskoczeniu ogrodzenia, na terenie sąsiadu-
jącego osiedla. 

Jak informował zastępca komendanta Komisa-
riatu Policji w Zielonkach podkomisarz Michał 
Godyń, policja wraz ze strażakami z Zielonek 
podjęła akcję, skontaktowano się też ze strażą 
leśną z Nadleśnictwa Krzeszowice.

– Po dojeździe na miejsce, wraz z policją, która 
już była na miejscu, ustawiliśmy się tak, by skie-
rować zwierzę w stronę lasu. Dla bezpieczeństwa 
zamknęliśmy chwilowo ruch na drodze wojewódz-
kiej, by nie doszło do kolizji – relacjonują druho-
wie z OSP Zielonki. 

Po rozłożeniu „rękawa” policji i strażakom udało 
się przepędzić około 250-kilogramowe zwierzę 
z zabudowanego terenu. Łoś przeskoczył rzekę 
Prądnik i skierował się w kierunku pól. 

– Mam nadzieję, że łoś jest bezpieczny i zarazem, 
że więcej się nie spotkamy – podsumowuje swoje 
spotkanie z łosiem mieszkanka Zielonek.

 Policja zaleca, żeby w razie zauważenia łosia uni-
kać kontaktu z tym dzikim zwierzęciem.

MKF

Łoś w Zielonkach wzbudził sensację (fot. M. Godyń)
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Uchwała antysmogowa 
dla Małopolski – 
obowiązuje już od 1 lipca
Od 1 lipca wchodzi w życie uchwała antysmogowa dla 
Małopolski. Nowe przepisy wprowadzają ograniczenia 
dotyczące m.in. rodzaju stosowanego opału czy jakości 
urządzeń używanych do ogrzewania domów i mieszkań.  
Co zmieni się w Małopolsce (poza Krakowem)?

Jeżeli budujesz dom lub chcesz wymienić urządzenie grzewcze, to 
po 1 lipca 2017 roku musisz zainstalować nowoczesne urządzenie 
spełniające wymagania ekoprojektu. Kotły powinny posiadać au-
tomatyczny podajnik paliwa bez możliwości zamontowania rusztu 
awaryjnego (za wyjątkiem kotłów zgazowujących drewno).

Od 1 lipca 2017 roku nie wolno spalać mułów i flotów węglowych 
(a więc paliw, gdzie drobnego węgla kamiennego lub brunatnego 
– ziarno 0–3 mm – jest więcej niż 15%) oraz drewna i biomasy o wil-
gotności pow. 20% (drewno przed spaleniem powinno być sezono-
wane co najmniej 2 lata).

Jeśli posiadasz kocioł na węgiel lub drewno, który nie spełnia wy-
mogów klasy 3, to do końca 2022 roku musisz go wymienić. Stary 
kocioł możesz zastąpić: ogrzewaniem gazowym, ogrzewaniem elek-
trycznym, pompą ciepła, kotłem na lekki olej opałowy lub kotłem na 
węgiel czy drewno spełniającym wymogi ekoprojektu.

Jeśli posiadasz kocioł na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4 to mu-
sisz go wymienić do 2026 roku. Jeśli posiadasz kocioł na węgiel lub 
drewno klasy 5 to możesz go używać bezterminowo.

W przypadku pieców i kominków od 1 stycznia 2023 roku będzie 
dopuszczone używanie tylko takich urządzeń, które spełniają wy-
magania ekoprojektu lub mają sprawność cieplną na poziomie co 
najmniej 80%. Dane dotyczące sprawności cieplnej powinny być za-
pisane w dokumentacji technicznej lub instrukcji kominka lub pieca. 
Urządzenia grzewcze, które nie spełniają tych wymagań, będą mu-
siały zostać wyposażone w urządzenia redukujące emisję pyłu, tzw. 
elektrofiltry.

Uchwała nie wprowadza żadnych zmian lub ograniczeń dla miesz-
kańców, którzy już teraz korzystają z ekologicznego ogrzewania: 
sieci ciepłowniczych, gazu, oleju, ogrzewania elektrycznego lub 
pomp ciepła. 

Na terenie gminy Zielonki kontrolą przestrzegania nowych przepi-
sów zajmują się upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy. 

Red. 

Demaskujemy smog

28 kwietnia 2017 roku ucz-
niowie Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum w Zielonkach 
przeprowadzili akcję pro-
ekologiczną pod nazwą 
„Zielone Zielonki” i „Drzewo 
życia”. 
Celem akcji było popularyzo-
wanie wiedzy z zakresu eduka-
cji ekologicznej, zwiększenie 
świadomości ekologicznej 
młodzieży w zakresie selek-
tywnej gospodarki odpadami 
oraz ochrony powietrza, wody 
i gleby oraz kształtowanie i pro-
mowanie proekologicznych 
zachowań młodzieży w co-
dziennym życiu.

Promocja zachowań ekologicz-
nych służy przeciwdziałaniu de-
gradacji najbliższego otoczenia. 
Uczniowie dostrzegają wzajem-
ne interakcje człowiek – środo-
wisko, środowisko – człowiek. 
Wspierają ich w tym nauczycie-
le Beata Zygmuntowicz, Magda-
lena Zbroja oraz Sylwia Gręba.

Rodzice uczniów, którzy 
28 kwietnia przynieśli do szko-
ły puszki aluminiowe otrzymy-
wali w zamian sadzonki drzew. 
Jeżeli ktoś zapomniał o zbiórce 
puszek aluminiowych a prag-
nął otrzymać sadzonkę, musiał 
odpowiedzieć na pytania do-
tyczące smogu przygotowane 
i zadawane przez uczniów. 

Po południu nauczyciele i grupa 
uczniów udali się z sadzonkami 
drzew do Urzędu Gminy Zielon-
ki. Odwiedzili wójta Bogusława 
Króla i jego zastępcę Arnolda 
Kuźniarskiego. Zapukali także 
do skarbnik gminy Agaty Adam-
czuk i kierownik referatu gospo-
darki komunalnej Małgorzaty 
Fordymackiej. Aby otrzymać 
sadzonkę musieli oni też odpo-
wiedzieć na pytania dotyczą-
ce ekologii – udało im się zdać 
celująco. 

Red.
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Debata 
o bezpieczeństwie 
z inicjatywy policji
20 kwietnia w sali konferencyjnej UG Zielonki rozmawia-
no o bezpieczeństwie. Takie otwarte debaty, jaką w Zie-
lonkach zorganizowała Komenda Powiatowa Policji, mają 
zacieśniać współpracę z mieszkańcami. Z policjanta-
mi komisariatu w Zielonkach i przedstawicielami komen-
dy powiatowej spotkali się jednak głównie samorządowcy 
z gminy z wójtem Bogusławem Królem i reprezentanci 
gminnych instytucji, bowiem zainteresowanie mieszkań-
ców było niewielkie.

Komisariat policji w Zielonkach reprezentowali m.in. komendant 
podinsp. Włodzimierz Gamrat i podkom. Michał Godyń, jego zastęp-
ca. Z komendy powiatowej przybyli: I zastępca Komendanta Powia-
towego Policji w Krakowie mł. insp. Piotr Wojtak, naczelnik Wydziału 
Ruchu Drogowego KPP w Krakowie podinsp. Grzegorz Chanek oraz 
rzecznik komendy asp. Barbara Szczerba.

Na początek policjanci zachęcali do zainstalowania na swoich te-
lefonach bezpłatnej aplikacji „Moja komenda” ułatwiającej kontakt 
z dzielnicowym właściwym dla swojego miejsca pobytu. Wyjaśnili, 
że nie chodzi o interwencję tu i teraz – do tego służą telefony alar-
mowe 112 i 997 – lecz o kontakt, podczas którego można przeka-
zać własne przemyślenia, analizy, a policjanci zapoznają się z każdą 
wiadomością. Aplikacja również ułatwi odnalezienie najbliższej ko-
mendy i dzielnicowego odpowiedzialnego za dany teren. Wystar-
czy wpisać np. własny adres zamieszkania, a aplikacja odnajdzie 
funkcjonariusza, który dba o nasz rejon zamieszkania oraz poka-
że, w której jednostce on pracuje. Dzielnicowych możemy wyszu-
kać także po ich imieniu lub nazwisku. Aplikacja „Moja komenda” 
zawiera także bazę teleadresową wszystkich komend i komisariatów 
w Polsce. W trybie online wystarczy jedno kliknięcie, by aplikacja 

wskazała trasę do najbliższej ko-
mendy lub komisariatu. 

Drugim tematem spotkania było 
nowe internetowe narzędzie 
udostępnione przez policję – 
Krajowa Mapa Zagrożeń (infor-
macja obok). 

Po raz kolejny poruszono te-
mat bezpieczeństwa osób star-
szych. Pomimo wielu kampanii 
społecznych nadal zdarzają się 
przypadki wyłudzeń metodą 
na „wnuczka” czy „policjanta”. 
Oszuści podają się za pracow-
ników pomocy społecznej, han-
dlowców, pracowników firm 
telekomunikacyjnych, próbują 
też wzbudzać litość udając np. 
zasłabnięcie. Ostrzegano rów-
nież przed oszustwami w inter-
necie.

Komendant komisariatu poli-
cji w Zielonkach Włodzimierz 
Gamrat podsumował rok 2016 
w gminie Zielonki. Odnotowa-
no 147 przestępstw, o 22 mniej 
niż w 2015 roku. Ponad poło-
wę stanowią przestępstwa prze-
ciwko mieniu, będące głównym 
problemem na tym terenie. Jeśli 
chodzi o wykroczenia to znacz-
na liczba dotyczy ruchu drogo-
wego, razem liczba wykroczeń 
w 2016 wyniosła 679, a w 2015 
roku było ich 662. Wypad-
ków i kolizji przybyło, a w 2016 
roku na terenie gminy zdarzył 
się jeden wypadek śmiertel-
ny. Komendant podsumował 
też współpracę z gminą, która 
w 2016 roku na płatne patrole 
policji przeznaczyła 40 tys. zł ze 
swojego budżetu. 

Obecni na spotkaniu wymieni-
li wiele newralgicznych miejsc 
w gminie, które wymagają uwagi 
policjantów z powodu zagrożeń 
i wykroczeń, takich jak parkowa-
nie samochodów na chodnikach 
na os. Łokietka, na ul. ks. A. Zię-
by w Zielonkach, czy ulicach A1 
i A10 w Węgrzcach oraz w re-
jonie mostu na Dłubni w Bato-
wicach, a także przekraczania 
prędkości przy ul. Galicyjskiej. 
Policjanci obiecali się nimi bacz-
nie zająć. Zachęcali też do 
zgłaszania tego typu sytuacji 
poprzez Krajową Mapę Zagro-
żeń.

red. IO

Otwarta debata o bezpieczeństwie w naszej gminie nie cieszyła się 
niestety dużym zainteresowaniem mieszkańców
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Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa
Przypominamy o możliwości zgłaszania zagrożeń poprzez 
Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. Jeśli uważacie 
Państwo, że w okolicy nie jest bezpiecznie możecie podzie-
lić się swoimi obserwacjami. Na Krajowej Mapie Zagrożeń 
Bezpieczeństwa należy zaznaczyć miejsca występowania 
problemów, które powtarzają się w Państwa najbliższej oko-
licy. Na przykład: przekraczanie dozwolonej prędkości, akty 
wandalizmu, spożywanie alkoholu w miejscach niedozwo-
lonych, nieprawidłowe parkowanie, dzikie wysypiska śmie-
ci – tego typu kategorii jest 25 do wyboru. Krajowa Mapa 
Zagrożeń Bezpieczeństwa to narzędzie, mające służyć po-
prawie bezpieczeństwa mieszkańców i usprawnieniu kon-
taktu z policją. Funkcjonariusze w ciągu dwóch dni muszą 
zgłoszenie odczytać, a w ciągu pięciu zweryfikować.

Przez cały ten czas można śledzić status swojego zgłoszenia. 
Po umieszczeniu go na mapie pojawi się zielone kółko z symbolem 
wybranej kategorii zagrożeń. Kolor zielony oznacza przyjęcie zgło-
szenia. Gdy kolor zmieni się na żółty, to oznacza, że policja zaczęła 
weryfikację. Kolejny etap to kolor czerwony, kiedy zgłoszenie zosta-
ło potwierdzone bądź szary w przypadku, kiedy funkcjonariusze nie 
potwierdzą wskazanego na mapie problemu. Jeżeli sygnał o nega-
tywnym zjawisku potwierdzi się, wówczas policjanci otrzymają wy-
tyczne do częstszego patrolowania zagrożonego miejsca i będą 
reagować odpowiednio do sytuacji. Z jednego adresu IP można 
zgłosić zagrożenie raz na dobę (IP to unikalny numer identyfikujący 
każdy komputer w internecie).

Mapa Zagrożeń jest dostępna na stronie internetowej: https://mapy.
geoportal.gov.pl/iMapLite/KMZBPublic.html

UWAGA! Mapa nie służy do zgłaszania potrzeby pilnej interwencji 
policji. W takich przypadkach należy korzystać z numerów alarmo-
wych 112, 997.

Red. MKF

Parking przy Urzędzie 
Gminy w Zielonkach – 
zmiany od 5 czerwca

Od poniedziałku 5 czerwca 
2017 r. w dni robocze dłuż-
szy niż dwugodzinny postój 
na parkingu przy Urzędzie 
Gminy w Zielonkach jest 
płatny. Dwie pierwsze go-
dziny postoju na parkingu 
są nieodpłatne; za każdą 
kolejną rozpoczętą godzinę 
trzeba zapłacić 4 zł.

Parkomat do poboru bile-
tów parkingowych i uisz-
czania opłat zlokalizowany 
został przy ścianie budynku 
Urzędu Gminy, od strony 
parkingu. Bilet parkingowy 
należy umieścić za przed-
nią szybą pojazdu. Za 
nieuiszczenie opłaty par-
kingowej, zniszczenie lub 
zagubienie biletu parkin-
gowego pobierana będzie 
dodatkowa opłata w wyso-
kości 50 zł. 

Zmiany w regulaminie par-
kingu zostały wprowadzone 
uchwałą Rady Gminy Zie-
lonki w ślad za wnioskami 
mieszkańców. 

Regulamin parkingu do-
stępny jest na tablicach na 
terenie parkingu oraz na 
stronie internetowej gminy.

Red. MKF
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Masy ziemne  
to również odpady
Ziemia (niezanieczyszczona gleba) i inne materiały wystę-
pujące w stanie naturalnym, wydobyte w trakcie robót bu-
dowlanych, nie zaliczają się do odpadów pod warunkiem, 
że zostaną wykorzystane do celów budowlanych w stanie 
naturalnym na terenie, na którym zostały wydobyte. Każdy 
inny rodzaj mas ziemnych należy traktować jako odpad. 

Wówczas zagospodarowanie ich musi się odbyć zatem ściśle we-
dług zasad wynikających z ustawy z dnia 7 listopada 2016 r. o od-
padach (Dz.U. z 2016 r. poz. 1987) oraz przepisów wykonawczych, 
tj. Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 10 listopada 2015 r. 
w sprawie listy rodzajów odpadów, które osoby fizyczne lub jedno-
stki organizacyjne niebędące przedsiębiorcami mogą poddawać 
odzyskowi na potrzeby własne, oraz dopuszczalnych metod ich od-
zysku (Dz.U. z 2016 r. poz. 93). 

Pamiętajmy:

Osoba fizyczna może przyjąć na swój grunt tylko i wyłącznie masy 
ziemne sklasyfikowane według określonego kodu oraz w określo-
nym celu, tj. do utwardzania gruntu.

Odpady, które osoba fizyczna może poddawać odzyskowi na po-
trzeby własne to m.in.:

• odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 
(kod 17 01 01),

• gruz ceglany (kod 17 01 02),

• zmieszane odpady betonu, gruzu ceglanego, odpadowych ma-
teriałów ceramicznych i elementów wyposażenia (kod 17 01 07),

• gleba i ziemia, w tym kamienie (kod 17 05 04, kod 20 02 02).

Maksymalna dopuszczalna ilość odpadów do przyjęcia wynosi  
0,2 Mg/m2 powierzchni, co w praktyce oznacza 200 kg na każdy 
metr kwadratowy gruntu.

Na właścicielu terenu ciąży obowiązek ustalenia, jakie konkretnie 
odpady przywożone są na jego nieruchomość i w jakiej ilości. Oko-
liczności te winny zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami 
(np. umowa, karta przekazania odpadu), które powinna posiadać 
osoba przywożąca masy ziemne. Przyjęcie na swój grunt mas ziem-
nych wbrew powyższym zasadom będzie skutkowało wszczęciem 
postępowania administracyjnego na podstawie art. 26, ust. 2 ustawy 
z 7 listopada 2016 r. o odpadach (Dz.U. z 2016 r. poz. 1987), który 
mówi, że wójt, w drodze decyzji wydanej z urzędu, nakazuje posia-
daczowi odpadów ich usunięcie z miejsca nieprzeznaczonego do 
ich składowania lub magazynowania.

W razie pytań prosimy o kontakt z referatem Gospodarki Komunal-
nej UG Zielonki pod nr tel. 12 285 08 50 w. 312.

Referat Gospodarki Komunalnej UG Zielonki

Uniwersytet 
w Zielonkach

Zielonki będą miejscowoś-
cią uniwersytecką – Sto-
warzyszenie Wspierania 
Rodziny i Społeczności 
Wiejskiej Zachariasz otrzy-
mało dofinansowanie od 
Regionalnego Ośrodka Po-
lityki Społecznej w Krakowie 
na Zielonecki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku. Dofinan-
sowanie wyniosło 20 tys. zł. 
Na 21 czerwca zaplanowa-
no wykład inauguracyjny. 

Zajęcia na UTW podzielono na 
4 panele tematyczne. Odbędą 
się wykłady o zdrowiu, psycho-
logiczne, geograficzne wraz 
z zajęciami usprawniającymi 
pamięć i koncentrację. Zostaną 
zorganizowane warsztaty ręko-
dzieła: decoupage, ceramika, 
w tym również takie, które zin-
tegrują seniorów z dziećmi. Nie 
zabraknie gimnastyki dla senio-
rów. I wreszcie część kulturalna, 
czyli założenie klubu poetyckie-
go, gdzie będzie się można po-
dzielić twórczością i zostanie 
wydana broszurka z poezją se-
niorów. Zostaną też zorganizo-
wane wyjścia do kina i teatru. 

Jesienią planowany jest pierw-
szy Gminny Dzień Seniora dla 
seniorów i ich najbliższych, bę-
dzie można skorzystać z po-
rad, wykładów; obejrzeć pokaz 
mody dla seniorów oraz wziąć 
udział w zajęciach z autopre-
zentacji i wizażu, czyli „Rodzin-
nie z seniorem – zobacz jak 
pięknieje się z wiekiem”.

Na uniwersytecie będzie obo-
wiązywał indeks, a dla stu-
dentów ze stuprocentową 
frekwencją przewidziano nagro-
dę. Planowany jest 12-stroni-
cowy kalendarz na przyszły rok 
„Z seniorami dla seniorów”. 

Red. IO
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Mistrzostwa Medyczne 
i Ratownicze Małopolski 
w gminie Zielonki
1 czerwca 2017 r. odbyły się VII Mistrzostwa Medycz-
ne i Ratownicze Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych PSP 
województwa małopolskiego. Rywalizowało 20 drużyn 
z Małopolski, a konkurencje rozgrywane były w Garliczce 
i Węgrzcach (gm. Zielonki) oraz Damicach (gm. Iwanowi-
ce). Na koniec w Zielonkach przed szkołą uhonorowano 
zwycięzców. Rywalizacja przypadła w Dzień Dziecka – stra-
żacy spotkali się też z uczniami w każdej gminnej szkole. 

Próbne ewakuacje i zajęcia z ochrony przeciwpożarowej i pierwszej 
pomocy miały miejsce we wszystkich gminnych zespołach szkół w: 
Zielonkach, Bibicach, Woli Zachariaszowskiej, Korzkwi oraz Szkole 
Podstawowej w Owczarach. Przykładowo w Zielonkach, w ramach 
ćwiczeń, tuż przed godziną 15.00 pracownik zauważył pożar w szat-
ni, nastąpiła ewakuacja uczniów, a jednostki z OSP Zielonki, OSP 
Trojanowice i Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 5 w Krakowie uga-
siły pożar, sprawdziły, czy w szkole nie został nikt poszkodowany 
i przewietrzyły pomieszczenia. Przy szkole w Zielonkach promowa-
no wśród dzieci zasady udzielania pierwszej pomocy oraz bezpiecz-
nego gaszenia pożaru powstałego na skutek zapalenia się oleju. 
Strażacy przygotowali dla dzieci ściankę wspinaczkową (OSP Pcim) 
i układanie wieży ze skrzynek (JRG 5 w Krakowie).

Strażacy rywalizowali w zawodach, do których przystąpiły pięcio-
osobowe załogi reprezentujące 19 powiatowych Komend Pań-

Skarpa w Garliczce była jedną z aren zmagań strażaków w wojewódzkich 
zawodach

stwowej Straży Pożarnej z wo-
jewództwa i Szkoły Aspirantów 
PSP w Krakowie. Na pierwszym 
stanowisku na działce gminnej 
w Garliczce wykorzystano znaj-
dujące się tam skałki i ćwiczono 
ratowanie z wypadku amatora 
wspinaczki skałkowej – trzeba 
było dostać się do wiszącego 
poszkodowanego, bezpiecz-
nie go ewakuować, a następnie 
udzielić kwalifikowanej pierw-
szej pomocy. W Damicach sy-
mulowano pożar wewnątrz 
budynku, w którym znajdowały 
się osoby. Oceniano wykorzy-
stanie kamer termowizyjnych 
w zadymionym pomieszczeniu 
oraz technikę ewakuacji i udzie-
lenia pomocy strażakowi, który 
pracując w aparacie powietrz-
nym stracił przytomność i doszło 
do utraty łączności z nim. Z ko-
lei w Węgrzcach zainscenizowa-
no wypadek dwóch pojazdów 
osobowych z poszkodowany-
mi znajdującymi się wewnątrz. 
Jeden z samochodów zapalił 
się, drugi przywalony został la-
tarnią pod napięciem. Liczyło 
się właściwe ustalenie prioryte-
tów w działaniach ratowniczych 
i prawidłowe dowodzenie. 

W mistrzostwach zwycięży-
ła drużyna z Jednostki Ra-
towniczo-Gaśniczej Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Po-
żarnej w Krakowie (277 pkt. na 
300 możliwych), a tuż za nią 
uplasowały się JRG Komen-
dy Powiatowej PSP z Wadowic 
i Proszowic. Uroczyste zakoń-
czenie mistrzostw odbyło się 
w Zielonkach. Wiedzy, umiejęt-
ności i zaangażowania gratu-
lował uczestnikom małopolski 
komendant wojewódzki Pań-
stwowej Straży Pożarnej nad-
brygadier Stanisław Nowak, 
który trzem najlepszym zespo-
łom wręczył puchary, a wszyst-
kim drużynom pamiątkowe 
dyplomy. Zwycięzcom gratulo-
wał również wójt gminy Zielonki 
Bogusław Król. Gmina Zielonki 
wspierała organizację zawodów, 
w przygotowaniu i zabezpie-
czeniu mistrzostw uczestniczy-
ły jednostki OSP z terenu gminy 
Zielonki.

Red. IO
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Gmina Zielonki miejscem 
sprzyjającym edukacji

Fundacja Naukowa Evidence 
Institute 22 maja ogłosiła wyniki 
„Rankingu samorządów – Miej-
sca sprzyjające edukacji 2017”. 
To ogólnopolskie badanie ja-
kości edukacji w jednostkach 
samorządu terytorialnego obję-
ło wszystkie samorządy w Pol-
sce i przeprowadzono je za 
trzy ostatnie lata. Gmina Zielon-
ki w kategorii gmin pow. 20 tys. 
mieszkańców uplasowała się na 
2. miejscu, a na tle całej Polski 

na miejscu 13. – najwyżej spośród wszystkich miast i gmin 
Małopolski. Wyróżnienie odebrała dyrektor Gminnego Ze-
społu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Zielon-
kach Anna Soblik.

– Większość gmin z czołówki rankingu samorządów sprzyjających 
edukacji pochodzi z Mazowsza – podkreślał podczas gali wrę-
czenia wyróżnień samorządom dr Maciej Jakubowski z Fundacji 
Naukowej Evidence Institute. W kategorii gmin 20–100 tys. miesz-
kańców zwyciężyła Lesznowola, a gmina Zielonki uplasowała się na 
2. miejscu (http://www.evidenceinstitute.pl/ranking-2017-gminy-20- 
100-tys-mieszkancow/). Z Małopolski w czołówce tej samej kate-
gorii znalazły się jeszcze Niepołomice na pozycji 5., a w kategorii 
miast powyżej 100 tys. mieszkańców Kraków na 3. pozycji. Na tle 
całej Polski gminę Zielonki znajdziemy na pozycji 13., Niepołomi-
ce – 49., a Kraków na 187. miejscu (http://www.evidenceinstitute.pl/
ranking-2017-wyniki-dla-calego-kraju/).

Celem Evidence Institute jest wspieranie polityki edukacyjnej oraz 
nastawienie na praktyczne wykorzystanie badań i analiz. Kluczo-
wym założeniem „Rankingu samorządów – Miejsca sprzyjające edu-
kacji” jest jego przejrzystość i możliwość odtworzenia końcowych 
wyników. 

Ranking opiera się na ogólnodostępnych danych – wykorzystano 
dane dotyczące dostępności edukacji przedszkolnej oraz wyniki 
egzaminów zewnętrznych, a także informacje dotyczące charakte-
rystyk jednostek samorządu terytorialnego (liczba ludności, stopa 
bezrobocia oraz dochody własne gmin w przeliczeniu na miesz-
kańca). Dane dotyczące edukacji przedszkolnej oraz charakterysty-
ki jednostek samorządu terytorialnego pozyskano z Banku Danych 
Lokalnych Głównego Urzędu Statystycznego (https://bdl.stat.gov.pl/
BDL/start), a wyniki egzaminów zewnętrznych z publicznie dostęp-
nej bazy danych wyników egzaminacyjnych oraz Edukacyjnej War-
tości Dodanej (http://zpd.ibe.edu.pl/doku.php). 

Ranking składa się z trzech miar, z których każda w równy sposób 
wpływa na ostateczną ocenę: dobrego startu, nierówności oraz po-
stępu. Ranking ocenia dostępność i efekty edukacyjne w przed-
szkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach. Miara dobrego 
startu składa się z dwóch składowych: procentu dzieci w wieku  

3 i 4 lat korzystających z edukacji 
przedszkolnej (dane z lat 2014– 
–2015) oraz wyników sprawdzia-
nu szóstoklasistów (dane z lat 
2014–2016). Pierwsza składowa 
odzwierciedla dostępność edu-
kacji przedszkolnej na terenie 
gminy, druga składowa to wyni-
ki uczniów po pierwszym etapie 
nauczania. Miara nierównoś-
ci odzwierciedla zróżnicowanie 
wyników sprawdzianu szósto-
klasistów oraz egzaminu gimna-
zjalnego na terenie gminy. Miara 
postępu to wskaźnik edukacyj-
nej wartości dodanej (w skró-
cie EWD, trzyletni wskaźnik z lat 
2014–2016) z obu części egza-
minu gimnazjalnego. Miara ta 
odzwierciedla jak duży postęp 
w gimnazjum uczynili uczniowie 
niezależnie od ich potencjału 
po szkole podstawowej. Szcze-
góły metodologii rankingu:  
http://www.evidenceinstitute.pl/ 
ranking-2017-metody-i-dane/

– To bardzo ważne dla nas wyróż-
nienie, bowiem przeprowadza-
jąc ranking porównano rzetelnie 
wszystkie samorządy w Polsce 
– podkreśla Anna Soblik, dy-
rektor Gminnego Zespołu Eko-
nomiczno-Administracyjnego 
Szkół w Zielonkach, jednostki 
zarządzającej gminną oświatą. 
– Wyniki pokazują, że uczniowie 
naszych szkół wysoko rozwija-
ją swoje umiejętności szkolne, 
a rodzice mocno wspierają dzie-
ci i współpracują ze środowi-
skiem szkolnym. Pokazują też, 
że nauczyciele naszych szkół 
właściwie motywują uczniów, 
doskonalą swój warsztat i me-
tody pracy z uczniami, a dy-
rektorzy szkół i przedszkoli to 
zaangażowani w swoją pracę me-
nadżerowie, mądrze planujący 
wewnątrzszkolny i przedszkolny 
rozwój, co w efekcie sprawia, że 
nasze szkoły i przedszkola ewa-
luują i dostosowują się, w miarę 
możliwości, do oczekiwań ucz-
niów, rodziców i tzw. organu pro-
wadzącego, czyli wójta gminy. 
To wyróżnienie szalenie nas cie-
szy i potwierdza, że konsekwen-
tne wspieranie i inwestowanie 
w rozwój oświaty to słuszna dro-
ga, obrana przez samorząd gmi-
ny Zielonki 25 lat temu.

MKF
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Wyniki  
egzaminu gimnazjalnego
Nasi uczniowie przyzwyczaili nas już do świetnych wyników 
– i w tym roku nie jest inaczej. Wyniki uzyskane przez nich 
w tym zewnętrznym badaniu są znacznie powyżej średniej 
powiatowej, wojewódzkiej i ogólnopolskiej. Wyniki uzyska-
ne przez uczniów naszych gminnych placówek z poszcze-
gólnych przedmiotów nawet o blisko 10% przewyższają 
ogólnopolską średnią.

Podczas egzaminu gimnazjalnego oceniano wiedzę uczniów z: ję-
zyka polskiego (można było uzyskać maks. 32 pkt), historii i WOS 
(maks. 32 pkt), matematyki (maks. 29 pkt), przedmiotów przyrodni-
czych (maks. 28 pkt), języka obcego na poziomie podstawowym lub 
rozszerzonym (maks. 40 pkt). 

I tak uczniowie szkół z terenu gminy Zielonki osiągnęli średnio:
– z języka polskiego 24,5 pkt (powiat krakowski – 23,1 pkt, woje-

wództwo małopolskie – 23 pkt),
– z historii i WOS 21,9 pkt (powiat krakowski – 20,1 pkt, woje-

wództwo małopolskie – 19,8 pkt), 
– z matematyki 16 pkt (powiat krakowski – 14,5 pkt, wojewódz-

two małopolskie – 14,6 pkt),
– z przedmiotów przyrodniczych 16,8 pkt (powiat krakowski – 

15,5 pkt, województwo małopolskie – 15,3 pkt),
– z języka angielskiego na poziomie podstawowym 30,9 pkt (po-

wiat krakowski 27,2 pkt, województwo małopolskie – 27,1 pkt),
– z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym 24 pkt (powiat 

krakowski – 19,3 pkt, województwo małopolskie – 19,5 pkt),
– z języka niemieckiego na poziomie podstawowym 24 pkt (po-

wiat krakowski – 24,6 pkt, województwo małopolskie – 22,9 pkt). 

Na terenie naszej gminy w tym roku najlepsi okazali się uczniowie 
Gimnazjum w Bibicach – egzamin gimnazjalny z polskiego, historii 
i WOS, przedmiotów przyrodniczych i języka angielskiego najlepiej 
wypadł u nich; z matematyki natomiast najlepsi byli gimnazjaliści 
z Woli Zachariaszowskiej, z języka niemieckiego – uczniowie Gim-
nazjum w Zielonkach. 

Wszystkim, którzy pracowali na ten sukces – uczniom, rodzicom 
i nauczycielom – gratulujemy i życzymy dostania się do wymarzo-
nych szkół. A w tym roku będzie to trudniejsze niż w latach poprzed-
nich, bowiem w związku z reformą oświaty w dobrych krakowskich 
liceach zmniejszono liczbę klas; po to, by zrobić miejsce dla po-
dwójnego rocznika, gdy za dwa lata do szkół pójdą równocześnie 
uczniowie wygaszanych gimnazjów i pierwsi absolwenci ósmych 
klas szkół podstawowych (co oznacza, że w szkołach średnich wów-
czas potrzebnych będzie dwa razy więcej miejsc niż obecnie). I tak 
w roku szkolnym 2017/2018 np. w I, II, VI i VIII LO będzie o 2 klasy 
pierwsze mniej, a w III i V – o jedną; a klasy w liceach będą mogły 
liczyć maksymalnie 28 uczniów, zamiast jak do tej pory 40 uczniów 
(źródło: „Dziennik Polski” z 20 czerwca 2017 r.).

MKF

Konkursy 
na stanowiska 
dyrektorów Szkół 
Podstawowych – 
zatwierdzone

W maju wójt gminy Zielonki 
zatwierdził konkursy na sta-
nowiska dyrektorów Szkół 
Podstawowych w Owcza-
rach, Korzkwi oraz Woli Za-
chariaszowskiej.

Dyrektorem Szkoły Podstawo-
wej im. Eugeniusza Kwiatkow-
skiego w Owczarach została 
Małgorzata Iskra. Wójt gminy 
Zielonki powierzył Małgorza-
cie Iskrze stanowisko dyrekto-
ra szkoły na okres od 31 lipca 
2017 r. do 31 sierpnia 2021 r. 
zgodnie z zarządzeniem 
135/2017 Wójta Gminy Zielonki 
z 26 maja 2017 roku. 

Dyrektorem Szkoły Podsta-
wowej im. Jerzego Kukuczki 
w Korzkwi wyłonionym w dro-
dze konkursu została dotych-
czasowa dyrektor szkoły Regina 
Styn. Wójt Gminy Zielonki po-
wierzył stanowisko dyrektora 
Szkoły Podstawowej im. Jerze-
go Kukuczki w Korzkwi Reginie 
Styn na okres od 1 września 
2017 roku do 31 sierpnia 2022 
roku zarządzeniem nr 136/2017 
Wójta Gminy Zielonki z 26 maja 
2017 roku.

Konkurs na stanowisko dyrek-
tora Szkoły Podstawowej im. 
Józefa Piłsudskiego w Woli Za-
chariaszowskiej wygrała Ka-
tarzyna Buczak. Wójt Gminy 
Zielonki powierzył Katarzynie 
Buczak stanowisko dyrektor 
ww. szkoły na okres od 1 wrześ-
nia 2017 roku do 31 sierp-
nia 2022 roku zarządzeniem 
nr 153/2017 Wójta Gminy Zie-
lonki z 5 czerwca 2017 roku.

Więcej informacji o nowych dy-
rektorach na następnej stronie.

GZEAS
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Nowa dyrektor 
szkoły w Owczarach
Nowa dyrektor Szkoły Podstawowej w Ow-
czarach Małgorzata Iskra pełniła już obo-
wiązki dyrektora od 30 września 2016 r. do 
30 lipca 2017 r. Ukończyła Akademię Pe-
dagogiczną w Krakowie na kierunku filo-
logia polska, a potem kolejno: historię na 
Uniwersytecie Jagiellońskim, edukację ar-
tystyczną w zakresie sztuk plastycznych na 
Akademii Świętokrzyskiej oraz organizację 
i zarządzanie oświatą na Uniwersytecie Pe-
dagogicznym w Krakowie. 

Od 1996 r. pracuje jako nauczyciel języka polskie-
go i historii w Szkole Podstawowej im. E. Kwiat-
kowskiego w Owczarach. Jest autorką programu 
profilaktycznego „Siej ziarno” zapobiegającego 
agresji i narkomanii. Interesuje się literaturą, sztu-
ką i etnografią. Założenie przez nią szkolnego ką-
cika regionalnego dało początek gromadzeniu 
w szkole przedmiotów związanych z historią wsi, 
jest też autorką pracy na temat życia i twórczości 
artystki ludowej z Zielonek Katarzyny Gawłowej; 
przygotowała audycję dla radia „Alfa” zatytułowa-
ną „Legendy z regionu Zielonek”. 

– Moją pasją jest praca z uczniami, odkrywanie 
i rozwijanie ich talentów – mówi o sobie M. Iskra, 
a o pracy w szkole na najbliższe lata: – Chciałabym, 
aby szkoła, którą zarządzam, stała się bezpieczną, 
nowoczesną, otwartą na potrzeby uczniów i rodzi-
ców, z bogatą ofertą edukacyjną. Planuję podję-
cie szerokiej współpracy ze społecznością lokalną 
w celu realizacji projektu, który miałby za zadanie 
integrację międzypokoleniową.

Red. MKF

Nowa dyrektor 
szkoły w Woli 
Zachariaszowskiej
Nowa dyrektor szkoły w Woli Zachariaszow-
skiej Katarzyna Buczak jest nauczycielem 
dyplomowanym. Ukończyła studia magi-
sterskie na Uniwersytecie Jagiellońskim 
na kierunku chemia oraz studium peda-
gogiczne, następnie studia podyplomowe 
z  matematyki na Uniwersytecie Jagielloń-
skim i z fizyki na Uniwersytecie Pedago-
gicznym.

Od 2001 r. pracuje jako nauczyciel, początkowo 
matematyki, a od 10 lat również i fizyki. Od 2004 r. 
związana jest zawodowo ze szkołą w Woli Za-
chariaszowskiej, gdzie przez 5 lat pełniła również 
funkcję wicedyrektora. Od wielu lat odnosi sukce-
sy w pracy z dziećmi zdolnymi, jej uczniowie są 
finalistami i laureatami konkursów kuratoryjnych 
– z czego jest szczególnie dumna, jak również 
z wyników swoich uczniów na egzaminach ze-
wnętrznych. Jest organizatorem zielonych szkół, 
rajdów rowerowych i wielu imprez szkolnych 
dla młodzieży i społeczności lokalnej. Jako naj-
ważniejsze plany na czas pełnienia przez siebie 
funkcji dyrektora K. Buczak wymienia: urozmaice-
nie oferty zajęć pozalekcyjnych i świetlicowych, 
szczególnie dla najmłodszych oraz wygospoda-
rowanie dodatkowej sali do zajęć artystycznych 
i muzycznych poprzez adaptację poddasza na bi-
bliotekę, jak również poprawienie wyglądu szkol-
nej stołówki.

Red. MKF

Małgorzata Iskra Katarzyna Buczak
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35 lat przedszkola 
w Zielonkach

10 czerwca w Cen-
trum Integracji Społecz-
nej w Zielonkach odbyła 
się uroczystość z okazji 
35-lecia istnienia Samorzą-
dowego Przedszkola w Zie-
lonkach.

W jubileuszu wzięli udział pra-
cownicy obecni i emerytowani 
wraz z władzami gminy Zielon-
ki. Podczas spotkania wspólnie 
wspominano to, co się wyda-
rzyło w trakcie 35 lat istnienia 
placówki. Podczas uroczystości 
w szczególności podziękowano 
za wkład pracy włożonej w or-
ganizację przedszkola w latach 
1981–2009 – dyrektor Teresie 
Biegacz. Doceniono starania 
i zaangażowanie wszystkich na-
uczycieli, jak również pracowni-
ków administracyjnych i obsługi 
w pracę włożoną w wychowanie 
dzieci na przełomie 35-letniej hi-
storii przedszkola. Przywołano 
anegdoty i wspomnienia z życia 
społeczności przedszkolnej. 

Red. KB

Matematyczna gmina 
Zielonki
Trzy zespoły szkół z gminy Zielonki zmierzyły się 15 czerw-
ca w matematycznym konkursie organizowanym przez 
Zespół Szkół w Zielonkach. Do rywalizacji stanęły, prócz 
gospodarzy, szkoły z Bibic i Korzkwi.

Zadania rozegrano w kategoriach klasowych – każda grupa wieko-
wa rozwiązywała zadania na swoim poziomie. Wśród uczniów klas 
czwartych szkół podstawowych najlepszy był Adam Jurkowski z Zie-
lonek, za nim na II m. – Stefan Cebula (Zielonki), a na III m. – Mari-
ka Zuchara (Bibice). Podium klas piątych wygląda tak: na I miejscu 
Maciej Pazur z Zielonek, na II m. Jan Serzysko z Bibic, a na III m. 
Anna Krzyworączka z Zielonek. Z klas szóstych I miejsce zdobył Ja-
kub Gawron z Zielonek, II m. – Aleksandra Łopata z Zielonek i III m. 
– Maciej Lubiński z Bibic. Wyniki wśród gimnazjalistów kształtują się 
następująco: pierwszoklasiści: I m. – Bartosz Jurkowski (Zielonki), 
II m. – Miralem Handan (Zielonki), III m. – Danylo Marchuk (Bibi-
ce); drugoklasiści: I m. – Weronika Gaweł (Zielonki), II m. – Joanna 
Serzysko (Bibice), III m. – Weronika Krawczyk (Bibice); trzecioklasi-
ści: I m. – Maciej Piotrowski (Zielonki), II m. – Hubert Pałka (Bibice), 
III m. – Marta Kwasek (Korzkiew). Konkurs koordynowały nauczyciel-
ki z Zielonek: dla szkoły podstawowej Anna Rudnicka, a dla gimna-
zjum Alicja Boczar. Pamiątkowe dyplomy wręczała dyrektor Zespołu 
Szkół w Zielonkach Bożena Nowak, zwycięzcy otrzymali nagrody 
w postaci gier planszowych, były też nagrody pocieszenia dla pozo-
stałych uczestników.

W oczekiwaniu na werdykt zajadano się drożdżówkami. Uczestni-
cy obejrzeli spektakl przygotowany przez szkolne koło turystyczne. 
Przedstawienie przygotowane pod kierunkiem Agaty Wodki o te-
matyce ekologicznej dosadnie uzmysławiało, co ludzkość uczyniła 
z tak piękną planetą jak Ziemia.

Matematyczne zmagania przeniesiono do centrum Zielonek, gdzie 
szkolna delegacja zadawała matematyczne zagadki przechodniom. 
Pytano m.in. jaką cyfra jest A gdy AA+AA=132 albo ile jest dzieci 
w rodzinie, gdy z siedmiu sióstr każda ma jednego brata. 

IO

Uczniowie po konkursie z matematycznymi zagadkami wyszli do 
mieszkańców gminy

Aktualna dyrektor przedszkola 
Kinga Dziedzic i wójt Bogusław 
Król
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Zielonecki szach-mat
4 kwietnia w Centrum Integracji Społecznej odbył się po raz 
ósmy Międzyszkolny Turniej Szachowy. W szachowej rywa-
lizacji wzięło udział 53 uczestników ze szkół w Bibicach, 
Korzkwi, Owczarach, Woli Zachariaszowskiej i Zielonkach 
oraz Przedszkola Samorządowego w Węgrzcach z siedzi-
bą w Bibicach. Turniej został zorganizowany przez Gminny 
Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Zielonkach 
przy współpracy z Małopolskim Związkiem Szachowym.

Turniej został przeprowadzony w systemie szwajcarskim, czyli sie-
dem rund po piętnaście minut każda. Nad przebiegiem czuwał sę-
dzia Mariusz Stanaszek. Na co dzień dzieci ze szkół w gminie Zielonki 
w ramach zajęć świetlicowych uczą się grać w szachy lub doskona-
lić swoją grę, a coroczny turniej jest okazją do zweryfikowania umie-
jętności. 

W kategorii dzieci 5- i 6-letnich I miejsce zajął Szymon Chowaniec-
-Sieniawski, II miejsce – Wojciech Podraza, III miejsce – Kacper Klo-
cek, a IV miejsce – Marta Miłoś. Wszyscy zwycięzcy tej kategorii 
uczęszczają do Przedszkola Samorządowego w Węgrzcach. 

W kategorii klas I–III szkoły podstawowej I miejsce zajął Hubert Me-
ers (Zielonki), II miejsce – Adam Derejski (Zielonki), III miejsce – Pa-
tryk Warzecha (Korzkiew), a IV miejsce – Szymon Piątek (Bibice). 

W kategorii klas IV–VI szkoły podstawowej zwyciężyła Łucja Cibo-
rowska (Zielonki), II miejsce zajął Karol Wróbel (Bibice), III miejsce 
– Dawid Gołda (Wola Zachariaszowska), a IV miejsce – Aleksandra 
Cichoń (Bibice). 

W kategorii gimnazjum I miejsce zajął Bartosz Dudek (Korzkiew), 
II miejsce – Damian Grudnik (Wola Zachariaszowska), III miejsce – 
Aleksandra Jastrzębska (Bibice), IV miejsce – Mariusz Łakomy (Bi-
bice). 

– Dzieci bardzo chętnie uczestniczą w zajęciach. Gra w szachy uczy 
dyscypliny, logicznego i matematycznego myślenia – mówiła Anna 
Jandura, która prowadzi zajęcia szachowe w Przedszkolu Samorzą-
dowym w Węgrzcach. 

Młodsi laureaci otrzymali dyplomy, statuetki oraz gry planszowe, 
a gimnazjaliści, oprócz dyplomów i statuetek, bony podarunkowe 
do wykorzystania w sieci Empik. Każdy z uczestników turnieju otrzy-
mał medal z wizerunkiem Stanisława Wyspiańskiego, nawiązujący 
do tego, iż rok 2017 został ogłoszony rokiem tego młodopolskiego 
artysty w gminie Zielonki.

KB

Najlepsi szachiści w kategorii 5–6 lat: Marta, Kacper, Wojtek i Szymon

Łukasz Dębski

Spotkanie 
z Łukaszem Dębskim

Najmłodsi uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Zielonkach 
9 maja mieli okazję poznać 
Łukasza Dębskiego, autora 
licznych książek dla dzie-
ci, prozaika i scenarzystę, 
mieszkającego na co dzień 
w Krakowie. 
Autor mówił o tym, jak powsta-
je książka i jaką rolę odgrywa 
ilustrator. Wspomniał, iż będąc 
uczniem nie potrafił niczego na-
rysować, zadane prace wykony-
wała za niego koleżanka Ania, 
która po latach została jego 
żoną i teraz wspólnie pracują 
nad książkami.

Gość przygotował dla dzieci za-
bawy plastyczne. Razem czytali 
utwór o Francji. Dla tych, którzy 
zakupili książki Łukasza Dęskie-
go czekała jeszcze nagroda – 
specjalna dedykacja autora.

Uczniowie serdecznie podzię-
kowali pisarzowi za przyjazd do 
zieloneckiej szkoły, wręczając 
pamiątkowy podarunek i pozu-
jąc do wspólnego zdjęcia.

Majowe spotkanie z Łuka-
szem Dębskim udało się 
zorganizować w ramach pro-
jektu „Dyskusyjne Kluby Książki 
w Małopolsce w roku 2017”, re-
alizowanego przy współpracy fi-
nansowej z Instytutem Książki.

Joanna Rosa, 
BP w Zielonkach
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Spotkanie 
z Wiesławem Drabikiem

Wiesław Drabik, autor po-
nad 100 książeczek dla 
maluchów, spotkał się 
10 kwietnia z dziećmi ze 
szkoły w Zielonkach.
Czytelnicy mogli się dowiedzieć, 
że pisarzem został niejako 
przez przypadek, poproszony 
przez córkę Joasię o napisanie 
wierszyka, którego szybko mo-
głaby się nauczyć. Wierszyk tak 
się spodobał, że autora popro-
szono o zgodę na publikację, 
a wkrótce otrzymał dalsze zle-
cenia, co poskutkowało tym, że 
z inżyniera budującego domy 
(z których jak dotąd żaden się 
nie zawalił), został pisarzem ry-
mowanych książeczek, uwiel-
bianych przez dzieci.

Na spotkaniu autor zorganizo-
wał minikonkursy z nagroda-
mi, znając imię dziecka układał 
dwuwiersze, czytał swoje wier-
sze, które dzieci miały dokoń-
czyć. Wiktor i Zosia, którzy 
wygrali najwięcej naklejek 
otrzymali od autora w prezen-
cie książeczki, które sami mogli 
sobie wybrać. Gość rozdawał 
również autografy i zapozował 
z prezentem – Pucherokiem, 
maskotką gminy Zielonki.

Spotkanie zostało zorgani-
zowane w ramach projek-
tu „Dyskusyjne Kluby Książki 
w Małopolsce w roku 2017”, re-
alizowanego przy współpracy fi-
nansowej z Instytutem Książki.

Joanna Rosa, 
BP w Zielonkach

Wiesław Drabik

Gminny turniej warcabowy
5 kwietnia w Centrum Integracji Społecznej w Zielonkach 
odbył się ósmy Międzyszkolny Turniej Warcabowy gmi-
ny Zielonki. 26 dzieci rywalizowało w dwóch kategoriach 
wiekowych. Zwycięzcą w kategorii dzieci 5- i 6-letnich zo-
stał Wojciech Podraza z Przedszkola Samorządowego 
w Węgrzcach, a w kategorii klasy I–III szkoły podstawowej 
wygrał Adam Derejski z SP w Zielonkach.

– Życzę wam udanego turnieju i wielu emocji. Żebyście wygrywali, 
ale żebyście też umieli przegrywać. Porażka też jest nauką. Ważne, 
abyście wyciągali wnioski i pracowali przez kolejny rok, aby w 2018 
roku, na kolejnym turnieju, mieć jeszcze lepsze wyniki – mówiła Anna 
Soblik, dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjne-
go Szkół w Zielonkach.

Skupione miny i pełna koncentracja malowały się na twarzach za-
wodników biorących udział w warcabowym turnieju. Dzieci z pod-
stawówki rywalizowały ze sobą w systemie szwajcarskim – siedem 
rund, po 15 minut każda. Po zakończeniu rundy komputer kojarzył 
pary, w których grali kolejni zawodnicy o zbliżonej liczbie punktów. 
Nad przebiegiem imprezy czuwał sędzia Mariusz Stanaszek z Mało-
polskiego Związku Szachowego. 

Wśród uczniów klas I–III szkoły podstawowej I miejsce zajął Adam 
Derejski z SP w Zielonkach, II miejsce – Bartosz Kaczorowski, rów-
nież ze szkoły w Zielonkach, III miejsce – Jan Wróblewski z SP w Bi-
bicach, a IV miejsce Hubert Meers z SP w Zielonkach.

W kategorii dzieci 5- i 6-letnich wzięło udział sześcioro zawodników, 
którzy rozegrali 5 rund, w systemie każdy z każdym. W ten sposób 
wyłoniono zwycięzców: I miejsce zajął Wojciech Podraza z Przed-
szkola Samorządowego w Węgrzcach, II miejsce Grzegorz Straga 
z tego samego przedszkola, III miejsce Emilia Tulej – SP w Korzkwi, 
a IV miejsce – Szymon Chowaniec-Sieniawski z Przedszkola Samo-
rządowego w Węgrzcach.

Zwycięzców nagrodzono statuetkami, dyplomami oraz grami planszo-
wymi, a wszyscy uczestnicy warcabowego turnieju zostali uhonoro-
wani pamiątkowymi medalami z sylwetką Stanisława Wyspiańskiego 
na pamiątkę obchodów Roku Wyspiańskiego w gminie Zielonki.

KB

Hubert, Jan, Bartosz i Adam – zwycięzcy w kategorii klas I–III szkoły 
podstawowej
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Po angielsku śpiewano w Woli już po raz siedemnasty

XVII Festiwal Piosenki 
Angielskiej w Woli 
Zachariaszowskiej
Gminny konkurs muzyczno-językowy nazwany Festiwalem 
Piosenki Angielskiej jest organizowany w Zespole Szkół 
w Woli Zachariaszowskiej już od siedemnastu lat. Celem 
konkursu jest prezentacja dorobku artystycznego dzieci 
i młodzieży, ale i zachęta do doskonalenia znajomości ję-
zyka. 

W tym roku zadaniem uczestników było zaprezentowanie piose-
nek znanych z popularnych filmów i bajek. Tradycyjnie już konkurs 
składa się z trzech etapów. Pierwszy z nich przeznaczony jest dla 
najmłodszych dzieci z klas I–III szkoły podstawowej. W tej katego-
rii pierwsze miejsce wśród zespołów zajęły Zuzanna Urban i Mał-
gorzata Panna z Woli Zachariaszowskiej, drugie miejsce przypadło 
ex aequo zespołowi klasy II z Woli Zachariaszowskiej i zespołowi 
klasy II z Bibic, a trzecią nagrodę przyznano uczniom klasy III z Ze-
społu Szkół w Bibicach. Wśród solistów najlepsza okazała się Nata-
lia Seweryn z Bibic.

Wśród prezentacji zespołowych starszych klas szkoły podstawowej 
najlepsze okazały się: duet uczennic klasy IV z Woli Zachariaszow-
skiej i zespół klasy IV z Korzkwi, drugą nagrodę przyznano zespo-
łowi klasy IVc z Zielonek oraz zespołowi klasy VI z Korzkwi, a trzecią 
– zespołowi z klasy V ze szkoły podstawowej w Owczarach. Najlep-
szą solistką okazała się Nina Lebitko (ZS w Bibicach), drugą nagrodę 
jurorzy przyznali ex aequo Małgorzacie Łyczko z Woli Zachariaszow-
skiej i Joannie Kapel z Korzkwi. Trzecią pozycję wśród solistów zajęli 
uczniowie z Owczar: Kamila Banduła i Kamil Sieńko. Najlepsi soli-
ści w kategorii gimnazjalnej to Wiktor Rogala z Woli Zachariaszow-
skiej i Aleksandra Zębala z Zielonek, drugie miejsce zajęli natomiast 
Wiktor Demków (Wola Zachariaszowska) i Emilia Fałowska (Zielonki). 
Dodatkową atrakcją konkursu był występ gimnazjalistek z Woli Za-
chariaszowkiej Gabrieli Kruczek i Weroniki Kruczek, które wspaniale 
zaśpiewały piosenkę w języku niemieckim pt. Ich bin zespołu La Fee, 
za którą jury uhonorowało je pierwszą nagrodą. 

Marta Głuszek

Zdolny trzecioklasista 
laureatem 
„Krakuska 2017”

27 kwietnia w salach 
Zamku Królewskiego na 
Wawelu odbyła się gala 
finałowa XII Międzyszkol-
nego Konkursu Krakusek. 
Uczeń klasy IIIa Szko-
ły Podstawowej w Korzkwi 
Bartosz Liziniewicz wyka-
zał się ogromną wiedzą do-
tyczącą historii, zabytków 
i legend miasta Krakowa 
i zajął I miejsce.
Konkurs „Krakusek” jest orga-
nizowany przez Akademię Ża-
kowską, Zamek Królewski na 
Wawelu oraz Społeczną Szkołę 
nr 4 w Krakowie. Od 12 lat za-
chęca dzieci do poznawania 
Krakowa, jego zabytków, hi-
storii, tradycji i legend poprzez 
propozycję lektury wybranych 
tekstów oraz umożliwienie 
udziału w aktywnych formach 
edukacji takich jak: lekcja mu-
zealna, wycieczka po Krakowie, 
rodzinna gra terenowa. Zadania 
konkursowe miały formę testu 
i ilustracji. W zdobyciu wiedzy 
i przygotowaniu do konkursu 
pomagały m.in lekcja muzealna 
w Zamku Królewskim oraz lek-
tura „Legend Starego Krakowa” 
Jana Adamczewskiego. 

KB

Bartosz Liziniewicz
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Bezpieczeństwo

Wiedzą jak ważne jest 
bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym
25 i 26 kwietnia w Zespole Szkół w Zielonkach odbył się 
powiatowy finał Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym organizowany przez Komendę Powia-
tową Policji w Krakowie. Drużyny ze szkół podstawowych 
i gimnazjalnych powiatu krakowskiego musiały wykazać się 
wiedzą na temat ruchu drogowego, umieć udzielić pierw-
szej pomocy i sprawnie pokonać przeszkody na specjalnie 
przygotowanym placu manewrowym. 

W zmaganiach turniejowych wystąpiły czteroosobowe zespoły ze 
szkół podstawowych reprezentujące 8 gmin oraz 7 trzyosobowych 
zespołów z gimnazjów z terenu powiatu krakowskiego. W co obo-
wiązkowo powinien być wyposażony rower, co jest zabronione na 
autostradzie i drodze ekspresowej – na takie pytania odpowiada-
li zawodnicy podczas rozwiązywania testów pisemnych. Test wie-
dzy składał się z pytań obejmujących zagadnienia dotyczące zasad 
i przepisów o ruchu pieszych i rowerzystów, znaków drogowych i sy-
tuacji w ruchu drogowym. 

Kolejna konkurencja na placu, którą udało się przeprowadzić tylko 
w pierwszym dniu zawodów, wymagała precyzji i skupienia m.in. 
przy wykonywaniu manewru zmiany pasa ruchu, nawracania w kwa-
dracie czy jeżdżenia po specjalnie przygotowanej „ósemce”. Tor 
przeszkód był prawdziwym sprawdzianem umiejętności kierowania 
rowerem, ale dzięki wsparciu i kibicowaniu opiekunów i pozostałych 
zawodników, każdy startujący ukończył ten etap zadowolony. Kon-
kurencja z udzielania pomocy przedmedycznej polegała na wyko-
naniu przez całą drużynę zadania praktycznego – pokazania w jaki 
sposób udzielić pomocy osobie poszkodowanej. 

Laureatom w kategorii szkoły 
podstawowe nagrody i dyplo-
my wręczyli: dyrektor Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Starostwa Po-
wiatowego w Krakowie Halina 
Gociewicz, I z-ca Komendanta 
Powiatowego Policji w Krakowie 
mł. insp. Piotr Wojtak oraz wójt 
gminy Zielonki Bogusław Król. 
Pierwsze miejsce zajęła drużyna 
ze Szkoły Podstawowej w Woli 
Radziszowskiej, drugie miejsce 
drużyna z SP w Jeziorzanach, 
a trzecie miejsce drużyna z SP 
w Racławicach. Gminę Zielon-
ki reprezentowali uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Zielon-
kach, którzy w końcowej kla-
syfikacji zajęli miejsce piąte. 
Indywidualnym zwycięzcą tur-
nieju została uczennica Szko-
ły Podstawowej w Jeziorzanach 
Natalia Gruca, która otrzymała 
nagrodę i puchar od wójta gmi-
ny Zielonki Bogusława Króla.

– To jest ważny turniej nie tylko 
dla was, ale i dla nas, policjan-
tów. Dzięki temu, że wy przystę-
pujecie do takiego konkursu, że 
się uczycie dobrze jeździć na ro-
werze, będzie prawdopodobnie 
bezpieczniej – podsumowywał 
ideę turnieju I z-ca Komendanta 
Powiatowego Policji w Krakowie 
mł. insp. Piotr Wojtak. 

W drugim dniu zawodów zmie-
rzyły się trzyosobowe repre-
zentacje 7 gimnazjów z terenu 
powiatu krakowskiego. Wygrało 
Gimnazjum w Zielonkach, dru-
gie miejsce zdobyła drużyna 
z Gimnazjum w Zalasie, a trzecie 
– Gimnazjum w Rudawie. Na-
grodę wręczał z-ca komendanta 
powiatowego policji w Krakowie 
mł. insp. Dariusz Suwała oraz 
wójt gminy Zielonki Bogusław 
Król. Nagrodę indywidualną, 
Puchar Wójta Gminy Zielonki, 
zdobył Piotr Plata, uczeń gimna-
zjum w Zielonkach. 

Szkoła Podstawowa z Woli Ra-
dziszowskiej i Gimnazjum w Zie-
lonkach będą reprezentowały 
powiat krakowski podczas Wo-
jewódzkiego Turnieju Bezpie-
czeństwa w Ruchu Drogowym.

KB

Jazda po placu manewrowym wymagała dokładności i skupienia



30

Wydarzenia

10-lecie chóru Fermata
28 maja w krakowskim Multikinie świętowano 10-lecie ze-
społu Fermata, prowadzonego przez Annę Roj i działające-
go przy Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji w Zielonkach. 
W tym wyjątkowym koncercie wzięło udział 78 członków 
chóru, którym akompaniowała zaprzyjaźniona orkiestra 
Wieniawa z sąsiedniej gminy Michałowice. Na scenie wy-
stąpili także goście specjalni: Sylwia Lorens z Filharmonii 
Futura oraz Kuba Jurzyk, znany m.in. ze Studia Accantus. 
Słuchało ich 500 wielbicieli ich talentów.

Wszystko zaczęło się w 2007 roku od pomysłu, który powstał w gło-
wie Anny Roj, młodej studentki Akademii Muzycznej w Krakowie. 
W pierwszych próbach brało udział 8 młodych osób. Z czasem do-
łączały kolejne. Dziś zespół to prawie 80 osób podzielonych na trzy 
grupy: młodszą, średnią oraz młodzieżowy chór. Przy zespole rozwi-
ja się także skład kameralny złożony z najbardziej aktywnych liceali-
stów i studentów. Umiejętności i doświadczenie Fermata zdobywała 
podczas licznych występów z wieloma orkiestrami i artystami, m.in. 
Zbigniewem Wodeckim.

– W życiu bym nie pomyślała, że po 10 latach zespół tak się rozwi-
nie i będzie w nim 80 osób – tyle grup, tyle dzieci i tak cudownych, 
fajnych koncertów. To jest wspaniałe i budujące, że w naszej gminie 
i poza naszymi granicami są dzieciaki, które tak bardzo pokochały 
muzykę i tak bardzo lubią śpiewać – mówi Anna Roj.

Jubileuszowy koncert był zwieńczeniem dziesięcioletniej pracy Anny 
Roj z młodymi talentami. To ona dzięki pracy pełnej pasji, zaanga-
żowaniu i talentowi może zorganizować koncert na tak wysokim po-
ziomie artystycznym. Rozpoczęła orkiestra Wieniawa pod batutą 
Jarosława Ignaszaka utworem instrumentalnym z serii „Gra o tron”, 
by chwilę później mocnym akcentem w wykonaniu chóru wybrzmia-
ła „Bohemian Rhapsody” z repertuaru zespołu Queen. W kolejnych 
utworach swoje umiejętności prezentowali soliści z towarzyszeniem 
chóru i orkiestry: Gabriela Maik, Aleksandra Zębala, Aleksandra Maj-
ka, Maja Sum, Kamil Jędralski, Kajetan Wolas, Hania Malinowska 
i Norbert Kociarz. Nie zabrakło znanych i lubianych utworów z fil-
mów animowanych – „Mam tę moc” z „Krainy Lodu”, „Druha we 
mnie masz” z „Toy Story” czy „Na morza dnie” z „Małej Syrenki”.

Wyjątkowy popis umiejętności wokalnych zaprezentowała Sylwia 
Lorens – solistka znana z niezwykle energetycznych interpretacji 
klasyki operowej i musicalowej. Finałową piosenkę koncertu – „Krąg 
życia” z filmu „Król Lew” zaśpiewali: Aleksandra Majka oraz Kuba 
Jurzyk – finalista IV edycji X Factor, współpracujący z Disney Polska 
użyczając głosu, znany także z kanału youtubowego Studio Accan-
tus.

– Patrząc na działalność i osiągnięcia zespołu Fermata śmiało moż-
na powiedzieć, że jest to wystarczający czas na zbudowanie zespo-
łu, który ma swoją markę i renomę. Świadczą o tym zdobyte liczne 
nagrody, wyróżnienia i pierwsze miejsca. Pani Ania Roj jest świet-
nym nauczycielem i wychowawcą, który poświęca swój czas 5 dni 
w tygodniu, a w weekendy jeździ na koncerty i festiwale. Doskonale 
to rozumiem, bo praca z dziećmi przynosi ogromną satysfakcję i ra-
dość. Dziękuję za dostarczanie niezapomnianych emocji i wrażeń 
– mówił podczas koncertu Marek Płachta, dyrektor CKPiR w Zie-
lonkach.

– Gratulacje dla wszystkich mu-
zyków i artystów występujących 
w Fermacie. Dziękuję za wielo-
letnią pracę pani Ani Roj, bo jest 
to osoba, która od początku two-
rzyła, tworzy i mam nadzieję, że 
będzie znajdowała siły i zdro-
wie, by jak najlepiej tę dużą, aż 
80-osobową grupę, wspierać 
i prowadzić – gratulował wójt 
gminy Zielonki Bogusław Król.

– Chciałbym podziękować za 
drżenie serca uczynione dzięki 
waszej muzyce – mówił staro-
sta powiatu krakowskiego Józef 
Krzyworzeka wręczając Annie 
Roj kwiaty i statuetkę w kształcie 
pięciolinii. – Za 10 lat istnienia 
i współpracy z powiatem, której 
rezultatem były m.in. Perły Po-
wiatu i Koncert Cecyliański.

– Z członkami zespołu Ferma-
ta spędzam bardzo dużo czasu 
i nie żałuję ani minuty. Za wszyst-
kie te chwile serdecznie dzięku-
ję i dziękuję wszystkim, którzy 
pomogli przy realizacji tego pro-
jektu. Połączyła nas muzyka – 
mówiła wzruszona Anna Roj, 
a pytana o plany na piętnastole-
cie zespołu Fermata powiedzia-
ła: – Byłoby pięknie gdybyśmy 
spotkali się w tym samym gro-
nie, żeby nikogo wśród nas 
nie zabrakło. By było jeszcze  
więcej wspaniałych, uśmiech-
niętych i zdolnych dzieciaków.

KB

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim, którzy wsparli organiza-
cję Koncertu Jubileuszowego 
Zespołu Fermata. Swą szcze-
gólną wdzięczność kierujemy 
do rodziców wykonawców za-
angażowanych w przygotowa-
nia. Składamy podziękowania 
również wszystkim sponsorom 
i partnerom tego uroczystego 
wydarzenia, a w szczególno-
ści: Zarządowi Krakowskie-
go Banku Spółdzielczego, 
Pracowni Fryzjerskiej Artre, 
Zakładowi Wodno-Kanaliza-
cyjnemu Wod-Kan-Gaz-C.O. –  
Edward Kuś, Centrum Języ-
ków Obcych Shamrock, DJ 
Grupie, Filharmonii Futura, Fir-
mie Video Tina Studio – Robert 
Madej.
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Finalista programu X Faktor Kuba Jurzyk oczarował publiczność
Chórowi akompaniowała orkiestra 
Wieniawa

Gościem koncertu była solistka Filharmonii Futura Sylwia Lorens 
(fot. INPHOTO Bartosz Ciotek)

Już 10 lat Anna Roj prowadzi, dziś już 
80-osobowy, zespół (fot. INPHOTO, Bartosz 
Ciotek)

Młodzieżowy chór Fermata muzycznie świętował swój jubileusz (fot. INPHOTO, Bartosz Ciotek)
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Bywało trudno

Gotowi do startu…

W trasie czasem pod górkę, czasem z górki

Gorący – od wrażeń 
i upału – IV rajd rowerowy
IV Rajd Rowerowy po gminie Zielonki już za nami. Jak co 
roku nie zawiedli uczestnicy, a i pogoda była naszym sprzy-
mierzeńcem. Wszystkim rowerzystom, którzy 4 czerwca 
postanowili spędzić aktywnie czas w gminie Zielonki bar-
dzo serdecznie dziękujemy! To przyjemność robić imprezę 
dla blisko tysiąca uśmiechniętych osób.

Start rajdu z boiska Bibiczan-
ki odbywał się od godziny 10 – 
tradycyjnie strzałem z pistoletu 
oddawanym przez m.in. wójta 
gminy Zielonki Bogusława Kró-
la wypuszczano kolejne grupy 
uczestników. Medal na mecie 
czekał na każdego, więc nie 
trzeba było rywalizować o pal-
mę pierwszeństwa, sukcesem 
było ukończenie 25- lub 9-kilo-
metrowej trasy rajdu.

W tym roku zapisało się 955 
osób, pakiety startowe w dniu 
rajdu odebrało 877 osób. Pa-
kiety wydawaliśmy od 8.30, 
jednak najwięcej osób przyjeż-
dżało bezpośrednio przed star-
tem. Dlatego w przyszłym roku 
bardzo prosimy, aby być trochę 
wcześniej – na rozdanie pakie-
tów blisko tysiącu osób, choćby 
uwijać się jak w ukropie potrze-
ba czasu…

Cieszy nas ogromnie, że nasz 
rajd z roku na rok nie traci na po-
pularności i uczestniczą w nim 
całe rodziny, grupy przyjaciół, 
znajomych i sąsiadów. Przyby-
wają na niego nie tylko miesz-
kańcy naszej gminy, sąsiednich 
i Krakowa, ale i uczestnicy 
z o wiele dalej położonych za-
kątków naszego kraju. Cieszy 
też udział byłych i obecnych 
radnych i sołtysów bez względu 
na wiek!

A jak było na trasie? Niewątpli-
wie ciekawie.

– Początek był trudny, ale potem 
było pięknie – mówiła Paulina 
Glixeli z Bibic, która z całą, pię-
cioosobową rodziną wybrała się 
na rajd. – Trasa świetnie dosto-
sowana, piękne miejsca i wido-
ki, których wcześniej nie znałam. 

– Gmina Zielonki to bardzo wy-
jątkowe miejsce. Tu jest fajnie, 
bo czuje się wspólnotę. Okoli-
ca też jest piękna i zachęca do 
tego typu aktywności jak wy-
cieczki rowerowe – mówił Paweł 
Ciałowicz z Zielonek, który jako 
pierwszy pojawił się na mecie 
po przejechaniu dłuższej, 25-ki-
lometrowej trasy. Zajęło mu to 
około 40 minut.

– Przyjechaliśmy na rajd całą ro-
dziną. Ja z synem po raz pierw-

Ale na mecie każdy szczęśliwy 
i z medalem
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podarunkowych, każdy o wartości 250 zł do markowych sklepów 
kosmetycznych, odzieżowych i jubilerskich oraz plecaki z prezenta-
mi firmowymi gminy Zielonki.

Przed startem i po nim można było zostać wymasowanym przez fi-
zjoterapeutów z Rehalife w Zielonkach, sprawdzić wzrok na stoisku 
optyka z Zielonek, a także sprawność swojego roweru.

Organizatorzy rajdu, dyrektor i zespół CKPiR w Zielonkach skła-
dają serdeczne podziękowania wszystkim, na których pomoc 
mogli liczyć przy organizacji rajdu: Klubowi Sportowemu Bibi-
czanka za udostępnienie terenu, strażakom z gminnych jedno-
stek OSP i policjantom oraz zespołowi z Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych z Zielonek za nieocenioną pomoc przy zabezpie-
czeniu tras i zapewnieniu bezpieczeństwa uczestnikom; wo-
lontariuszom za pomoc przy rejestracji uczestników i dekoracji 
medalami; harcerzom za sprawność przy wydawaniu posiłków 
oraz sponsorom za wkład finansowy i rzeczowy rajdu, a byli nimi: 
AXER SPORT AXER BIKE ul. Glinik 193 Kraków; Porsche Kraków 
Bronowice Autoryzowany Salon i Serwis ŠKODA Auto ul. J. Con-
rada 10 Kraków; SHAMROCK szkoła językowa ul. Spacerowa 
35 w Zielonkach; OPTYK w Zielonkach ul. Krakowskie Przedmie-
ście 114A; „Delikateski” Euro Sklep ul. Krakowskie Przedmie-
ście 83 Zielonki; Rehalife usługi fizjoterapeutyczne rehabilitacja 
w Zielonkach; Rowery Elmar osiedle Piastów 60A Kraków.

MKF, KB

Wydarzenia

Po rajdzie czas umilały rowerzystom cheerleaderki trenujące w Akademii 
Tańca ATIGA

Blisko tysiąc osób brało udział w tegorocznym rajdzie, szczelnie wypełnili boisko Klubu Sportowego Bibiczanka

szy, a mąż z córką brali w nim 
udział już dwa razy. Wybraliśmy 
krótszą trasę. Jechało się bar-
dzo przyjemnie chociaż pierw-
szy podjazd był wymagający, 
ale później można było spokoj-
nie podziwiać widoki – mówi-
ła o wrażeniach Joanna Dyląg 
z Zielonek.

Na mecie na wszystkich czeka-
ły medale i dodatkowe atrakcje. 
Na scenie swe talenty zapre-
zentowały dzieci uczestniczące 
w zajęciach odbywających się 
w Zielonkach: UKS Judo Kra-
ków, Rock’n’roll akrobatyczny 
z Klubu Podwawelskiego, che-
erleaderki trenujące w ramach 
Akademii Tańca ATIGA, maluchy 
z mini-warsztatów baletu Anny 
Herezy oraz Tai Chi. Zaśpiewa-
li też dwaj wokaliści z Fermaty: 
Kamil Jędralski i Michał Latinek.

Każdy z uczestników rajdu 
otrzymał posiłek regeneracyjny 
przygotowany przez harcerzy 
z Korzkwi. Wśród uczestników 
rozlosowano też cenne nagro-
dy, zarówno ufundowane przez 
organizatorów, jak i sponsorów, 
i tak od sponsora Axer Sport 
hulajnogi, deskorolki, kijki do 
nordic walking, piłki do kosza, 
siatkówki, nożnej, plecaki, bido-
ny, akcesoria do roweru, latarki 
rowerowe, piłki do skakania (re-
habilitacyjne); od szkoły języko-
wej Shamrock roczny kurs nauki 
języka angielskiego; od Porsche 
Kraków Bronowice Autoryzowa-
ny Salon i Serwis ŠKODA Auto 
akcesoria samochodowe i rowe-
rowe, okulary przeciwsłonecz-
ne; a od organizatorów 6 bonów 
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Rok Stanisława Wyspiańskiego w gminie Zielonki

„Wyspiański kochał kobiety, 
czyli po co babę zesłał Bóg”
12 marca z okazji Dnia Kobiet panie zaproszono do Cen-
trum Integracji w Zielonkach na spektakl słowno-muzycz-
ny pt. „Wyspiański kochał kobiety, czyli po co babę zesłał 
Bóg”. W wydarzeniu udział wzięło ponad sto osób. Goś-
ćmi były przedstawicielki Koła Gospodyń Wiejskich z Bibic 
i z Węgrzc, członkinie Koła Integracji Bibic i Koła Senio-
ra w Węgrzcach, panie z „Klubu 60+” z Zielonek, chó-
rzystki z chóru „Bel Canto” oraz niezrzeszone zieleńczanki 
i mieszkanki sołectw ościennych oraz krakowianki.
Samorząd Gminy Zielonki reprezentowali: Marzena Gadzik-Wójcik, 
wiceprzewodnicząca Rady Gminy Zielonki (sprawująca także pełną 
koordynację nad montażem słowno-muzycznym) oraz radni: Anna 
Sieńko, Renata Kosno i Władysław Orzechowski.

Scenariusz przygotowała mieszkanka Woli Zachariaszowskiej Ma-
ria Bartos, nastrojowe oświetlenie zapewniła Anna Sieńko, oprawę 
multimedialną i plastyczną wykonał pracownik Biblioteki Publicznej 
w Zielonkach Michał Czech, obsługę cateringową zapewniła Danuta 
Wójcik, a nagłośnienie Wojciech Karwat pracownik Centrum Kultury, 
Promocji i Rekreacji w Zielonkach.

Aktorami wydarzenia byli członkowie nieformalnej trupy zieloneckiej, 
którzy wmieszali się pomiędzy gości, by oddać charakter i emocje za-
warte w utworach literackich znanych poetów i anonimowych twór-
ców, ale przede wszystkim w wybranych scenach z Wesela Stanisława 
Wyspiańskiego. W aktorów bawili się: Maria Bartos, Jan Bulak, Zofia 
Chacuś, Michał Czech, Marzena Gadzik-Wójcik, Kamila Krawczyk, 
Anna Krzyworzeka, Krzysztof Krzyworzeka, Anna Kućmierczyk, Ha-
lina Legutko, Barbara Leszczyńska, Agnieszka Lusina-Nogieć, Tade-
usz Nogieć, Józefa Nowakowska, Dorota Prochal, Małgorzata Płonka, 
Marek Płonka, Anna Sieńko, Elżbieta Wróbel, Mariusz Zieliński.

W nastrój Młodej Polski wprowadzały prezentacje sztuki secesyjnej, 
a dopełnieniem całości były muzyczne utwory kobiet i o kobietach. 
Dwa z nich wykonała Aleksandra Krzyworzeka.

Impreza była też okazją do złożenia gratulacji członkiniom zespo-
łu tanecznego „Złota ATIGA”, które 11 marca 2017 r. w konkursie 

cheerleaderskim zorganizowa-
nym w Garwolinie w ramach 
Grand Prix Polski Cheerleaders 
2017 zdobyły pierwsze miejsce 
w kategorii POM DANCE ELITE. 
Zespół prowadzi Agata Drwal 
– założycielka, choreografka 
i trenerka Akademii Tańca i Gim-
nastyki ATIGA.

Zwieńczeniem spotkania był de-
biutancki występ boys bandu 
„Zielonki”, który specjalnie na tę 
okoliczność przygotował współ-
czesną piosenkę. Według wyko-
nawców utwór „Przez twe oczy 
zielone” nawiązywał swym cha-
rakterem do epoki Młodej Polski 
i dekadencji. Wokaliści, członko-
wie byłej Rady Sołeckiej w Zie-
lonkach: Krzysztof Krzyworzeka, 
Tadeusz Nogieć, Marek Płon-
ka i Mariusz Zieliński, wykonali 
utwór w hołdzie dla wszystkich 
przybyłych. Jak panowie pod-
kreślali, był to dla nich trudnych 
egzamin. Sądząc po owacjach 
oraz gratulacjach od publiczno-
ści debiut można uznać za uda-
ny.

Na zakończenie imprezy roz-
dano około dziewięćdziesięciu 
naszyjników w formie porce-
lanowych maków, inspirowa-
nych twórczością Stanisława 
Wyspiańskiego, które wykona-
ła w swojej pracowni Magdale-
na Filipek. 

Mariusz Zieliński 
i Michał Czech, 

BP w Zielonkach

Dzień kobiet inspirowany twórczością Stanisława Wyspiańskiego cieszył się dużym zainteresowaniem
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Rok Stanisława Wyspiańskiego w gminie Zielonki

Radni gminy, mieszkańcy, strażacy, uczniowie oddali hołd zmarłemu 
110 lat temu artyście

Pamięci Stanisława 
Wyspiańskiego
8 maja 2017 r., w dzień poświęcony św. Stanisławowi, 
w Bazylice św. Michała Archanioła i św. Stanisława Bisku-
pa i Męczennika, kościele na Skałce, odbyła się uroczysta 
msza święta w intencji Stanisława Wyspiańskiego, które-
go 110. rocznica śmierci przypada w tym roku. Dlatego 
rok 2017 z inicjatywy Rady Gminy Zielonki został ogłoszo-
ny Rokiem Stanisława Wyspiańskiego w gminie Zielonki. 
W święto jego patrona samorządowcy i mieszkańcy gmi-
ny złożyli wieńce przy sarkofagu Stanisława Wyspiańskiego 
w Krypcie Zasłużonych. Przyszli w licznym pochodzie zło-
żyć hołd wybitnemu artyście, ale i sąsiadowi, który wybrał 
niegdyś Węgrzce na dom. 

Stanisław Wyspiański ostatni rok swojego życia mieszkał 
w Węgrzcach, dziś położonych w gminie Zielonki. O tym okresie ży-
cia artysty opowiedział ks. kanonik Andrzej Olszowski, proboszcz 
parafii pw. Narodzenia NMP w Zielonkach we wprowadzeniu do uro-
czystej mszy świętej. 

W 110. rocznicę śmierci artysty odbywa się szereg przypominają-
cych o nim wydarzeń, a w święto św. Stanisława liczna delegacja 
samorządowców i mieszkańców gminy złożyła hołd Stanisławo-
wi Wyspiańskiego przy jego sarkofagu w Krypcie Zasłużonych na 
Skałce. Wieniec od Rady Gminy Zielonki złożyli jej przewodniczą-
cy Ryszard Krawczyk i wiceprzewodnicząca Marzena Gadzik-Wój-
cik, a w imieniu wójta gminy Zielonki Bogusława Króla wieniec złożył 
dyrektor Biblioteki Publicznej w Zielonkach Mariusz Zieliński. Zna-
komitego mieszkańca Węgrzc uhonorowali wieńcem sołtys miej-
scowości Augustyn Jach oraz radna gminy Renata Kosno i Zofia 

Kot, przewodnicząca Koła Se-
niora w Węgrzcach; wiązanki 
kwiatów i uszanowanie złożyli 
mieszkańcy m.in. Węgrzc, Bibic 
i Zielonek. Hołd oddały poczty 
sztandarowe gminnych szkół: 
z Bibic, w których szkoła pod-
stawowa nosi imię Stanisława 
Wyspiańskiego, Zielonek, Woli 
Zachariaszowskiej i Korzkwi 
oraz poczty sztandarowe jedno-
stek OSP z Węgrzc i Bibic i dele-
gacja harcerzy. Na uroczystość 
przybyli też radni gminy wice-
przewodniczący rady Mirosław 
Golanko, Anna Sieńko i Da-
riusz Wróbel. Centrum Kultury 
reprezentował dyrektor Marek 
Płachta.  Mieszkańców gminy 
Zielonki na Skałkę prowadziła 
w uroczystym przemarszu Pa-
rafialno-Gminna Orkiestra Dęta 
z Zielonek pod batutą Wojciech 
Karwata, radnego powiatowego, 
orkiestra zapewniła również mu-
zyczną oprawę mszy świętej. 

Orkiestranci, wielu mieszkań-
ców, przedstawicielki Rady Gmi-
ny upamiętnili postać artysty 
ubierając tradycyjne krakowskie 
stroje, nawiązując tym samym 
do ludowych motywów twórczo-
ści autora Wesela. 

Przypomnijmy, że 37-letni Sta-
nisław Wyspiański zamiesz-
kał w Węgrzcach z rodziną 
latem 1906 roku. Mająteczek 
w Węgrzcach pod Krakowem, 
w pobliżu szosy warszawskiej, 
około 30 morgów z domem na-
był od kolegi z lat szkolnych Lu-
dwika Janikowskiego. Kupno 
domu umożliwiła nagroda przy-
znana przez Akademię Umie-
jętności za Pejzaże z Kopcem. 
W swojej posiadłości Stanisław 
Wyspiański przyjmował litera-
tów, dziennikarzy, aktorów. Dla 
sąsiadów odbyły się w sierpniu 
1907 roku dożynki, a wieniec 
dożynkowy przyozdobił wnętrze 
jego pracowni. Tworzył do koń-
ca, nawet zdjęty chorobą. Ar-
tysta przewieziony do szpitala 
w Krakowie zmarł 28 listopada 
1907 roku.

IO
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Wybrane fakty z życia i twórczości 
Stanisława Wyspiańskiego – cz. II
W poprzednim numerze WLGZ opowieść o życiu Stanisława Wyspiańskim doprowadzo-
na została do momentu bronowickiego wesela jego przyjaciela Lucjana Rydla z Jadwigą 
Mikołajczykówną, które stało się dla artysty inspiracją do napisania dramatu Wesele.

O niezwykłym talencie Stanisława Wyspiańskiego, 
jako dramaturga świadczy fakt, że już 16 marca 
1901 roku miała miejsce premiera dramatu, w któ-
rym autor poddał surowej krytyce narodowy mit, 
według którego, gdy nadejdzie właściwy moment 
historyczny, naród powstanie i odzyska wolność. 
Inteligencja i chłopi zawiedli oczekiwania. Przygo-
towania do premiery Wesela wywołały szok. Były 
awantury w teatrze, artyści zwracali role, nie chcie-
li grać, ponieważ nie zrozumieli sztuki. Rolę Pan-
ny Młodej oddała aktorka dwa dni przed premierą. 
Na szczęście Wanda Siemaszkowa nie odmówi-
ła prośbom S. Wyspiańskiego. Autor wyraził jej 
wdzięczność w oryginalny sposób. Po spektaklu 
zobaczyła w swej garderobie koszyk wypełniony 
ziemniakami sporządzonymi z marcepanu oraz 
bilecik z wyrazami wdzięczności od dramaturga. 
Matka L. Rydla w nocy poprzedzającej premie-
rę zmieniła na afiszach, wykonanych na jej koszt, 
imiona bohaterek, aby jej córka Hania nie została 
ośmieszona przez jej zbyt swobodne zachowanie 
wobec wiejskich chłopców. Premiera budziła po-
wszechne zainteresowanie, ponieważ wiedziano, 
że bohaterami sztuki są autentyczni ludzie dobrze 
znani w krakowskim i bronowickim środowisku. 
Dramat odebrano z zachwytem i oburzeniem. 
Wniesiono na scenę wieniec dla autora z mickie-
wiczowską cyfrą „44”, co świadczyło o tym, że 
uznano w osobie S. Wyspiańskiego czwartego 
wieszcza. Były też kpiny i demonstracyjne wyjścia 
z teatru podczas spektaklu. L. Rydel był oburzo-
ny dyshonorem wyrządzonym ukochanej siostrze, 
Haneczce. Wesele biło rekordy powodzenia. Do 
końca roku grano aż 31 przedstawień, zaś kwiaty 
dla autora przywożono do dorożkami do mieszka-
nia Wyspiańskich przy ul. Krowoderskiej. W 1905 
roku dramaturg zabiegał o stanowisko dyrektora 
teatru. Władze miasta nie zaakceptowały jego kan-
dydatury. Miał na to wpływ zły stan zdrowia S. Wy-
spiańskiego oraz jego plany dotyczące reformy 
teatru. Chciał on stworzyć nową scenę narodową. 
Dyrektorem teatru został Ludwik Solski.

Ostatni raz S. Wyspiański był w teatrze 16 wrześ-
nia 1905 roku. Podczas spektaklu nagle zasłabł 
i został odwieziony do kliniki dr. Żuławskiego.

Wiedząc o zbliżającej się śmierci, nabył posiad-
łość w Węgrzcach, aby żona mogła utrzymać sie-
bie i dzieci, gdy go zabraknie. Było to możliwe 
głównie dzięki nagrodzie im. Probusa Barczew-
skiego, przyznanej mu przez Akademię Umie-
jętności za cykl Pejzaży z Kopcem, niezbędne 
okazało się też zaciągnięcie pożyczki w Kasie 

Oszczędności Miasta Krakowa oraz finansowej 
pomocy ciotki Stankiewiczowej, która spłacała 
raty jeszcze długo po śmierci artysty. Latem 1906 
roku wiejskim wozem sąsiada Waśki (którego syn 
po śmierci S. Wyspiańskiego został drugim mę-
żem Teofili) przywieziono rzeczy Wyspiańskich do 
domu w Węgrzcach.

Budynek był okazały, wyróżniał się rynnami, bla-
szanym dachem i zakratowanymi oknami. Był otyn-
kowany na biało, stał na wysokiej podmurówce. 
Wchodziło się do domu od strony podwórka po kil-
ku schodkach przez oszkloną werandkę. Po lewej 
stronie długiej, wąskiej sieni była kuchnia i jadalnia, 
zaś z prawej strony znajdował się pokój dziecięcy, 
za nim sypialnia. W największej izbie od frontu urzą-
dzono pracownię artysty. Blisko domu był studnia. 
Na podwórku znajdowały się zabudowania gospo-
darcze: stajnia, stodoła, szopa i budynek gospo-
darczy nazywany izba czeladną. Do posiadłości 
należał malowniczy staw, który zasypano, gdy uto-
piła się w nim krowa, ponad 30 morgów ziemi i po-
wóz, którym Teofila jeździła na zakupy do Krakowa.

W Węgrzcach artysta przeżył tragiczny konflikt po-
tęgi ducha z niemocą ciała. Ogromnie cierpiał, po-
ruszał się jedynie w fotelu na kółkach. Bezwładną 
rękę miał ujętą w dwie deseczki, gdy wypadał mu 
ołówek dyktował teksty czuwającej przy nim ciot-
ce Stankiewiczowej. W tak tragicznych warunkach 
powstawały fragmenty dramatu o Zygmuncie Au-
guście i Barbarze Radziwiłłównie. Z węgrzeckiego 
okresu pochodzi tylko kilka rysunków oraz tragicz-
ny autoportret ze zniekształconym nosem. Liczne 
wizyty w domu artysty składali pisarze, aktorzy, re-
żyserzy, scenografowie, między innymi Stefan Że-
romski, Adam Asnyk, Ludwik Solski, Karol Frycz.

W 1907 roku S. Wyspiański urządził w swoim 
obejściu huczne dożynki. Zaprosił mieszkańców 
wsi oraz przyjaciół i znajomych z Krakowa. Chło-
pi przynieśli gospodarzowi barwne wieńce, które 
uwito z węgrzeckich zbóż i kwiatów. Zgodnie z tra-
dycją urządzono zabawy i pochody z przebierań-
cami. Grała ludowa kapela. Artysta obserwował 
radosne święto, ciesząc się żywym i tak pięknym 
ludowym obyczajem. Tylko 15 miesięcy spędził 
Wyspiański w swej posiadłości. Cierpiał fizycznie 
i psychicznie, wiedząc, że nie ma sił na realizację 
powstających w umyśle wizji.

14 listopada 1907 roku został przewieziony do kli-
niki dr. Maksymiliana Rutkowskiego przy ul. Siemi-
radzkiego. Wierny Feldman podtrzymywał chorego 
i cucił winem mdlejącego z bólu artystę. W klinice 
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przeżył dwa tygodnie. 28 listo-
pada 1907 roku o godz. 17.00 
S. Wyspiański zmarł. W tym cza-
sie szalała burza z piorunami. 
Jesienny deszcz uderzał w szy-
by, wicher łamał gałęzie drzew. 
Bardzo wcześnie zapadła noc.

Na pogrzeb wielkiego artysty 
przybyli przedstawiciele świa-
ta artystycznego i kulturalne-
go z całego kraju. Trumna ze 
zwłokami zmarłego była wysta-
wiona w kaplicy w podziemiu 
kościoła oo. Pijarów. Żałobne 
dekoracje z nieśmiertelników 
zaprojektowali malarze Ferdy-
nand Ruszczyc i Karol Frycz. 
Wokół trumny ułożono około 
200 wieńców. 2 grudnia o godz. 
9.30 przeniesiono trumnę do 
kościoła Mariackiego, gdzie 
odprawiono żałobne nabożeń-
stwo. Następnie Królewską 
Drogą jechała spowita kirem 
trumna umieszczona na specjal-
nie podwyższonym karawanie 
ciągniętym przez sześć karych 
koni. Na czarno obitym katafal-
ku ze srebrnymi ornamentami 
i srebrnymi lichtarzami ułożono 
tylko kilka wieńców, w tym – na-
desłany z Częstochowy – srebr-
ny z biało-czerwonymi szarfami 
oraz wieniec z fiołków, ulubio-
nych kwiatów artysty. Powiewały 
chorągwie i flagi, niesiono set-
ki płonących pochodni. Zgod-
nie z wolą zmarłego w Krypcie 
Zasłużonych na Skałce nie wy-
głoszono żadnych przemówień. 
Tylko Zygmunt żegnał wielkie-
go artystę. Żył On jedynie 38 lat. 
Zostawił spuściznę, która opar-
ła się upływowi czasu i wciąż 
zachwyca wielkością dokonań. 
Był autorem dramatów: Wesele, 
Wyzwolenie, Noc listopadowa, 
Warszawianka, Klątwa, Sędzio-
wie, Achilles, Bolesław Śmia-
ły, Akropolis, Skałka, Meleager, 
Protesilas i  Laodamia, Powrót 
Odysa.

Zofia Daszkiewicz 
Część druga wykładu poświęco-
nego Stanisławowi Wyspiańskie-
mu wygłoszonego 24 listopada 
2016 r., jako hołd dla wybitnego 
artysty w Bibliotece Publicznej 
w Węgrzcach z okazji 70-lecia 
jej istnienia. Rękopis wykładu 
znajduje się w kronice Biblioteki 
Publicznej w Zielonkach.

Gmina Zielonki pamięta 
o Stanisławie Wyspiańskim
Piękne stroje regionalne, kolorowe kwiaty i uśmiechnięte 
twarze – tak wyglądał barwny korowód, który 8 maja prze-
szedł ulicami Węgrzc do obelisku z pamiątkową tablicą, 
która upamiętnia miejsce gdzie stał dom Stanisława Wy-
spiańskiego wyburzony w 1914 roku przez wojsko austria-
ckie celem oczyszczenia przedpola fortu „Łysa Góra”. W ten 
sposób mieszkańcy gminy Zielonki świętowali imieniny poe-
ty, malarza, dramaturga tworzącego w epoce Młodej Polski.

Rok 2017, z inicjatywy rady gminy Zielonki, został ogłoszony rokiem 
Stanisława Wyspiańskiego. Wśród wielu uroczystości upamiętnia-
jących tego wybitnego artystę był uroczysty przemarsz i złożenie 
kwiatów w dniu jego imienin. Orszakowi przewodził Lajkonik, który 
związany jest z postacią Stanisława Wyspiańskiego – bowiem to on 
w 1904 roku zaprojektował strój Lajkonika, zwanego także Konikiem 
Zwierzynieckim.

W uroczystości wzięli udział: Renata Kosno – radna gminy Zielon-
ki, Augustyn Jach – sołtys Węgrzc oraz Mariusz Zieliński – dyrektor 
Biblioteki Publicznej w Zielonkach. W kolorowym orszaku pełnym 
strojów krakowskich pięknie prezentowały się m.in. przedszkolaki 
z Samorządowego Przedszkola w Węgrzcach, uczniowie Zespołu 
Szkół w Bibicach, Szkoły Podstawowej w Owczarach, panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Węgrzcach i Owczarach, Klubu Seniora 
z Węgrzc, strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej z Bibic i Węgrzc, 
harcerze oraz mieszkańcy gminy Zielonki. 

Po przemarszu pod obelisk upamiętniający pobyt Stanisława Wy-
spiańskiego w Węgrzcach złożono kwiaty.

– W imieniu wszystkich mieszkańców gminy Zielonki składam kwia-
ty naszemu wieszczowi – poecie w dowód wdzięczności – mówił 
Augustyn Jach, sołtys Węgrzc dziękując także za liczne przybycie. 
Fragment dramatu Wyzwolenie przeczytała węgrzecka poetka Zofia 
Daszkiewicz. 

KB

W korowodzie, który przeszedł przez Węgrzce, ważne miejsce zajmował 
Lajkonik, bowiem jego strój to dzieło Stanisława Wyspiańskiego
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Wspólna praca uczniów dwóch 
szkół zaowocowała barwnymi 
obrazami

Uczniowie z Bibic pokazali przedstawienie o S. Wyspiańskim w bibliotece 
w Krakowie

Malujemy 
jak Wyspiański

24 marca 2017 roku ucz-
niów szkoły w Bibicach 
odwiedzili uczniowie od-
działów „0” wraz z nauczy-
cielami z Zespołu Szkół 
w Zielonkach.
Podczas wizyty dzieci malowały 
na płótnach obrazy inspirowane 
dziełami Stanisława Wyspiań-
skiego. Efektem twórczej współ-
pracy, zabawy barwą i pędzlem 
są piękne obrazy wykonane 
z fantazją i rozmachem. Ser-
decznie dziękujemy wszystkim 
artystom  za ogromny nakład 
pracy.

Wydarzenie odbyło się w ra-
mach obchodów Roku Stanisła-
wa Wyspiańskiego.

Marta Nazimek-Kolano 
i Lidia Janikowska

Ze strofami patrona 
w Bibliotece Pedagogicznej
10 maja uczniowie Zespołu Szkół w Bibicach w Roku Stani-
sława Wyspiańskiego w gminie Zielonki wystawili spektakl 
w czytelni głównej Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej 
im. Hugona Kołłątaja w Krakowie z okazji XIV Tygodnia Bi-
bliotek. 

Rozbrzmiały dialogi m.in. z Wesela S. Wyspiańskiego w przed-
stawieniu obrazującym życie i twórczość patrona bibickiej szko-
ły. „Multimedialny spacer po muzeum Stanisława Wyspiańskiego” 
przygotowany przez Magdalenę Badurę, Elizę Emerlę i Łukasza 
Lepiarczyka przedstawiał fragment twórczości artysty związanej 
z ukochanym przez niego Krakowem, jego malarstwem i teatrem. 
Uczniowie wzbogacili ofertę edukacyjną biblioteki, udzielając niety-
powej lekcji zgromadzonym w czytelni rówieśnikom z krakowskich 
szkół podstawowych nr 31, 32 i 109 w Krakowie. Wśród zaproszo-
nych gości była wiceprzewodnicząca Rady Gminy Zielonki Marzena 
Gadzik-Wójcik.

Uczniowie opowiedzieli o swoim patronie jako o wybitnym mala-
rzu, reformatorze teatru i poecie. Widzowie spotkali się z postaciami 
z portretów artysty, np. Helenką, Teodorą, samym artystą oraz jego 
mistrzem Janem Matejką. Dopełnieniem całości był ruch scenicz-
ny, wykorzystujący elementy baletu oraz tańca ludowego. Na za-
kończenie spektaklu aktorzy zatańczyli poloneza. W przedstawieniu 
wykorzystano scenografię w formie teatru cieni oraz maski teatralne. 
O oprawę muzyczną oraz techniczną przedstawienia zadbali: Piotr 
Olejarczyk oraz Kamil Mrózek. 

– Występ oddał w pełni, tak charakterystyczne dla Wyspiańskiego, 
przenikanie się środków artystycznego wyrazu – słowa, dźwięku, 
barw, ruchu, tańca, rekwizytów, pantomimy, ekspresji i symboli – re-
lacjonuje Anna Piotrowska, dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Woje-
wódzkiej w Krakowie, która przekazała uczniom dyplomy i książki.

Magdalena Badura, red. IO
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Fragment Wesela w wykonaniu najmłodszych zachwycił publiczność

Przedszkolaki zainspirowane 
twórczością Wyspiańskiego
Witraże, chochoły, motywy roślinne to tylko niektóre z elementów, które pojawiły się 
12 maja na wernisażu prac plastycznych w Samorządowym Przedszkolu w Zielonkach. 
Wystawa jest zwieńczeniem trwającego od września projektu „Wyspiański widziany oczy-
ma dziecka”, w który zaangażowały się zieloneckie przedszkolaki i ich opiekunowie.

O przebiegu całego projektu można było się do-
wiedzieć ze specjalnie przygotowanej prezenta-
cji. Pierwsza grupa przedszkolaków skupiła się na 
motywach roślinnych w twórczości Wyspiańskie-
go tworząc z gliny i malując duży obraz używając 
dłoni – tak powstała kolorowa łąka pełna irysów. 
Druga grupa tworzyła zielnik – zbierała kwiaty i zio-
ła, suszyła rośliny, by później wykorzystać je do 
swoich prac. Prócz materiałów roślinnych używa-
li także suchych pasteli. Przedszkolaki z czwartej 
grupy zainspirowały się obrazem pawia. Dzie-
ci wyćwiczyły ręce wycinając kolorowe kółeczka, 
które później wklejały tworząc pawi ogon. Grupa 
piąta zajęła się witrażami. Najpierw wybrali się na 
wycieczkę do Pracowni i Muzeum Witrażu w Kra-
kowie, by później na przedszkolnych zajęciach 
tworzyć własne witraże – z bibuły, a także malu-
jąc na przeźroczystych foliach. Szósta grupa sku-
piła się na teatrze. Sztuka i teatr przedszkolakom 
skojarzyły się z maską. Dzięki współpracy z Kołem 
Naukowym Uniwersytetu Pedagogicznego odbyły 
się zajęcia, podczas których powstały wyjątkowe 
maski. Grupa siódma wybrała chochoły jako te-
mat przewodni swoich prac – kolorystykę, nastrój, 
a także elementy dziecięcej wyobraźni można zo-
baczyć na powstałych pracach. 

Wystawę prac dzieci można oglądać w przedszko-
lu do końca czerwca, a jesienią będzie prezento-
wana w Bibliotece Publicznej w Zielonkach.

KB

W ramach obchodów Roku Wyspiańskiego w gmi-
nie Zielonki dzieci uczestniczyły w różnych prelek-
cjach i warsztatach np. w Bibliotece Publicznej 
w Zielonkach, a później same stały się małymi ar-
tystami inspirując się twórczością artysty.

– Każda z grup dzieci, wykorzystując różne tech-
niki plastyczne próbowała oddać piękno sztuki 
Stanisława Wyspiańskiego. Z własnego punktu wi-
dzenia, oczami dziecka – mówiła Kinga Dziedzic, 
dyrektor Przedszkola Samorządowego w Zielon-
kach podczas uroczystego otwarcia wernisażu. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli się Anna Soblik 
– dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Admi-
nistracyjnego w Zielonkach, Władysław Orzechow-
ski – sołtys Zielonek i radny gminy, Bożena Nowak 
– dyrektor Zespołu Szkół w Zielonkach oraz wice-
dyrektor Anna Zielowska, Marek Płachta – dyrektor 
Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji w Zielonkach 
Mariusz Zieliński – dyrektor Biblioteki Publicznej 
w Zielonkach, dr Robert Małaszowski z Uniwer-
sytetu Pedagogicznego oraz Elżbieta Gąsiorow-
ska i Anna Zelnik z grupy „Niewiedzy Twórczej 
Bezram”. Członkowie tej grupy odwiedzali przed-
szkolaków i opowiadali im o sztuce, malarstwie, 
a później zachęcali do tworzenia własnych prac. 
Grupa przedszkolaków przygotowanych przez Ma-
rzenę Makarską zatańczyła i zaśpiewała w strojach 
krakowskich, a grupa Katarzyny Lutak zaprosiła na 
wyjątkowe Wesele. Przedszkolaki wystąpiły w przy-
ozdobionej sali, tańcząc z wykonanymi przez siebie 
kukiełkami – postaciami z dramatu Wyspiańskiego.
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Konkurs „Wyspiański 
oczami dziecka” 
rozstrzygnięty
Konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży gminnych szkół po-
święcony spojrzeniu na twórczość Stanisława Wyspiańskiego 
zorganizował Zespół Szkół w Bibicach. 23 maja jurorzy wybra-
li najładniejsze ich zdaniem prace w trzech kategoriach wieko-
wych, przyznali również kilka wyróżnień. 

W kategorii klasy 0–III szkoły podstawowej I miejsce zdobyła Ga-
briela Syc (SP Bibice) za malowane krzesełko, II m. – Igor Maziarz 
(SP Bibice) za zydelek, a III m. – Jan Grąbka (SP Korzkiew) za zegar.

W kategorii klasy IV–VI szkoły podstawowej I m. zdobyła Kamila 
Waśko (SP Bibice) za taboret, II m. – Maksymilian Maksymowicz (SP 
Zielonki) za „Widok z pracowni na Kopiec Kościuszki” i III m. – Piotr 
Rachwał (SP Bibice) za taboret „Irysy”.

W kategorii gimnazjum I m. zdobył Tomasz Jaworski (gimnazjum 
w Bibicach) za portret S. Wyspiańskiego, II m. – Emilia Gołąb (gim-
nazjum w Bibicach) za pracę na szkle oraz III m. – Jeremi Karczmar-
ski (gimnazjum w Zielonkach) za portret artysty z żoną.

Wyróżniono prace Anny Kuliberdy, Karoliny Napieracz, Kariny Rze-
gotki, Pauli Pajdak i Aleksandry Cichoń ze szkoły w Bibicach oraz 
Krystiana Bodziocha ze szkoły w Zielonkach.

Oceniano staranność wykonania, wykorzystanie materiałów, inwen-
cję, pomysłowość oraz stylistyczną spójność z tematyką prac Sta-
nisława Wyspiańskiego. Trudnego wyboru zwycięzców dokonali 
wiceprzewodnicząca Rady Gminy Zielonki Marzena Gadzik-Wójcik, 
sołtys Węgrzc Augustyn Jach, sołtys Bibic Tadeusz Łysek, plastyk 
z Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji w Zielonkach Przemysław 
Lasoń, Iwona Opałka z działu promocji CKPiR, nauczyciele: Paulina 
Popiołek, Joanna Pietraszek-Szpyrka i koordynatorki konkursu Mar-
ta Nazimek-Kolano i Lidia Janikowska oraz przewodnicząca Rady 
Rodziców ZS Bibice Joanna Sobota.

IO

W gminnym konkursie dzieci chętnie wybierały do ozdoby krzesełka 
i taborety

Warsztaty malarskie 
w Węgrzcach

Tej wiosny odbyły się trzy 
odsłony warsztatów ma-
larskich w bibliotece 
w Węgrzcach pod kierun-
kiem Haliny Banaś – malar-
ki z Bibic. Członkiniom Koła 
Seniora i czytelniczkom 
malarka przybliżyła twór-
czość plastyczną Stanisła-
wa Wyspiańskiego. 

20 marca wybór padł na kwiaty. 
Na kartonowych kartach, przy 
użyciu farb akrylowych, zakwit-
ły zarówno kwiaty polne, jak 
i ogrodowe: czerwone maki, 
błękitne chabry, fioletowe irysy 
czy złote słoneczniki.

19 kwietnia projektowano witra-
że. Oglądając ilustracje przed-
stawiające dekoracje ścienne 
i witrażowe autorstwa Stanisła-
wa Wyspiańskiego, przybyłe 
panie zdecydowały się zmierzyć 
z zadaniem zaprojektowania wi-
trażu z motywami florystyczny-
mi albo geometrycznymi.

22 maja miały miejsce trzecie 
już warsztaty malarskie z pejza-
żu techniką akrylową. Za wzór 
do stworzenia własnych płócien 
posłużyły widoki pejzażowe 
namalowane przez Stanisława 
Wyspiańskiego i innych pol-
skich twórców. Na przyniesio-
nych na zajęcia podobraziach, 
uczestniczki warsztatów starały 
się uchwycić piękno natury w 
pełnej krasie – szemrzący stru-
mień o brzegach porośniętych 
kaczeńcami, letnią łąkę pełną 
czerwonych maków, jesienny 
brzozowy zagajnik, spokojną 
toń jeziora z unoszącą się na 
nim żaglówką.

Efekty starań uczestniczek war-
sztatów można było podziwiać 
na wystawie.

Red.
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Wspomnienie 
o Wiktorii Baran

9 maja w Zespole Szkół 
w Zielonkach odbyła się 
ważna uroczystość w związ-
ku z 72. rocznicą zakoń-
czenia II wojny światowej. 
Gośćmi zieloneckiej szkoły 
byli uczniowie i nauczyciele 
ze Szkoły Podstawowej im. 
Wiktorii Baranówny w Mo-
rawczynie wraz z dyrektor 
Danutą Strzęp.

Młodzi wychowankowie pod-
halańskiej szkoły zaprezento-
wali przepiękny, pouczający 
i wzruszający program słowno-
-muzyczny poświęcony swojej 
patronce. Uroczystość uświetnił 
również występ chóru Mezzo-
forte z Zespołu Szkół w Zielon-
kach, pod kierunkiem pani Ewy 
Adamczyk.

Postać młodej nauczycielki, 
zamordowanej w czasie II woj-
ny światowej przez okupanta, 
łączy dwie miejscowości: Zie-
lonki, gdzie się urodziła i spę-
dziła pierwsze lata życia oraz 
Morawczynę, gdzie pracowała 
i zginęła.

Wyjątkowymi gośćmi tej żywej 
lekcji historii byli: pani Józefa 
Plewa, córka Florentyny Ple-
wy, która została rozstrzelana 
w 1943 r. razem z Wiktorią Ba-
ranówną oraz pan Władysław 
Zawiślak, harcerz Szarych Sze-
regów i żołnierz Armii Krajowej.

Agata Wodka

Uczniowie z Morawczyny mają 
patronkę urodzoną w Zielonkach

Powitali lato z Wyspiańskim
Już po raz 39. podopieczni Stowarzyszenia Pomocy Niepeł-
nosprawnym „Bądźcie z nami” z 17 ośrodków specjalnych 
oraz uczniowie z zaprzyjaźnionych szkół i przedszkoli z Mało-
polski wspólnie bawili się na integracyjnym pikniku. 4 czerw-
ca na łące u stóp zamku w Korzkwi można było spotkać 
m.in. Lajkonika i Smoka Wawelskiego oraz uśmiechnięte 
dzieci w strojach krakowskich. Inspiracją dla tegorocznego 
spotkania była twórczość Stanisława Wyspiańskiego. 

Festyn integracyjny, jak co roku, daje radość i uśmiech na twarzach 
dzieci. Aby tak wielkie przedsięwzięcie było możliwe potrzebne są 
dobre serca i zaangażowanie wielu ludzi, którzy chętnie pomagają 
stowarzyszeniu z Cecylią Chrząścik na czele. 

– Każdy utożsamia się z tą imprezą i pomaga. Bardzo mnie cieszy kie-
dy dostaję telefon z pytaniem „kiedy ta impreza w Korzkwi?”. Pogo-
da też nam sprzyja – na trzydzieści dziewięć pikników tylko dwa razy 
padało. Myślę, że nasze dzieci są pod specjalną opieką Opatrzności. 
Dla nich – tutaj – to miejsce to ich żywioł – mówiła podczas festynu 
Cecylia Chrząścik, prezes Stowarzyszenia Pomocy Niepełnospraw-
nym „Bądźcie z nami”.

W galerii pod zamkiem prezentowano prace przygotowane przez 
podopiecznych stowarzyszenia. Można było oglądać witraże, pa-
stele i kolaże inspirowane twórczością Stanisława Wyspiańskiego. 
Dla dzieci przygotowano mnóstwo atrakcji: dmuchane zamki, prze-
jażdżki konne i tor przeszkód. Prócz tradycyjnych tańców i śpiewa-
nia, dzieci mogły tworzyć w glinie z Wolfgangiem Hoferem. Tematem 
było jedzenie, i tak z gliny powstały: lody, hamburgery, pierogi, a na-
wet kluski śląskie. Wielkim zainteresowaniem cieszyły się policyjne 
motocykle, karetka, wóz strażacki i policyjny – dzieci chętnie zaglą-
dały w każde miejsce i dopytywały o pracę strażaków, policjantów 
i ratowników medycznych.

Złotą Odznakę Stowarzyszenia za wieloletnią, nieocenioną pomoc, 
zaangażowanie i oddanie w działalność na rzecz dzieci i młodzie-
ży niepełnosprawnej otrzymały Joanna Biel-Radwańska oraz Alek-
sandra Grodecka. Tegoroczny piknik współorganizowali baza ZHP 
w Korzkwi oraz Dom Harcerza przy ulicy Reymonta. O bezpieczeń-
stwo uczestników zadbali policjanci z komend: wojewódzkiej, miej-
skiej i powiatowej, a także ratownicy z Krakowskiego Pogotowia 
Ratunkowego i strażacy z OSP Maszyce. Imprezę wsparli także har-
cerze ze Szczepu Zielonego oraz wolontariusze z Klubu Wolontaria-
tu „Pomagamy” z Zespołu Szkół w Korzkwi.

KB

Bardzo radosny był piknik Stowarzyszenia Pomocy Niepełnosprawnym 
odbywający się pod zamkiem w Korzkwi 
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Krakowiakiem rozpoczęto piknik rodzinny w Zespole Szkół w Zielonkach 
– tańczyli nauczyciele i uczniowie, w pierwszej parze dyrektor Bożena 
Nowak i nauczyciel Grzegorz Kowalik

Wyspiański 
w zieloneckiej szkole
Tańce, śpiew i dobra zabawa towarzyszyły uczestnikom 
pikniku rodzinnego zorganizowanego 19 maja w Zespo-
le Szkół w Zielonkach. W tym roku tematem przewodnim 
było Wesele i postać Stanisława Wyspiańskiego – młodo-
polskiego artysty, którego w sposób szczególny wspomi-
namy w tym roku w gminie Zielonki.

Krakowiakiem w wykonaniu nauczycieli i uczniów z zieloneckiej 
szkoły, w pierwszej parze z dyrektor Bożeną Nowak oraz polonistą 
Grzegorzem Kowalikiem, powitano zgromadzoną w hali sportowej 
publiczność. Na scenie występowali uczniowie z różnorodnym pro-
gramem artystycznym. Muzycznie zaprezentowały się chóry Nutki 
i Mezzoforte. Z zainteresowaniem oglądano występy uczestników 
Mini Disco Playback Show, w którym pierwsze miejsce zajął zespół 
Rosół z Makaronem. W sali teatralnej wystawiono fragmenty Wesela 
w wykonaniu trzecioklasistów ze szkoły podstawowej. Imprezę pro-
wadziła Katarzyna Kurzelewska-Mydlarz, która zachęcała do udziału 
w licznych atrakcjach. 

Można było m.in. pomalować twarz, stworzyć kolorowe kwiaty z bi-
buły, układać origami, ozdobić podkówki na szczęście. Chętni, za-
inspirowani twórczością Stanisława Wyspiańskiego mogli wykonać 
własny witraż lub wziąć udział w quizie ze znajomości biografii mło-
dopolskiego poety i dramaturga. W trakcie pikniku zbierano także 
książki w ramach ogólnopolskiej akcji „Zaczytani”, które pozwolą na 
stworzenie społecznych bibliotek na terenie oddziałów szpitalnych. 
Krakowskim targiem można było kupić np. plecak lub piknikowy ko-
szyk. W trakcie tego wydarzenia można było też dokonać rejestracji 
potencjalnych dawców szpiku i komórek macierzystych w Fundacji 
DKMS.

Dużą atrakcją dla dzieci było spotkanie ze strażakami z OSP w Zie-
lonkach, którzy opowiadali im o pracy i pokazywali sprzęt używa-
ny w czasie akcji. Nie zabrakło gier i zabaw na świeżym powietrzu, 
a wszędzie unosiły się bańki mydlane wzbudzając radość na twa-
rzach dzieci. 

KB

Gminny Konkurs 
Ortograficzny 
rozstrzygnięty

17 maja w Zespole Szkół 
w Woli Zachariaszowskiej 
odbył się Gminny Konkurs 
Ortograficzny dla uczniów 
klas IV–VI szkoły podsta-
wowej i I–III gimnazjum. 
Oprócz uczniów z Woli Za-
chariaszowskiej na konkurs 
przybyli uczniowie szkół 
z Korzkwi i Bibic.

Wyłonieni w szkolnych elimina-
cjach uczniowie walczyli o tytuł 
Gminnego Mistrza Ortografii.

Wyniki: klasy IV–VI szkoły pod-
stawowej: I miejsce – Agata 
Wojtaszek, kl. VIc z Zespo-
łu Szkół w Bibicach, II miejsce 
– Aleksandra Cichoń, kl. VIa 
z Zespołu Szkół w Bibicach, 
III miejsce – Bartosz Zapała, 
kl. IVc z Zespołu Szkół w Bibi-
cach. Wyróżnienie: Marika 
Zuchara, kl. IVc z Zespołu Szkół 
w Bibicach.

W klasach I–III gimnazjum: 
I miejsce – Maria Szczerbow-
ska, kl. Ib z Zespołu Szkół w Bi-
bicach, II miejsce – Joanna 
Jakubas, kl. IIIb z Zespołu Szkół 
w Bibicach, III miejsce – Kami-
la Cieślik, kl. I z Zespołu Szkół 
w Korzkwi. Wyróżnienie: Natalia 
Zabiegaj, kl. IIc z Zespołu Szkół 
w Bibicach. 

Gratulujemy zwycięzcom, a na-
uczycielom dziękujemy za 
świetne przygotowanie uczniów.

Organizatorzy: Anna Dzierwa, 
Zofia Kucab, Marta Głuszek
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I Parada Patronów 
w Bibicach
Imię patrona szkoły lub drużyny harcerskiej haftowane kie-
dyś na sztandarze dawało poczucie wielopokoleniowej 
więzi i głębokiego zakorzenienia w narodowej tradycji. Jan 
Paweł II, Stanisław Wyspiański, Józef Piłsudski, Eugeniusz 
Kwiatkowski i Jerzy Kukuczka – to postacie zasłużone, któ-
re są także patronami szkół w gminie Zielonki. 2 czerwca 
w Zespole Szkół w Bibicach odbyła się pierwsza Parada 
Patronów, w której wzięli udział przedstawiciele wszystkich 
szkół z terenu gminy Zielonki. Była to możliwość głębszego 
poznania wyżej wymienionych postaci oraz zintegrowania 
środowiska uczniowskiego z różnych szkół gminy Zielonki.

Jan Paweł II – czuwa duchowo w ZS w Zielonkach, Stanisław Wy-
spiański – inspiruje artystycznie w SP w Bibicach, Józef Piłsudski 
– prowadzi przez kręte ścieżki historii uczniów z ZS w Woli Zacha-
riaszowskiej, Eugeniusz Kwiatkowski wskazuje jak być dobrym go-
spodarzem i ekonomistą w szkole Owczarach. Przykład Jerzego 
Kukuczki, który jest patronem w ZS w Korzkwi udowadnia, że można 
zdobywać najwyższe szczyty i pokonywać własne słabości. Każda 
z tych osób borykała się z trudnościami codziennego życia, a jed-
nak podążali wytrwale do celu. 

Uroczystego otwarcia imprezy dokonała Marzena Gadzik-Wójcik – 
wiceprzewodnicząca Rady Gminy Zielonki, która wraz z dyrektor 

ZS w Bibicach Beatą Pieńkowską 
przecięły symboliczną wstęgę – 
otwierając tym samym Pierwszą 
Gminną Paradę Patronów. Na 
początek uroczystości najmłodsi 
uczniowie z Bibic zatańczyli po-
loneza. Później przedstawicie-
le szkół z terenu gminy Zielonki 
prezentowali pasje, osiągnięcia, 
upadki i wzloty oraz anegdoty 
z życia swoich patronów. Uro-
czystym krakowiakiem w wyko-
naniu drugoklasistów, ubranych 
w stroje regionalne, i odśpiewa-
niem hymnu Szkoły Podstawo-
wej w Bibicach, zakończyła się 
pierwsza część programu. Ko-
lejnym punktem uroczystości był 
„Quiz 5 pytań”. 

Najbardziej oczekiwanym punk-
tem programu była parada pa-
tronów – uroczysty przemarsz 
barwnym korowodem przez uli-
ce Bibic. Pochód prowadziła 
Anna Sawczuk – koordynator 
imprezy. Obok niej maszerował 
Lajkonik oraz młody akordeo-
nista, uczeń klasy IIIb z Bibic 
– Szymon Prażmowski, który 
wytrwale, przez cały przemarsz 
przygrywał ludowe melodie. 
Następnie maszerowali ucz-
niowie klas drugich w strojach 
krakowskich, podkreślających 
regionalny charakter parady. 
W korowodzie wzięli również 
udział zaproszeni goście. Uro-
czysty przemarsz zakończył 
się na placu przed kościołem 
w Bibicach. Jak na prawdziwe-
go gospodarza parafii przystało 
ksiądz Jan Przybocki podzięko-
wał wszystkim uczestnikom pa-
rady. 

Barwna Parada Patronów od-
była się również wśród uczniów 
klas I–III, którzy w strojach za-
inspirowanych przez obrazy 
Stanisława Wyspiańskiego prze-
paradowali wokół szkoły.

Do zobaczenia za rok i niech 
w naszych działaniach i życiu 
przyświecają słowa jednego 
z patronów Jana Pawła II „Mu-
sicie od siebie wymagać, nawet 
gdyby inni od was nie wymaga-
li”.

Anna Sawczuk, Małgorzata 
Pilch, Anna Bieliszczuk 

Kolorowy korowód przeszedł ulicami Bibic, a w nim szkolni patroni: 
S. Wyspiański, J. Piłsudski, E. Kwiatkowski, Jan Paweł II i J. Kukuczka
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Tradycje i zwyczaje

Pucheroczku hej, hej – 
koszyk pełen miej!
Barwne stożkowe czapy, kożuszek przepasany powrósłem 
i umorusane twarze – to znak rozpoznawczy Pucheroków. 
W Niedzielę Palmową w Bibicach można było ich i zoba-
czyć i usłyszeć podczas Gminnego Przeglądu Puchero-
ków zorganizowanego przez CKPiR w Zielonkach oraz 
sołectwo Bibice przy bibickim Rynku.

Na początku spotkania Józef Plewniak, mieszkaniec Bibic opowie-
dział o unikatowej tradycji chodzenia po Pucherach w gminie Zie-
lonki: – Nie jest mi to obce, bo ja także wiele lat temu byłem jednym 
z nich. Podobnie jak mój młodszy brat Andrzej czy siostra Gosia. Pu-
cheroki to tradycja bibicka przekazywana od wieków, z pokolenia na 
pokolenie – wspominał zwyczaj znany już od XVII wieku.

Dzieci od dawna przygotowywały się do występów, szykowały strój, 
wspólnie z rodzicami tworzyły kolorowe, charakterystyczne czapki, 
ćwiczyły także teksty oracji. 

Tegoroczny przegląd rozpoczęły dzieci z przedszkola w Zielonkach, 
których opiekunem jest Katarzyna Wilk. Po nich na scenie zapre-
zentowały się przedszkolaki z Bibic – nie tylko Pucheroki, ale także 
śliczne dziewczynki w krakowskich strojach. Do wspólnego występu 
przygotowały je panie Agnieszka Babisz i Magdalena Wójcik, które 
specjalnie na tę okazję napisały nowe teksty oracji i skoczną piosen-
kę. Uczniowie z ZS w Korzkwi swoje oracje mówili głośno i z przytu-
pem, w czym pomagała pucha – drewniana laska owinięta kolorową 
bibułą. Czas na prezentację mieli także uczniowie z ZS w Bibicach, 
których do występów przygotowywała Eliza Emerla. Swoją orację 
zaprezentował Krzysztof Gumula, a na koniec wystąpiło rodzeństwo 
Marlenka i Oliwier Krztoń. 

Co roku w Bibicach można oglądać występy Pucheroków

Bibickie gospodynie przysłu-
chiwały się oracjom, a wystę-
py dzieci nagradzały jajkami 
do koszyczka. Każdy z wystę-
pujących Pucheroków otrzymał 
pamiątkowy magnes z wizerun-
kiem Pucheroków oraz ulotkę 
opowiadającą o tradycji Puche-
roków. 

– Cieszę się, że są wśród nas 
osoby, które po Pucherokach 
chodziły ponad 70 lat temu. Są 
też wśród nas takie, które cho-
dziły 40 lat temu. Ja sam się 
do nich zaliczam, dlatego z tym 
większą przyjemnością oglądam 
najmłodsze pokolenie Puchero-
ków – mówił Tadeusz Łysek, soł-
tys Bibic. 

Tradycja Pucheroków sięga XVII 
wieku, a propagowana przez 
Henryka Banasia, regionalistę 
z Bibic, trwa do dziś i inspiruje. 
Nawiązanie do tego zwyczaju 
było widoczne na logo z okazji 
850-lecia Bibic, a drewnianego 
Pucheroka – maskotkę gminy 
Zielonki można było oglądać 
i kupić na stoisku CKPiR pod-
czas przeglądu, jak również 
i magnesy z wizerunkiem Pu-
cheroków. Cieszyły się sporym 
powodzeniem.

– Coraz młodsi uczestnicy bio-
rą udział w tym przeglądzie. Cie-
szę się, że rodzice, dziadkowie 
uczestniczą w przygotowaniach, 
pomagają przy tworzeniu stroju 
krzewiąc kultywowanie tego zwy-
czaju – mówiła Marzena Gadzik-
-Wójcik, wiceprzewodnicząca 
Rady Gminy Zielonki wręcza-
jąc nagrody dla najmłodszych 
uczestników przeglądu. Byli ni-
mi Stefanek Teodorowski i Pio-
truś Cała – obaj trzylatkowie.

Nagrodzono także: Francisz-
ka Pietrzyka, Kacpra Wojdałę, 
Wojciecha Podrazę, Artura i Ka-
mila Sobocińskich za strój naj-
bardziej zgodny z tradycją. Na 
zakończenie Ignacy Domagała, 
Filip Wiejach i Gabryś Klita-San-
dacz dostali nagrody za najpeł-
niej wypełniony koszyczek. 

KB
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Tradycje i zwyczaje

Małe Herody w gminie 
Zielonki
Jak ważna jest tradycja i jej przekazywanie kolejnym poko-
leniom wie najlepiej Wojciech Karwat. Jest on opiekunem 
i kierownikiem grupy kolędniczej „Herody” z Zielonek, która 
od ponad dwudziestu lat kultywuje tradycję kolędowania. 
Teraz swoją wiedzę i doświadczenie przekazuje dzieciom 
i młodzieży z gminy Zielonki podczas warsztatów propagu-
jących ten zwyczaj. W ich efekcie powstanie grupa „Małych 
Herodów”, która w grudniu wystąpi na krakowskim rynku. 

Bożonarodzeniową tradycję kolędowania kultywują w naszej gminie 
zespoły: z Owczar, Bibic, Trojanowic i Zielonek. Ich występy można 
oglądać m.in. podczas corocznego Powiatowego Przeglądu Grup 
Kolędniczych w Zielonkach, zespoły biorą udział w prestiżowych 
konkursach i przeglądach w Miechowie i Bukowinie Tatrzańskiej, 
występują także w domach mieszkańców gminy Zielonki. Herody 
to grupa młodych chłopców w pięknych, kolorowych strojach. Całej 
grupie przewodzi król Herod, który ubrany jest najokazalej. Do jego 
świty należą: Marszałek, Feldmarszałek, Hetman, Ułan i Turek. To-
warzyszą im: Żyd, Śmierć i Diabeł.

W trakcie cyklu warsztatów, które odbywają się w szkołach na tere-
nie gminy Zielonki, dzieci i młodzież poznają zwyczaj tradycyjnego 
kolędowania z „Herodami”. Kolejnym etapem jest nabór i stworze-
nie grupy kolędniczej „Małych Herodów”. Wybrane do grupy dzieci 
nauczą się kolęd, pastorałek oraz tradycyjnych przyśpiewek, jakie 
towarzyszą występom Herodów. Będą miały także okazję spróbo-
wać gry na tradycyjnym instrumencie – heligonce. Dla członków no-
wego zespołu zostaną wykonane stroje oraz niezbędne rekwizyty. 
Efekt ich pracy będzie można podziwiać podczas występu na Rynku 
Głównym w Krakowie już w grudniu tego roku. 

– Od dwudziestu lat prowadzę grupę Herody z Zielonek, a od przeszło 
35 lat sam kolęduję. Chcę przekazać dzieciom i młodzieży piękno 
i niepowtarzalność tej tradycji oraz zachęcić młodzież do czynnego 
uczestnictwa w tradycyjnych obrzędach – mówi Wojciech Karwat. 

KB

Kultywowanie tradycji wśród najmłodszych jest bardzo ważne, dlatego 
powstanie grupa młodych „Herodów”

Etnograficzny 
plener fotograficzny 
w czerwcowym 
krajobrazie Zielonek

10 czerwca już po raz kolej-
ny rdzenni oraz napływowi 
mieszkańcy Zielonek mieli 
możliwość wzięcia udzia-
łu w profesjonalnej sesji fo-
tograficznej prezentującej 
tradycyjne lokalne ubio-
ry Krakowiaków Zachod-
nich na tle malowniczego 
krajobrazu naszej gminy. 
Pomysłodawcą organizacji 
pleneru był, jak poprzednio, 
Mariusz Zieliński, dyrektor 
Biblioteki Publicznej w Zie-
lonkach.
Modele w odświętnych strojach 
ludowych pozowali do zdjęć 
grupowych i portretowych we 
wnętrzach zabytkowego goty-
cko-renesansowego kościo-
ła parafialnego pw. Narodzenia 
NMP w Zielonkach oraz w oto-
czeniu bujnej przyrody w zako-
lu rzeki Białuchy, za boiskiem 
sportowym LKS „Zieleńczanka”. 
Piękno krakowskiego folklo-
ru rodem „od Zielonek” utrwalił 
fotograf Ryszard Cabała, ab-
solwent i wykładowca Szkoły 
Kreatywnej Fotografii w Krako-
wie oraz członek Krakowskie-
go Klubu Fotograficznego przy 
NCK.

Biblioteka Publiczna 
w Zielonkach
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Pierwszy sezon ligi tenisa stołowego wygrała szkoła z Korzkwi

Rozgrywki pierwszej 
młodzieżowej ligi gminnej 
tenisa stołowego za nami
10 maja podsumowano pierwszy sezon międzyszkolnej 
ligi tenisa stołowego gminy Zielonki. Całoroczne rozgryw-
ki między pięcioma szkołami w gminie Zielonki – czterema 
zespołami szkół i szkołą podstawową w Owczarach wy-
grała drużyna z Korzkwi pod opieką nauczyciela Dawida 
Kmaka: Izabella Czyż, Bartosz Dudek, Dominik Grudnik 
i Gabrysia Wilk. Rozgrywki zorganizował Gminny Młodzie-
żowy Klub Sportowy Zielonki.

Drużyny szkolne liczyły co najmniej trzy osoby, w tym jedną dziew-
czynkę. Rozgrywki trwały przez cały rok szkolny, mecze sędziował 
Zbigniew Skowroński, nauczyciel ze szkoły w Woli Zachariaszowskiej.

Tuż za Korzkwią (I m.) uplasowała się drużyna z Bibic (II m.), na trze-
cim miejscu znalazły się Zielonki, kolejne były szkoły z Woli Zacha-
riaszowskiej i Owczar. Organizatorzy przygotowali pięć pucharów, 
tak więc każda drużyna odjechała z trofeum. Wyłoniono też indywi-
dualnych zwycięzców i nagrodzono statuetkami; wśród dziewcząt 
najlepsza okazała się Ola Jastrzębska ze szkoły w Bibicach, a wśród 
chłopców Bartosz Dudek ze szkoły w Korzkwi. Była i nagroda dla 
najmłodszego uczestnika – Kacpra Dudka, trzecioklasisty z Owczar.

Statuetki i puchary wręczali prezes klubu Władysław Kućmierczyk i se-
kretarz Zbigniew Nowakowski. Swojej drużynie kibicowała dyrektor 
ZS w Korzkwi Regina Styn. Dawid Kmak, przygotowujący zwycięską 
drużynę, podkreśla, że uczniowie dużo trenują, nawet na przerwach 
między lekcjami i mają stały dostęp do stołu pingpongowego.

– Jestem bardzo szczęśliwy, że po prawie ćwierćwieczu działalności 
klubu, zachęceni przez pana wójta, postawiliśmy na młodzież i szko-
ły. Mamy młody narybek, rotację uczniów w każdym roku szkolnym, 
wychwytujemy najlepszych i z nimi trenujemy, jest rywalizacja. Tenis 
stołowy znowu staje się popularny, jest sportem niedrogim i dostęp-
nym – mówi pan Władysław, prezes GMKS. 

IO

Dominik Kwinta 
mistrzem Polski 
w badmintonie

Podczas Indywidualnych 
Mistrzostw Polski Młodzi-
ków Młodszych w Bad-
mintonie rozgrywanych 
w Białymstoku od 19 do 
21 maja 2017 r. podwójne 
zwycięstwo odniósł Domi-
nik Kwinta, zawodnik UKS 
KSBad Kraków, tegoroczny 
stypendysta sportowy gmi-
ny Zielonki.

Dominik Kwinta po znakomitym 
sezonie (na 12 możliwych me-
dali w najważniejszych turnie-
jach Grand Prix i Gold, zdobył 
11 złotych i 1 brązowy), zakoń-
czył sezon zdobyciem 2 złotych 
medali w Mistrzostwach Polski 
w grze pojedynczej i podwójnej.

Dominik Kwinta udowodnił ab-
solutną dominację w swojej ka-
tegorii zdobywając tytuł Mistrza 
Polski w singlu oraz w grze po-
dwójnej w parze z Maksem Da-
nielakiem (KKS Ruch Piotrków 
Trybunalski). 

– Szczególnie w grze pojedyn-
czej Dominik wykazał cały swój 
zasób umiejętności wygrywając 
wszystkie gry wyraźnie i w pięk-
nym stylu. Nie pozwolił zagro-
zić rywalom kontrolując każdy 
set w singlu i aż do finału nikt 
nie zdobył w pojedynku z nim 
więcej niż 7 punktów – informu-
je nas Joanna Kwinta, mama 
Dominika. Przypomnijmy, że 
mieszkający w Trojanowicach 
Dominik, rocznik 2004, trenuje 
zaledwie od trzech lat i to właś-
nie mama zaszczepiła w nim 
zamiłowanie do tego spor-
tu. W zeszłym roku podczas 
Mistrzostw Polski Młodzików 
Młodszych w grze podwójnej 
był piąty. 

Gratulujemy Dominikowi po-
dwójnego zwycięstwa!

Red.
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„Liderki” mistrzyniami Polski cheerleaders

Drużyna działająca pod patronatem Klubu Integracyjnego 
Druga Strona Sportu Kraków, trenująca trzy razy w tygodniu 
w Centrum Integracji Społecznej w Zielonkach, podczas 
III Mistrzostw Polski Cheerleaders rozgrywanych w Sos-

„Liderki” z Zielonek trenujące pod patronatem KI Druga Strona Sportu 
zdobyły I miejsce podczas Mistrzostw Cheerleaders w Sosnowcu

Z Zielonek przez Korzkiew 
do Hamburga
Wcześnie nauczył się jeździć na rowerze, na nartach i rol-
kach, przerobił naukę wspinaczki, regularnie pływa. Ale 
prawdziwą radość i pierwsze osiągnięcia przyniosło to, co 
jest najbliższe całej jego rodzinie – bieganie. Michał Wąs, 
uczeń II klasy Gimnazjum w Korzkwi – reprezentant szkoły 
na zawodach biegowych w Hamburgu 23 kwietnia 2017 r. 

Pierwszy był, trochę dla zabawy, start w krakowskim minimaratonie 
w 2015 r., potem w biegach towarzyszących różnym większym im-
prezom biegowym albo triathlonowym. Zachęcany do rozpoczęcia 
treningów przez rodziców i nauczyciela wychowania fizycznego Da-
wida Kmaka, półtora roku temu trafił na pierwszy trening w ramach 
Młodzieżowych Spotkań z Lekką Atletyką, organizowanych przez Klub Wojskowy Wawel. Od tego cza-
su, od września do czerwca, dwa razy w tygodniu bezpośrednio ze szkoły jedzie na trening autobusem 
z Korzkwi do ośrodka KKS Wawel na ul. Podchorążych w Krakowie. Nieważne, czy jest śnieg, czy mróz, 
czy dla odmiany słońce i upał. Po treningu powrót do domu, obiad, nauka. Trening to lekcja odpowie-
dzialności, samodzielności, szkoła charakteru. 

Aby osiągać coraz lepsze wyniki w biegach długodystansowych, Michał niezależnie od treningów lek-
koatletycznych biega raz albo dwa razy w tygodniu 5–7 km. Postępy i stan regeneracji kontroluje przy 
pomocy zegarka sportowego. 

Regularny trening zaowocował widocznymi postępami i wynikami – w Biegu Żołnierzy Wyklętych w Bibi-
cach Michał zajął 9. miejsce w klasyfikacji open, na zawodach Blue League w kwietniu tego roku uzyskał 
czas 1:10 na 400 m, wreszcie w Hamburgu w biegu dla dzieci i młodzieży na 1/10 maratonu, w którym 
startowało 9 000 zawodników – przybiegł na metę jako 79. zawodnik ze świetnym czasem 17:07, a w mi-
nimaratonie 29 kwietnia 2017 r. podium – Michał zajął 3. miejsce w swojej kategorii wiekowej. 

Bogusława Garczyńska-Wąs

Michał Wąs

nowcu zdobyła I miejsce, 
a tym samym tytuł mistrza 
polski w dwóch konkuren-
cjach.

26 marca 2017 roku dziewczy-
ny pokonały konkurencję w ry-
walizacji miniformacji Freestyle 
Pom Junior oraz High Kick Ju-
nior. – Wciąż można dołączyć do 
zespołów: Liderki, Kolorowe Li-
derki i Liderki Stars – informuje 
Grzegorz Kubis, prezes zarządu 
Integracyjnego Klubu Sportowe-
go „Druga Strona Sportu”.

Trenerka drużyny Katarzyna 
Gazda, za osiągnięcia prowa-
dzonych przez siebie drużyn, 
w 2017 r. otrzymała nagrodę 
sportową gminy Zielonki (patrz 
str. 15).

Red.
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Piknik w Woli 
Zachariaszowskiej
Niedługo po Dniu Dziecka 4 czerwca mieszkańcy Woli Za-
chariaszowskiej spotkali się, by wspólnie świętować. Po-
goda zburzyła trochę plan, ale większość programu udało 
się zrealizować i nie tylko siłą… woli, po prostu siłą Woli.

Dla mamy i dla taty – 
piknik w Owczarach
21 maja na boisku przy szkole w Owczarach odbył się Pik-
nik Rodzinny organizowany przez społeczność szkolną. 
W programie nie zabrakło różnorodnych występów i roz-
rywek dla dzieci. 

Uczniowie na scenie prezentowali swoje umiejętności, a pod sceną, 
w nagrodę, czekało na nich wiele atrakcji

Deszczowa pogoda nie była w stanie zniechęcić uczestników pikniku

Całe wydarzenie poprowadzi-
ła dyrektor szkoły Małgorza-
ta Iskra. Gościem był hejnalista 
– Kazimierz Czerw, który opo-
wiedział m.in. o wymaganiach 
jakie należy spełnić, aby zostać 
hejnalistą oraz dlaczego hej-
nał wygrywany jest na cztery 
strony świata. Piknik obfitował 
w kolorowe występy uczniów 
szkoły przygotowane przez na-
uczycieli. Prawdziwe widowi-
sko zapewnili uczniowie klas 
4–6, którzy wspaniale przedsta-
wili „Pana Twardowskiego”. Nie 
zabrakło pokazów tanecznych 
wykonanych przez tych młod-
szych i starszych, a na akorde-
onie zagrał absolwent szkoły 
Bartosz Sioła. Bardzo ciekawy 
był występ Lajkonika, w które-
go rolę wcielił się Kamil Sieńko. 
Wśród atrakcji można było 
wziąć udział w doświadcze-
niach, które prowadził dr Witold 
Zawadzki, pracownik Zakładu 
Fotoniki Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego w Krakowie. Panie 
ze Szkoły Majsterkowania po-
prowadziły z dziećmi doświad-

Organizatorzy przywitali dzieci, 
ale i dorosłych mieszkańców, 
na placu przed remizą Ochotni-
czej Straży Pożarnej. Całe spot-
kanie rozpoczęto mszą świętą, 
a zaraz po niej na otwarcie za-
grała Reprezentacyjna Orkie-
stra Dęta OSP „Wola”, którą 
dyryguje Lech Wnuk. Pod re-
mizą wystąpiły, w tanecznych 
i akrobatycznych pokazach, 
„Liderki” – grupa cheerleade-
rek trenowana przez Katarzynę 
Gazdę. W oprawę artystycz-
ną imprezy zaangażowali się 
też uczniowie Zespołu Szkół 
w Woli Zachariaszowskiej – ze-
spół wokalny i występy solowe 
przygotowała Andżelika Po-
znańska, wystąpili instrumenta-
liści, miał się też pokazać smok 
wolski, uczestnik krakowskiej 
parady smoków przybyły pro-
sto z przemarszu, ale już mu 
na to nie pozwoliła pogoda. 
Deszcz trochę psuł szyki, ale 
i tak do godziny 23.00 zespół 
Sensi dbał, żeby nie zabrakło 
muzyki i tańców. 
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Piknik w Pękowicach
Już po raz drugi Stowarzyszenie Perła Pękowic, z finanso-
wym wsparciem rady sołeckiej i sołtysa Pękowic, zorgani-
zowało imprezę z okazji Dnia Dziecka. Słoneczny i ciepły 
dzień 3 czerwca młodzi mieszkańcy Pękowic i sąsied-
nich miejscowości spędzili na Błoniach Pękowickich. Dzie-
ci miały do wyboru zajęcia artystyczne, dmuchany zamek 
i zjeżdżalnie, zawody sportowe, gry i zabawy. 

Pod opieką Anny Czuby dzieci namalowały 15-metrowy plakat. Mali 
artyści ulepili niezwykłe przedmioty na warsztatach ceramicznych 
Magdy Filipek. Długa kolejka ustawiała się do pań malujących dzie-
cięce twarze w zwierzątka i postacie z bajek. 

Archeologowie – Karol i Magda Dzięgielewscy – zorganizowali za-
bawę w wykopaliska paleontologiczne i archeologiczne. Rozgryw-
ki w bule, ringo i indywidualne konkurencje sportowe zorganizował 
Jan Ziółko. Prawdziwym hitem sportowym okazały się biegi przepro-
wadzone dla prawie 80 dzieci przez Aleksandra Brożka z córkami 
Zuzią i Amelką. Po zawodach dzieci otrzymywały ceramiczny medal 
z logo stowarzyszenia, a także zdrowy poczęstunek w „Strefie rege-
neracji”, przygotowany przez Annę Brożek. Starsze dzieci strzelały 
do celu z wiatrówki, próbowano jak działa wirtualna rzeczywistość. 
Kort tenisowy zajęty był praktycznie bez przerwy. Najmłodsi łowili 
magnetyczne rybki, wykonane przez Ninę i Kasię Rams. 

Dzieci mogły korzystać z dmuchanej zjeżdżalni, zamku z kulka-
mi, dmuchanej ścianki wspinaczkowej, indiańskich wigwamów, 
a najmłodsi – samochodzików. Posilano się potrawami z grilla. Dzie-
ci obdarowano balonikami i trąbkami.  

Imprezie towarzyszył kramik Stowarzyszenia Perła Pękowic z wy-
konanymi przez Marię Rams i Grażynę Markiewicz ceramicznymi 
zabawkami, indiańskimi amuletami i ceramiką użytkową Magdy Fili-
pek. Dochody przeznaczone były na cele statutowe stowarzyszenia, 
w tym związane z rozwojem infrastruktury na Błoniach Pękowickich. 

Zarząd Stowarzyszenia Perła Pękowic serdecznie dziękuje wszyst-
kim, którzy poświęcili swój czas na przygotowanie imprezy oraz 
sponsorom. 

Roma Toft, Stowarzyszenie Perła Pękowic, radna gminy Zielonki

Strzelanie z wiatrówki to tylko jedna z wielu piknikowych atrakcji 
w Pękowicach

Wśród konkursów sprawnoś-
ciowych było piłowanie drewna, 
ale siłować można się było też 
w konkursie wiedzy o najbliż-
szej okolicy. Dzieci korzystały 
z atrakcji przygotowanych spe-
cjalnie dla nich, w tym dmucha-
nej zjeżdżalni, mogły mieć też 
pomalowane buzie w fantazyj-
ne wzory i zwiedzić wóz stra-
żacki. Zapewniono też pyszne 
ciasta i potrawy – mięsa i kieł-
baski z rusztu.

Współorganizatorami impre-
zy byli: sołtys, rada sołecka, 
jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Woli Zachariaszow-
skiej, Koło Gospodyń Wiejskich 
i radny gminy Zielonki Piotr Ca-
lik.

– Zaangażowała się cała spo-
łeczność – jak podkreśla soł-
tys. Spotkanie tym bardziej 
zachęciło, by powtórzyć impre-
zę w sierpniu, w babie lato.

Red. IO

czenia oraz opowiedziały o tym, 
czym się zajmują. Dzieci mogły 
pojeździć tajemniczymi pojaz-
dami przy stanowisku Roboto-
wa, wyszaleć się na dmuchanej 
zjeżdżalni bądź oddać się w ręce 
Katarzyny Gazdy z BP w Przyby-
sławicach, która tworzyła istne 
arcydzieła na twarzach uczest-
ników. Inni z chęcią oddawa-
li swoje ręce, aby znalazł się na 
nich tatuaż. Całe wydarzenie 
uświetniły pokazy strażackie, 
w których wzięli udział nie tyl-
ko strażacy z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Owczarach, ale tak-
że najmłodsi – członkowie Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej 
działającej przy tej jednostce.

To było popołudnie pełne ra-
dości, miłości i dobrej energii. 
Dzieci w tych różnorodnych wy-
stępach pokazały swoje talenty 
oraz ogromne uczucia, który-
mi darzą swoich rodziców. A ro-
dzice i najbliżsi występujących? 
Pełni byli dumy oraz miłości! 

KK
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„Czas na Zemstę” 
w korzkiewskim zamku

Od wielu lat tradycją korzkiewskiej szkoły 
jest próba zmierzenia się uczniów z teks-
tem komedii Aleksandra Fredry pod wdzię-
cznym tytułem „Czas na Zemstę”. Co roku 
na wiosnę uczniowie klas pierwszych gim-
nazjum przedstawiają najzabawniejsze i 
najbardziej znane fragmenty fredrowskiego 
dzieła. W tym roku szkolne wydanie Zemsty 
gościło na zamku w Korzkwi.
Gimnazjaliści z klasy pierwszej zaprezentowa-
li dwa przedstawienia. Pierwsze zatytułowane 
„Zemsta Inaczej” i zadedykowane uczniom klas 
trzecich, stanowiło swoisty żart słowno-scenicz-
ny. Historia miłości Klary i Wacława osadzona 
we współczesnej szkole na tle dwóch młodzieżo-
wych grup dowodzonych przez Cześnika i Rejen-
ta szczerze rozbawiła widownię.

Największe zainteresowanie uczniów i rodzi-
ców wzbudziło przedstawienie w wersji tradycyj-
nej, sprawiły to stroje z epoki, muzyka, świetnie 
przygotowana aktorsko młodzież i współgrają-
cy z tekstem Fredry zamkowy wystrój. Szcze-
ry uśmiech na twarzach oglądających wzbudzili 
odgrywający rolę Papkina: Kamil Lelek, Krystian 
Jałocha, Jakub Sobociński i Miriam Dunikow-
ska oraz chór Papkinów z Krzysztofem Bisagą na 
czele. Dawno społeczność szkolna nie widziała 
tak temperamentnego Cześnika Raptusiewicza 
jak Kacper Windys i tak spolegliwego acz bez-
względnego dla syna Rejenta Milczka, jak Ola 
Katarzyńska i Klaudia Małucha. Pięknie na sce-
nie prezentowali się Szymon Wilk i Oskar Skwa-
ra w roli Wacława Rejentowicza oraz wdzięczni 
odtwórcy roli nieporadnego Dyndalskiego: Adam 
Zadęcki i Kacper Mosurek. Całość dopełniły swą 
grą, subtelna z doskonałą dykcją Dominika Leś-
niewska w roli Klary i Magdalena Koziara w roli 
uroczej narratorki. 

Tegoroczna edycja „Czasu na Zemstę” stała się 
po raz kolejny szkolnym świętem polskiej literatu-
ry i teatru oraz dała uczniom możliwość zapre-
zentowania swoich talentów.

Regina Adamska

Korzkiewscy 
młodzi 
aktorzy 
pokazali 
Zemstę
w odsłonie 
współczesnej 
i tradycyjnej

Gimnazjaliści z Korzkwi teatralnie 
w Dworku Białoprądnickim

Szkolne Koło Teatralne „Do Góry Noga-
mi” z Zespołu Szkół w Korzkwi 12 maja 
gościło na scenie Dworku Białoprądni-
ckiego z premierą: Niezwykła przygoda 
Piotra Ohey’a, czyli gdzie jest tygrys? Mło-
dzi artyści zmierzyli się z trudnym tekstem 
Sławomira Mrożka. W zrozumieniu utwo-
ru pomogły im wskazówki udzielone przez 
profesor krakowskiej PWST Agnieszkę 
Mandat.
Dzięki talentowi młodych aktorów groteskowi bo-
haterowie Mrożka uzyskali głębię, nie tracąc nic 
ze swojej komiczności. Znalazło to potwierdzenie 
w reakcji szczelnie wypełniającej salę publiczno-
ści. Zebrani z zainteresowaniem śledzili losy znu-
dzonego już trochę sobą małżeństwa państwa 
Ohey’ów (Izabella Czyż i Bartosz Sioła) i ich nad-
pobudliwego synka (Paulina Wierzbicka), w któ-
rych życie niespodziewanie wkroczył drapieżny 
tygrys-ludojad (?) sprawiając, że monotonna 
mała stabilizacja stanęła na głowie, przeradza-
jąc się w biurokratyczno-dyplomatyczny koszmar. 
Przez spokojny dotąd dom przewijają się kolej-
no: skorumpowana Urzędniczka (Kamila Dudek), 
sadystyczny Poborca (Konrad Piasny), zakręco-
ny Naukowiec (Marta Kwasek), sprytny wizjoner 
prowadzący podupadający cyrk (Maja Mulik) oraz 
przewrotny przedstawiciel Ministerstwa Spraw Za-
granicznych (Paulina Wierzbicka). Zwieńczeniem 
przedstawienia jest skierowane do publiczno-
ści zdanie Starego Myśliwego (Jakub Wardęga), 
uparcie polującego na niebezpiecznego zwierza: 
Tygrys? A może teraz jest już w waszej łazience?! 
Mieszkanie Ohey’ów nawiedza najpierw szkol-
na wycieczka ciekawych tygrysa trzecioklasistów 
pod opieką wychowawczyni Małgorzaty Kruczek, 
a potem orszak egzotycznych tancerek towarzy-
szący młodemu maharadży (trzecioklasistki i Ja-
siek Łukasiewicz). Nad oświetleniem, dźwiękiem 
i bezpieczeństwem lektyki maharadży czuwali: 
Jarosław Kremer i Kacper Regulski.

Barwny i żywiołowy spektakl SKT Do Góry Noga-
mi był zwieńczeniem sześcioletniej pracy uczniów 
i ich opiekunki Anny Kamińskiej. W repertuarze 
znalazły się zarówno dzieła klasyków, jak również 
samodzielnie przygotowane kukiełkowe przed-
stawienie o tematyce mitologicznej. Niesamowita 
przygoda Piotra Ohey’a była pożegnaniem gim-
nazjalistów ze szkołą, z opiekunką, ale mamy na-
dzieję, że nie ze sceną. Życzymy im, by z odwagą 
i pasją podejmowali kolejne życiowe i teatralne 
wyzwania.

Anna Kamińska, Małgorzata Kruczek
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Przedświąteczne 
spotkanie seniorów 
w Zielonkach

12 kwietnia seniorzy, w tym 
m.in.: Klub 60+, Gmin-
na Rada Seniorów, pod-
opieczni GOPS, chór Bel 
Canto przybyli na wielka-
nocne spotkanie – tra-
dycyjne już – bowiem 
organizowane od lat przez 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej wraz z Centrum 
Kultury, Promocji i Rekrea-
cji oraz Biblioteką Publicz-
ną w Zielonkach.Pokarmy 
poświęcił i modlitwę popro-
wadził ks. Michał Kowalski 
– proboszcz parafii w Woli 
Zachariaszowskiej, przy-
był też wikary z parafii Zie-
lonki ks. Tomasz Pilarczyk, 
życzenia świąteczne zło-
żyli zebranym wójt Bogu-
sław Król, radny Władysław 
Orzechowski oraz kierownik 
GOPS Iwona Wardęga-Łe-
chwan i dyrektor biblioteki 
Mariusz Zieliński. W części 
artystycznej pieśni wielko-
postne wykonał chór Bel 
Canto, działający w ramach 
Centrum Kultury, Promo-
cji i Rekreacji w Zielonkach 
pod kierownictwem Wojcie-
cha Karwata. 

MKF

Spotkanie z piosenką 
w Batowicach
10 czerwca w Batowicach odbyło się spotkanie z piosenką 
pt. Lato, lato, lato czeka…, na które zapraszali sołtys Bato-
wic Elżbieta Gołąb, radny Krzysztof Lepiarczyk, Koło Go-
spodyń Wiejskich, Rada Sołecka oraz Fundacja im. Marka 
Nawary. Mimo deszczowej aury na twarzach wszystkich 
uczestników gościły promienne uśmiechy.

Spotkanie rozpoczęło się od deszczu. Jednak nie przeraził on ani 
organizatorów, ani gości, ani prowadzącej całą imprezę artystki Jagi 
Wrońskiej. To właśnie ona rozpoczęła piknik od energicznej roz-
śpiewki, a potem wszyscy zaklinali deszcz utworem „Nie lyj dyscu 
nie lyj”. Jak powiedziała prowadząca: – Piosenka to rzecz magiczna 
– i deszcz został przepędzony! 

Przybyli wykonali wiele utworów znanych i lubianych. Wszyscy 
z uśmiechami na twarzach śpiewali piosenki, a znaleźli się również 
ochotnicy, którzy wykonali kilka utworów solo bądź w towarzystwie kil-
ku osób – tacy odważni otrzymali upominki od Jagi Wrońskiej oraz Mo-
niki Karlińskiej-Nawary, prezes Fundacji im. Marszałka Marka Nawary.

Ciekawym elementem pikniku był test wiedzy o Batowicach przygo-
towany przez panią sołtys i jej córkę Emilię. Mieszkańcy obecni na 
spotkaniu mieli odpowiedzieć na kilka pytań np.: jakich nazwisk jest 
najwięcej w Batowicach? Zarówno panie, jak i panowie, otrzyma-
li nagrody za najlepsze wyniki, jednak zdecydowanie lepiej poszło 
tym pierwszym.

Spotkanie obfite było nie tylko w śpiewanie, ale także w mnóstwo 
rozrywek dla dzieci, m.in. strażackie atrakcje, malowanie twarzy, 
puszczanie ogromnych baniek mydlanych, zabawy z chustą anima-
cyjną, dmuchana zjeżdżalnia.

Można było także skosztować wielu smakołyków oraz po prostu po-
być ze sobą. W Batowicach panuje prawdziwie rodzinna atmosfe-
ra pełna uśmiechu oraz ciepła, które przepędziło brzydką pogodę 
i sprawiło, że to było radosne popołudnie spędzone w gronie najbliż-
szych.

KK

Bańki mydlane to dobry pomysł na udaną zabawę podczas pikniku

Świąteczne spotkanie seniorów 
to tradycja w gminie Zielonki
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Na spotkaniu wybrano najpiękniejsze palmy 
wielkanocne

Dzielenie się doświadczeniami również integruje 
seniorów

Przed Wielkanocą w Kole Seniora 
w Węgrzcach

8 kwietnia członkowie Koła Seniora 
w Węgrzcach spotkali się, by życzyć sobie 
nawzajem i zaproszonym przyjaciołom 
radosnych świąt. W wigilię Niedzieli Pal-
mowej rozstrzygnięto też konkurs na naj-
piękniejszą palmę wielkanocną. 
Węgrzecka poetka Zofia Daszkiewicz odczytała 
wiersze o tematyce wielkopostnej i o Zmartwych-
wstaniu. Zofia Kot wraz z Krystyną Ulrik przy-
gotowały Drogę Krzyżową bazując na tekstach 
księdza poety Jana Twardowskiego. Wiosnę przy-
witano słowami Leopolda Staffa i Jana Brzechwy. 
W roku Wyspiańskiego w gminie Zielonki Zofia 
Kot wyrecytowała wiersz artysty.

Ksiądz Wojciech Warzecha, proboszcz węgrze-
ckiej parafii, który wraz z wikariuszem Dariuszem 
Chromym odpowiedział na zaproszenie seniorów, 
poświęcił posiłek i bardzo chwalił żurek, za to jak 
odzwierciedla wielkanocny koszyczek zawierając 
w sobie sól, chrzan, jaja, kiełbasę.

W konkursie na najpiękniejszą palmę sędziowali 
przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów Zofia Ku-
piec-Czaplak, sołtys Węgrzc Augustyn Jach i dy-
rektor gminnej biblioteki Mariusz Zieliński. Komisja 
musiała wybrać spośród 12 propozycji. I miejscem 
nagrodzono Annę Jamróz, drugim – Zofię Megiel 
a trzecim – Zofię Zygmuntowicz. Zwyciężczynie 
otrzymały nagrody książkowe od przewodniczącej 
rady seniorów i dyrektora biblioteki. 

Zofia Kot przedstawiła nową przewodniczącą 
Koła Gospodyń Wiejskich w Węgrzcach Lucynę 
Jaskółkę oraz skarbnik Ewę Krawczyk; zrelacjo-
nowała też swój udział w plebiscycie Człowiek 
Roku TV Refleksja w kategorii Działalność spo-
łeczna, gdzie zajęła drugie miejsce.

Tradycją w kole jest celebrowanie okrągłych uro-
dzin, a w tym roku 90 lat skończyła Irena San-
dacz, członkini i Koła Seniora, i Koła Gospodyń 
Wiejskich z Węgrzc. Pani Irena dostała m.in. 90 
czekoladek, zaśpiewano jej „Plurimos annos” 
i „Dwieście lat”, bo jak słusznie głosił przyniesio-
ny przez jubilatkę tort „Sto lat to za mało”. 

IO

Seniorzy z gminy Zielonki 
gościli seniorów z Małopolski

W Centrum Integracji Społecznej w Zielon-
kach 21 kwietnia zakończono trzydniową 
wizytę studialną Małopolskiej Sieci Rad Se-
niorów „Działamy wspólnie” organizowaną 
przez Fundację Miejsc i Ludzi Aktywnych 
MiLA. Uczestnicy poznali działalność zie-
loneckiej Gminnej Rady Seniorów i Klubu 
60+.
– Projekt Małopolskiej Sieci Rad Seniorów „Dzia-
łamy wspólnie” został zainaugurowany w grudniu 
2016 roku we współpracy z istniejącymi radami 
seniorów i środowiskami, które dopiero pracują 
nad ukonstytuowaniem się rad, chcieliśmy stwo-
rzyć powiązanie między radami – wyjaśnia Barba-
ra Kazior, prezes Fundacji MiLA. 

W sieci są już miejscowości, gdzie działają gmin-
ne rady seniorów jak: Miechów, Kęty i Zielonki, 
ale i środowiska seniorów z Klucz, Izdebnika, Ko-
złowa, Wieliczki, Igołomi-Wawrzeńczyc i Zabie-
rzowa. Uczestnicy wizyty studialnej odwiedzili 
prócz Zielonek też Suchą Beskidzką, Zabierzów, 
Wieliczkę. O zieloneckich doświadczeniach opo-
wiedziała koordynator Magdalena Lech, prezes 
stowarzyszenia Zachariasz.

W gminie Zielonki jako pierwsze powstało Koło 
Seniora w Węgrzcach w marcu 2007 roku, a 6 lat 
temu Klub 50+ w Zielonkach. Od 2015 roku 
w gminie Zielonki działa Centrum Aktywnego Se-
niora, w jego ramach zostały powołane Gminna 
Rada Seniorów, Klub 60+ oraz Wolontariat 60+. 
Zofia Kupiec-Czaplak, przewodnicząca Gmin-
nej Rady Seniorów w Zielonkach, opowiedzia-
ła o bezpłatnych dyżurach prawnych, które jako 
prawnik realizuje raz w miesiącu. Jej zastępca 
Stefan Łysek zaprosił na spotkania brydżowe od-
bywające się dwa razy w tygodniu. 

Na zakończenie spotkania zielonecki zespół Bel 
Canto, działający przy Centrum Kultury, Promocji 
i Rekreacji w Zielonkach, zaśpiewał kilka piose-
nek przy akompaniamencie Wojciecha Karwata.

IO
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Przygotuj się na rower
Kiedy wiosna już w pełni, a słonecznych dni coraz więcej, 
mamy większą chęć do ruchu na świeżym powietrzu. Ro-
wer to idealne rozwiązanie na rozruszanie zmęczonych 
mięśni po zimie. Aby uniknąć kontuzji podczas jazdy na-
leży pamiętać o dwóch rzeczach: odpowiednim przygoto-
waniu sprzętu oraz swojego ciała. 

Jeżeli chcemy czerpać przyjemność z jazdy na rowerze jego wiel-
kość musi być dobrana do naszego wzrostu, inaczej podczas jazdy 
będziemy przeciążać stawy oraz kręgosłup, który i tak w trakcie jaz-
dy jest w wymuszonej pozycji zgięcia. 

Jeśli nie uprawiasz sportów zimowych i nie jesteś aktywny fizycznie, 
zanim wsiądziesz na rower musisz wzmocnić ogólnie swoją kondy-
cję np. poprzez pływanie, szybki marsz, jazdę na rowerze stacjonar-
nym; wykonać ćwiczenia rozciągające mięśnie. Jazda na rowerze 
to świetny sport, który angażuje nie tylko mięśnie nóg, ale również 
kończyn górnych, brzucha i grzbietu oraz mięśnie oddechowe. 
Jest jeszcze jeden bardzo ważny mięsień, odgrywający kluczową 
rolę w trakcie jazdy: serce, które rozprowadza krew po całym ciele. 
Wbrew temu co myślimy serce bardzo lubi wysiłek fizyczny.

Zanim ruszysz w trasę wykonaj krótką rozgrzewkę. W ten sposób 
uelastycznisz mięśnie i ścięgna oraz rozgrzejesz stawy, zmniejsza-
jąc ryzyko kontuzji.

Oto kilka ćwiczeń przygotowujących do jazdy na rowerze:

• Wzmocnienie mięśni nóg, rozciągnięcie mięśnia czworogłowe-
go uda – przysiady. Stań prosto, ręce trzymaj wyciągnięte przed 
siebie, zegnij kolana do max. 90 stopni, tak aby nie wysunęły się 
poza linię stóp.

• Rozciągnięcie mięśnia czworogłowego uda. Stań na jednej no-
dze, drugą zegnij w kolanie i przyciągnij do pośladka dłonią. 
Przytrzymaj kilka sekund. Tak samo dla drugiej strony.

• Rozciągnięcie mięśni łydek. Stań w wykroku, nogę z tyłu oprzyj 
na palcach. Wykonaj ruch pięty w dół do podłogi. Tak samo dla 
drugiej strony. Albo stań na palcach na krawędzi schodów. Trzy-
mając się poręczy, ściany wykonaj ruch obu pięt w dół.

• Napinanie pośladków – po-
łóż się na plecach, zegnij 
nogi w kolanach, unieś bio-
dra w górę i napnij poślad-
ki, wytrzymaj kilka sekund 
i rozluźnij.

• Przygotowanie ramion do 
jazdy – pompki przy ścia-
nie.

• Wzmocnienie mięśni brzu-
cha – wykonaj brzuszki. Pa-
miętaj, aby nie dociągać 
karku do mostka, przecią-
żasz tylko swój kręgosłup 
szyjny. Wykonaj skrętoskło-
ny.

Wszystkie ćwiczenia wykonuj 
w 3 seriach po 10 powtórzeń.

Amatorom zalecam na początek 
2, 3 dni jazdy po kilka kilome-
trów, następnie dzień przerwy. 
Najlepiej rozpocząć wycieczki 
po równym terenie bez wznie-
sień. Co tydzień zwiększaj dy-
stans o 5 kilometrów.

Jazda na rowerze to sport dla 
każdego, bez względu na wiek. 
Jeżeli jednak masz problem 
z sercem, kręgosłupem, zwy-
rodnieniami stawów, chorobami 
ze strony układu oddechowe-
go, zapytaj najpierw specjalisty 
(kardiologa, ortopedy, fizjotera-
peuty) czy to odpowiednia dy-
scyplina sportu dla Ciebie. Być 
może wystarczy tylko dobrać 
odpowiedni dystans i trasę, 
a w ten sposób nie zaszkodzisz 
swojemu ciału, ale je wzmoc-
nisz.

Czy wiesz, że jeżdżąc na rowe-
rze przez godzinę spalasz oko-
ło 500 kalorii? Inne zalety tego 
sportu to brak kosztów podróży, 
bliskość natury, spędzanie cza-
su na świeżym powietrzu, po-
prawa kondycji i sylwetki.

Pamiętaj! Wysiłek fizyczny pobu-
dza nasz organizm do wydziela-
nia endorfin, czyli hormonów 
szczęścia, a tym samym wpły-
wa też dobrze na nasze zdrowie 
psychiczne.

mgr fizjoterapii Aneta Aloszko, 
Gabinet Rehabilitacji Rehalife, 

Zielonki

Kilka ćwiczeń może świetnie przygotować rowerzystę do jazdy
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Przemoc 
to nie tylko bicie!
Przemoc w małżeństwie nie musi polegać wy-
łącznie na wykorzystywaniu fizycznej przewagi 
jednej ze stron. Może też obejmować znęca-
nie się psychiczne, lżenie i urąganie godności 
osobistej współmałżonka. Często osoba do-
znająca przemocy psychicznej sama nie jest 
świadoma, że zachowanie takie przekracza 
granice dozwolone w nawet najbardziej burz-
liwych związkach. Sytuację pogłębia fakt, że 
w okresie między kolejnymi wybuchami złości, 
współmałżonek pokazuje swoją lepszą – czułą 
i troskliwą stronę. Psychiczne znęcanie się nad 
współmałżonkiem jest wbrew pozorom dość 
częstym zjawiskiem społecznym. 

Osoby doznające tej formy przemocy wstydzą się przyznać do tego, że są psychicznie molestowane 
i boją się wyjść ze swoim problemem na zewnątrz. Przemoc psychiczna w małżeństwie jest trudna do 
rozpoznania i niezwykle ciężko jest ją udowodnić. Polega bowiem na przemyślnym manipulowaniu dru-
gą osobą, powolnym utwierdzaniu jej w przekonaniu, że jest „nic nie warta”, nic nie potrafi, co w kon-
sekwencji prowadzi do uzależnienia jej od siebie. Psychiczny terror bywa często gorszą gehenną niż 
fizyczne znęcanie się. Nie wolno więc zlekceważyć sygnałów terroru psychicznego.

Jeśli więc partner: wpada w szał z byle powodu, stale podejrzewa cię o zdradę, wykazuje zmien-
ne nastroje i właśnie nim podporządkowane jest wasze codzienne życie, zabrania ci kontaktów 
towarzyskich bez jego obecności, mówi ci, jak masz się ubierać i z kim masz przestać się przy-
jaźnić, wzbudza w tobie strach, a ty zrobisz wszystko, byle tylko się nie denerwował, złości się 
i grozi ci, wskutek czego z wielu rzeczy rezygnujesz dla świętego spokoju, wyzywa, stosuje groź-
by lub zupełnie się nie odzywa, straszy, że się zabije, gdy go zostawisz, to właśnie jest przemoc 
psychiczna.

Przemoc psychiczna jest przestępstwem, którego ofiarami najczęściej padają kobiety, nierzadko rów-
nież dzieci. Zdarza się jednak, że także mężczyźni żyją w toksycznych związkach, w których rolę kata 
przyjmuje kobieta. Przemoc psychiczna niszczy całą rodzinę. Dlatego kiedy podejrzewasz, że znana ci 
osoba lub członek rodziny doświadcza przemocy psychicznej, nie wahaj się i udziel wsparcia.

Osoba doznająca przemocy psychicznej musi wiedzieć, że nie jest sama!

Powiedz jej więc o Niebieskiej Linii, czyli Ogólnopolskim Pogotowiu dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, 
gdzie może uzyskać pomoc przez całą dobę, pod numerem telefonu 800 120 002.

Przypomnij, że na terenie gminy Zielonki, również można uzyskać pomoc:

• w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zielonkach, tel. 12 627 33 00 (codziennie, w godz. – 
pon. 9.00–17.00, wt.–pt. 8.00–15.30),

• w Punkcie Informacji, Wsparcia i Pomocy dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie w Zielon-
kach, tel. 519 139 804 (w każdą środę w godz. 15.00–20.00),

• w Komisariacie Policji w Zielonkach, tel. 12 285 01 07 (codziennie – całą dobę),

• u Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w  Zielonkach, 
tel. 12 285 04 05 (pon. 9.00–17.00, wt., cz., pt. 8.00–15.30, śr. 12.00–20.00).

Eleonora Roszkowska, przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Zielonkach

STOP
PRZEMOCY
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BIURO RACHUNKOWE

RACH - MAR
proponuje tani¹ i szybk¹ us³ugê:

* KSI¥¯KA PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
* RYCZA£T EWIDENCJONOWANY
* ROZLICZENIA Z US
   * PODATEK DOCHODOWY
   * PODATEK VAT
* ROZLICZENIA Z ZUS
* KADRY P£ACE
* KSIÊGI HANDLOWE

Jeœli nie masz czasu na prowadzenie
ksiêgowoœci swojej firmy...

ZADZWOÑ!
tel. 12 285-81-14, 503-150-761
ul. Warszawska 28
32-086 Wêgrzce
czynne: 9.00 - 16.00
e-mail: rach-mar@o2.pl

te l .  6 9 6  0 5 5  4 4 7

U S Ł U G I
KO PA R KO - Ł A D OWA R K Ą
• Załadunek/rozładunek paletowy
• Kompleksowe roboty ziemne
• Wykopy pod fundamenty
• Niwelacje terenu
• Rozbiórka

KONKURENCYJNE CENY
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STOMATOLOG RTG
Kompleksowe leczenie stomatologiczne dla całej rodziny

GABINET STOMATOLOGICZNY JK DENT, PRZYBYSŁAWICE, UL. NA CHOCHÓŁ 28

REJESTRACJA 665 00 22 08, ZAPRASZAM OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU

lek. stom. Joanna Krzywda

www.jkdent.com.pl

e-mail: biuro@bisko.com.pl www.bisko.com.pl

TAPETY
największy wybór

w Krakowie
FIRANY

szycie
i modelowanie

tel. 12 635 11 44
12 635 11 45

ul. Łokietka 123
Kraków (osiedle Tonie)

Reklamy
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GABINETY TERAPEUTYCZNE 
ODDZIAŁ DZIENNY PSYCHOTERAPII

SPECJALISTA PSYCHIATRII, PSYCHOTERAPEUTA, PSYCHOLOG,

SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH,

TERAPIA UZALEŻNIEŃ, TERAPIA OTYŁOŚCI,

PSYCHOLOG TERAPII RODZINY, PSYCHOLOG DZIECI I MŁODZIEŻY,

PSYCHOLOG MEDYCYNY PRACY

UL. W. DANKA 10/54 TEL. 533 433 777
31-229 KRAKÓW
W W W. G A B I N E T Y T E R A P E U T YC Z N E . P L

http://WWW.GABINETYTERAPEUTYCZNE
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Licencjonowane
BIURO RACHUNKOWE
Dostosowane do Twoich potrzeb!

Kompleksowa obsługa 
fi rm, stowarzyszeń, fundacji

Bibice, ul. T. Kościuszki 61 
tel. 512 264 205

e-mail: biuro@pit-vat.pl

tel. 607 131 636, 509 956 046

K A SA C JA  –  Z Ł O M O WA N I E
P O JA Z D Ó W

→ Kupię każdy samochód:
• złom, wrak, spalony po wypadku
• motocykle
• ciągniki, maszyny rolnicze i inny złom

→ Protokół kasacji – płacę gotówką
→ Odbieram własnym transportem
→ Sprzedaż części samochodowych
→ Kupię motorynkę

Reklamy
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